
ERKEN SEÇİM AÇIKLAMASI

A Milli Futbol Ta-
kımı, 2024 Avrupa

Şampiyonası (EURO
2024) F Grubu'ndaki
üçüncü maçında Çekya'yı
2-1 mağlup ederek grup-
tan çıkmayı başardı ve
adını son 16 turuna yaz-
dırdı. Karşılaşmanın ar-
dından düzenlenen basın
toplantısında açıklama-
larda bulunan Vincenzo
Montella, "Gruptan çıka-
rak tarihi bir başarıya imza
attık. Ekibimiz, gruptan
çıkan en genç takım oldu.
Takımıma ve taraftarları-
mıza teşekür ediyorum.
Şimdi önümüzde yeni bir
hedef var” dedi. I SAYFA 14

ç

A MİLLİLER 
TARİH YAZDI

İktidar 5 yılı 
tamamlayamaz!

CHP lideri Özgür Özel,
'erken seçim' mesajına iliş-

kin soruları yanıtladı. Özel,
"Benim değerlendirmem şudur;
Bence 5 yıl tamamlanmaz, 2
buçuk yılda tam ortasında erken
seçim olur. Bugünden 1 buçuk
yıl sonrası bir erken seçimi olası

görüyorum. İsti-
yor muyum, gele-
cek hafta olsun
istiyorum. Parti
birinci partiyken
bu kadar zor du-
rumdaki insanla-
rın umudu CHP
olmuşken neden
istemeyeyim"
dedi. I SAYFA 7

ç

Marmara Denizi Eylem Planı
Koordinasyon Kurulu 4. Toplan-

tısı'nda konuşan Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Öz-
haseki, “Kirlilik yükünü azaltmadan
müsilaj ve bazı tehditlerden kurtulma

şansımız ne yazık ki yok. Çünkü, mü-
silaj nihayetinde bir sonuç. Eğer eylem
planımız doğru ve kararlı bir şekilde
uygulanmazsa, birincisi müsilaj gibi
bir ekolojik felaket kapımızda bekli-
yor” açıklamasında bulundu. I SAYFA 5

Bahçelievler Zafer 
Mahallesi Yadigar Sokak'ta

bulunan 4 katlı binada çökme
meydana geldi. İhbar üzerine olay
yerine itfaiye, polis, AFAD ve sağ-
lık ekipleri sevk edildi. Ekipler, 
çevrede güvenlik önlemi alarak 
binada arama çalışması başlattı.
Arama kurtarma ekiplerinin yap-
tığı dinleme çalışmalarının ardın-

dan enkaz altında kalan olmadığı
belirlendi. İstanbul Valiliği Bahçeli-
evler'de kısmen çöken bina ile ilgili
açıklama yaptı. Açıklamada, "Saat
04.45 sıralarında 1980 yılında ya-
pıldığı tespit edilen 4 katlı binada
kısmi çökme meydana gelmiştir.
Yapılan incelemede olayda ölen ya
da yaralanan olmadığı tespit edil-
miştir” ifadelerine yer verildi. 

ç

MUCİZE ESERİ ÖLEN YA DA 
YARALANAN KİMSE OLMADI

Yan binada yaşayan bir bina
sakini, "04.30 gibi gürültüler

oldu, zile basanlar oldu. Sonra
balkona çıktım ben. Yan binadan
toprak dökülmeye başladı. O sı-
rada çığlıklar artmaya başladı,
kardeşlerimi uyandırdım. Tam
aşağı inerken yan bina çökmeye
başladı. Ortalık toz duman oldu.
Zaten taş kopmaları olduğu için

boşaltmışlar" dedi. Bir başka bina
sakini ise "Bağırma sesleri duy-
dum. Ondan sonra dışarı çıktık.
Kısa süre sonra bina yıkıldı" şek-
linde konuştu. Öte yandan bina yı-
kılmadan kısa süre önce çevredeki
vatandaşların çatlaklar oluşan bi-
nayı cep telefonu ile görüntülediği
ve ekipleri arayarak yardım 
istediği öğrenildi. I SAYFA 9
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YIKILMADAN KISA BİR SÜRE ÖNCE
VATANDAŞLAR GÖRÜNTÜ ALMIŞ!

ç
Esenyurt Belediye Başkanı
Prof. Dr. Ahmet Özer, Esen-

yurt Kadın Platformu’nun düzen-
lediği “Esenyurt’ta Kadının
Yeri” başlıklı etkinliğe katıldı.
Programda hayat yükünün

büyük kısmının kadınların
omzunda olduğunu be-

lirten Özer, “Kadın söz konusu 
olduğunda Türkiye'de bir deve
kuşu politikası yürütülüyor” dedi.
Özer, “Kadının kalkınma sürecinin
içinde yer alması lazım. Okulda,
üniversitede, iş hayatında, bele-
diyede hak ettiği yeri bulması
lazım” diye konuştu. I SAYFA 9

ç

Eyüpsultan, Rami Caddesi üzerinde bulu-
nan, Öküzcü Mehmet Paşa çeşmesi ve na-

mazgahı kaderine terk edildi.1600’lü yılların
başında Sadrazamlık yapan Öküzcü Mehmet
Paşa tarafından yaptırılan Çeşme ve namazgaha
2010 yılında restorasyon yapılsa da aradan geçen 14
yıl boyunca bakımsız kaldı. Çeşme ve namazgaha bi-
tişik olan bina ise yıllar önce satıdı. Günümüzde alü-
minyum doğrama ve oto lastik dükkanı olarak
kullanılan işyerlerinin reklam tabelaları tarihi çeşme ve
namazgaha monte edildi. Bu saygısızlığın sosyal medyada
gündem olmasının ardından belediye harekete geçti. I SAYFA 9

ç

Bahçelievler Zafer Mahallesi Yadigâr Sokak’ta 5 katlı binanın alttan 3 katında çökme mey-
dana geldi. Üstten 2 katı zemine oturdu. Çökme nedeniyle bina arka sokakta bulunan binaya
yaslandı. İstanbul Valiliği'nden yapılan açıklamada olayda ölen ya da yaralanan olmadığı 
bildirildi. Olayın şokunu yaşayan bir bina sakini, “Bir anda ortalık toz duman oldu” dedi

FELAKET KAPIDA!

Geride bıraktığımız Kurban Bayramı tati-
linde, eşim Neşe ile birlikte, bir hafta süren

Benelüx turuna katıldık. Doğrusu Avrupa şehirle-
rini dolaştıkça sık sık kendime şu soruyu sordum;
şayet coğrafya kader ise o kaderin gözü kör olsun.
Yani buradaki insanlar ile bu güzellikler ile dolu şe-
hirler ile aynı yer kürede yaşayıp yaşamadığımızdan
dolayı içimde şüpheler uyandı. Adamların asgari
ücreti ortalama 4-5 bin avro. Yaşam kaliteleri, de-
mokrasiye ve özgürlüklere bakışları. İnsan hakla-
rına, hayvan haklarına, basın özgürlüğüne bakışları
bizden belki de bin yıl ileride. Peki nasıl oluyor da
Türkiye gibi memleketler bu kadar geride kalıyor?

KORAY AYDIN İSTİFA ETTİ

Bardağı taşıran 
son damla oldu

İYİ Parti Kurucular Ku-
rulu Üyesi Koray Aydın

partisinden istifa ettiğini du-
yurdu. İstifa kararını "Allah'a 
ısmarladık İYİ Parti" notuyla
paylaşan Aydın, "Saray'daki
malum görüşme ve sonrasın-
daki gelişmeler, bardağı taşıran
son damla olmuştur" dedi. İYİ
Parti zarar görmesin diye, azami

gayret gösterdikle-
rini, kılı kırk yar-
dıklarını ifade 
eden Aydın, “İYİ
Parti’nin mevcut
Genel Başkanı
Sayın Müsavat
Dervişoğlu’na ve
yönetimine başarı-
lar diliyorum” ifa-
delerini kullandı. 

ç

İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi, tüm projeleri ve tek-

nik şartnameleri onaylı ve dış
finansman kaynağı da hazır olan
Sefaköy-Beylikdüzü-TÜYAP
Metrosu’nun yapımına başla-
mak için 5. kez başvuru yapmaya
hazırlanıyor. İBB'den yapılan
açıklamada, “Yaklaşık iki yıl önce
başlayabilecek olan ancak Kamu
Yatırım Programına alınmayarak
tam 4 kez başlaması engellenen
metro projesi, D-100 üzerindeki
araç trafiğini önemli ölçüde azal-
tacak” denildi. I SAYFA 4

İBB 5'inci kez 
onay istedi!

Beylikdüzü Belediye
Başkanı Mehmet

Murat Çalık, İETT heyeti ile
biraya gelerek ilçedeki toplu
ulaşım faaliyetlerini, yeni ta-
lepleri ve çözüm önerilerini
değerlendirdi. Çalık, “Sefer-
lerin artırılması, araçların
büyütülmesi, yeni hatlar
açılması konusunda taleple-
rimiz var. Bu konuda çalış-
maların olduğunu da
biliyoruz. İnşallah en kısa
zamanda bu çalışmalar ta-
mamlanarak ulaşım, vatan-
daşlarımızın sorunlarından
biri olmaktan çıkacaktır”
diye konuştu. I SAYFA 4

ç
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İETT'den hat 
talebimiz var!

ç

DUMAN OLDU!

POLITIKASI!
DEVE KUSU 
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ORTALIK TOZ 

Dün öğle 
saatlerinde olay
yerine getirilen

kepçe yardımı ile 
binanın kontrollü 

bir şekilde yıkımına
başlandı. Yaklaşık 

1 saatte bina 
tamamen 

yıkıldı. 

MehMet Mert
köşe yazısı 

sayfa 
16'da KADERIN GOZU 

KOR OLSUN!

Moda ikonu Paris Hilton, 16 yaşındayken
kaldığı yatılı tedavi merkezinde kendisine

zorla ilaç verildiğini ve personel tarafından cin-
sel istismara uğradığını açıkladı. Temsilciler
Meclisi’nde düzenlenen ‘Çocuk Refahının
Güçlendirilmesi ve Amerika’nın Çocuk-
larının Korunması’ konulu oturumda
konuşan Hilton, “Şiddetli baskı gör-

düm ve koridorlarda sürüklendim, çırıl-
çıplak soyuldum ve hücre hapsine

atıldım” ifadelerini kullandı. 
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CIRILCIPLAK 
SOYULDUM!
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TARIHE BUYUK
SAYGISIZLIK!
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Uykusuz her gece

Sayfa 4

Avrupa seçimleri ve
aşırı sağın yükselişi

Sayfa 8

Hüsamettin ASLAN

Tuğçe MARİK 

400 yıl önce inşa edilen çeşme ve namazgah yıllar 
içinde kaderine terk edildi. Gelen 
tepkiler üzerine Eyüpsultan
Belediyesi, tarihi yapıya
monte edilmiş reklam 
panolarını söktü

SOSYAL MEDYADA GÜNDEM OLDU
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D oç. Dr. Ali
Cankut Tat-
lıparmak,

güneş çarpmasının
belirtileri, risk grupları, korunma
yöntemleri ve ilk yardım adımları
hakkında önemli bilgiler paylaştı.
Tatlıparmak, insan vücudunun, dış
ortamın ısısından bağımsız olarak
vücut sıcaklığını belli bir derecede
tutmaya çalıştığını belirterek,
“Güneş çarpmasında temel sorun,
bu yeteneğin güneşin direkt veya
dolaylı ışınları ve yüksek ortam sı-
caklığı nedeniyle kaybedilmesidir.
Güneş çarpmasının başlıca belirti-
leri arasında, ısı düzenleme yete-
neğinin bozulmasının beyin başta
olmak üzere merkezi sinir sistemi
organlarında yaptığı hasara bağlı
olarak oluşan baş dönmesi, mide
bulantısı, kusma, baş ağrısı, bilinç
bulanıklığı, konuşma bozukluğu
ve nöbetler yer alır. Ayrıca kalp atış
hızında artış veya çarpıntı, kas
krampları ve bayılma gibi belirtiler
de görülebilir” dedi.

Semptomlar görülüyor

Güneş çarpmasının, hafif belirti-
lerden ciddi semptomlara kadar
geniş bir spektrumda kendini gös-
terdiğini ifade eden Tatlıparmak,
“Hastalığın şiddeti, vücudun
maruz kaldığı sıcaklık miktarına ve
süresine bağlı olarak değişiyor.
Hafif vakalarda genellikle bulantı,
kusma, baş dönmesi ve baş ağrısı
gibi semptomlar görülüyor. Bu be-
lirtiler, her zaman fizik muayene
veya kan tahlilleriyle belirgin ol-

mayabilir. Kişi, kendini yorgun ve
halsiz hissedebilir, terleme devam
eder ve cilt nemli kalabilir” diye
konuştu.

Acil müdahale şart

Güneş çarpmasının daha ileri va-
kalarında belirtilerin daha ciddi
hale geldiğini kaydeden Doç. Dr.
Ali Cankut Tatlıparmak, “Vücut
sıcaklığı hızla 40 derecenin üzerine
çıkar, bu durum acil müdahale ge-
rektirir. Kişinin cildi genellikle
kuru, sıcak ve kırmızı olur çünkü
terleme mekanizması bozulur.
Merkezi sinir sistemi etkilenir; bu
da bilinç bulanıklığı, ajitasyon, ko-
ordinasyon kaybı, konuşma güç-
lüğü, kasılmalar ve bilinç kaybı
gibi belirtilere yol açar. Ayrıca,
hızlı ve zayıf nabız, hızlı solunum,
düşük tansiyon gibi kardiyovaskü-
ler değişiklikler de gözlemlenebilir.
Bu fiziksel değişiklikler, güneş
çarpmasının şiddetini ve acil tıbbi
müdahale gerektiğini gösterir”
dedi. 

Bebekler risk altında

Güneş çarpması açısından en
riskli gruplar arasında bebekler,
yaşlılar ve bazı sağlık sorunları
olan bireylerin bulunduğunu da
dile getiren Tatlıparmak, “Özellikle
ilk 6 ayındaki bebeklerde termore-
gülasyon yani vücut sıcaklığını
dengeleme yeteneği tam gelişme-
diğinden bu grup büyük risk altın-
dadır. Yaşlılar da vücutlarının sıvı
dengesini koruma yetenekleri azal-
dığı için yüksek risk taşırlar. Kalp

hastalıkları nedeniyle ilaç kullanan
kişiler de güneş çarpmasına karşı
daha hassastır çünkü bu ilaçlar
vücudun sıcaklık düzenleme kap-
asitesini etkileyebilir. Böbrek yet-
mezliği olan veya böbrek değerleri
normalin üstünde olduğu için
takip altında olan hastalar da sıvı
kaybı nedeniyle böbrek fonksiyon-
larında bozulma riski taşır ve bu
durum diyaliz tedavisine ihtiyaç
duyulmasına yol açabilir. Ayrıca,
susama mekanizmasında bozuk-
luk olan, Alzheimer gibi hastalık-
ları nedeniyle sıvı ihtiyacını
karşılamakta zorlanan kişiler de
güneş çarpması riski altındadır. Bu
gruplar, sıcak havalarda ekstra
dikkat ve özen gerektirir, zira ye-
terli sıvı alımı ve serin ortamlarda
bulunma bu riskleri azaltmada ha-
yati önem taşır” ifadelerini kul-
landı. 

Önlem alınmalı

Güneş çarpmasından korunmak
için öncelikle güneşin en yoğun ol-
duğu saatlerde doğrudan güneş
ışığından kaçınmanın önemli ol-
duğunu dile getiren Tatlıparmak,
“Açık renkli, hafif ve bol giysiler
giymek, şapka ve güneş gözlüğü
kullanmak faydalıdır. Bol mik-
tarda su içmek, düzenli olarak se-
rinlemek ve alkolden kaçınmak
gerekir. Fiziksel aktivite sırasında
sık sık molalar verilmeli ve gölge
alanlarda dinlenilmelidir. Ayrıca,
güneş kremleri kullanarak cildi gü-
neşin zararlı etkilerinden korumak
da önemlidir” bilgisini verdi. 

neşe 
mert

HABER

Yaz keyfiniz 
kabus olmasın

Yaz aylarıyla birlikte seyahat sezonu tüm hı-
zıyla devam ediyor. Ancak özellikle de tatil he-
yecanı ve yaz aktivitelerine kendimizi kaptırıp

bazı risklere kolayca davetiye çıkarabiliyoruz. Bunlardan
biri de omuz çıkıkları. Zira, seyahate çıkmak için hazırla-
dığınız valizinizi tek elle kaldırmak ya da aşırı sıcaklar-
dan kendinizi serin sulara bırakmanın mutluluğuyla var
gücünüzle attığınız bir kulaç omzunuzda ani çıkığa yol
açabilir. Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Prof. Dr. Kerem
Bilsel yaz aylarıyla birlikte omuz çıkığı sorunlarıyla sık
karşılaştıklarını belirterek, 20 yaşından önce olan çıkıkla-
rın tekrarlama riskinin de yüzde 80’in üzerine çıkabildi-
ğini söyledi. Bilsel, omuz çıkıklarına yol açan etkenleri ve
omuz çıkığının neden acil müdahale gerektirdiğini an-
lattı, önemli uyarılar ve önerilerde bulundu. 

Tek elle kaldırma!

Bilsel, “Aşırı baş üstü zorlamalarında omzumuzu ye-
rinde tutan yuvanın etrafını çevreleyen labrum yapıla-
rında yırtılmalar ve sonrasında güvensizlik ve eklemde
çıkıklar yaşanabiliyor. Omuzumuza günlük aktiviteler sı-
rasında da aşırı yüklemeler yapabiliyoruz. Buna en kla-
sik örneklerden bir tanesi, yaz aylarında da çok
başımıza gelebilecek seyahatler sırasında ağır valizle-
rin tek el ile kaldırılıp yükseğe konulması sırasında
omuzda labrum ve tendon yırtıkları ile karşılaşılabil-
mektedir diye konuştu. Omuz çıkığının görülme sıklığı-
nın genel nüfusta yüzde 1.7 olduğunu, özellikle
gençlerde ve genç erişkin erkeklerde daha sık görüldü-
ğünü belirten Prof. Dr. Kerem Bilsel, “12-40 yaş ara-
sında omuz çıkığı ile çok daha fazla karşılaşıyoruz. 20
yaşından önce olan omuz çıkıklarının tekrarlama riski
de yüzde 80’in üzerine çıkabiliyor. Yaz aylarıyla birlikte
dışarıda fiziksel aktivitelerin artması ve yapılan spor-
larla alakalı olarak sıklık artabilmekte, baş üstü ve kol-
ları, omuzları zorlayıcı hamlelerde omuz çıkığı
gelişebilmektedir. Özellikle su topu, tenis, beyzbol,
hentbol, voleybol, basketbol gibi sporların amatör kişi-
lerce de oynanması ve aşırı sıcakların bunaltmışlığın-
dan serin sulara dalmanın çoşkusuyla atılan kulaçların
şiddetinde ölçünün kaçırılması yaz mevsiminde omuz
çıkığıyla başvuran hastaların sayısında artışa neden
oluyor” diye konuştu. 

Bu çıkık yer eder mi?

Gun̈um̈uz̈de halk arasında “Bu cı̧kık yer eder mi?” so-
rusu hekimlere sıkça yöneltiliyor. Bu soruyu Prof. Dr. Bil-
sel şöyle yanıtladı; “Bu konuda literatur̈de yapılan
ca̧lısm̧alar ve tecrub̈eler bize, tekrar cı̧kıkla ilgili bazı
risk faktor̈lerini tanımlamısţır. Bu faktörler arasında
yaşın 20 ve altında olması, kontakt baş üstü sporla ilgi-
lenilmesi, esnek yapılı olma (hipermobilite) ve radyolo-
jisinde omuz ekleminde kemik kaybı en önemli
parametreler olarak ele alınmalıdır. Bu faktörler eşli-
ğinde tekrarlama riski öngörüsü yüksekse ameliyat se-
çeneği ön planda düşünülmelidir.”

TÜM yıl boyunca heyecanla bek-
lediğimiz yaz mevsimi nihayet
geldi. Ancak yaz aylarında diya-

bet ve kalp hastalıkları gibi  kronik hasta-
lığı olan kişilerin daha dikkatli olmaları
gerekiyor. Zira sıcak havalar pek çok
ciddi hastalığı tetikleyebiliyor, hatta has-
tanın hayatını kaybetmesine bile yol aça-
biliyor. Hava sıcaklığı arttığında
vücudumuz bu duruma  uyum sağla-
maya çalışıyor. Derideki yüzeysel damar-
lar genişleyerek kan dolaşımını artıyor ve
bunun sonucunda terleme oluyor. Sıcak-
lar nedeniyle vücut çok terlediğinde ise
buna paralel olarak sıvı kaybı da çok ola-
biliyor. İç Hastalıkları Uzmanı Dr. Özkan
Uysal, vücuttaki aşırı sıvı kaybının öze-
likle diyabet ve kalp gibi kronik hastalığı
olan kişilerde önemli sorunlara neden
olabileceği uyarısında bulunarak, “Bu
durumda kalp hızı artarak kalpte ritim
bozukluklarına yol açabilir. Ayrıca beyin
kanaması, felç veya kalp krizi gelişebilir.
Ancak kronik hastalığı olan kişiler kendi-
lerini takip eden doktorlarının önerilerine
sıkı bir şekilde uymaları ve tedavilerine
aksatmadan devam etmeleri halinde yaz
aylarını daha sorunsuz geçirebilirler”
dedi. Uysal, yaz aylarında dikkat edilmesi
gereken kuralları anlattı; önemli öneriler
ve uyarılarda bulundu. Uysal, vücuttaki

sıvı açığını kapatmak için bol miktarda su
tüketilmesi gerektiğine işaret ederek, “Yaz
aylarında bol su içilmesi vücut ısısını
dengeleyerek sıcak havanın neden ol-
duğu stresin kalp üzerindeki yükünü az-
altır.  Bu nedenle yaşamsal önem
taşımaktadır. Ancak vücutta su eksikliği
her zaman hissedilemeyebilir. Dolayısıyla
susamayı beklemeden her gün 2 -2,5 litre
su tüketmeye özen gösterilmelidir” dedi.
Uysal, “Sıcak ortamlarda uzun süre kal-
mamaya özen gösterin. Özellikle de
güneş ışınlarının yer yüzüne en dik gel-
diği 11:00-16:00 saatleri arasında güneş-
ten kaçınmanız çok önemli. Zira diyabet
ve kalp gibi kronik hastalıklarda sıcak ha-
valar beyin kanaması ve kalp krizini tetik-
leyebiliyor. Özellikle sıcağın en fazla
hissedildiği 11:00 – 16:00   saatleri ara-
sında egzersiz yapmaktan kaçının.  Eg-
zersiz için daha serin olan sabah erken
saatlerini ya da akşamı tercih edin. Ayrıca
egzersiz yapacağınız yerin serin ve gölge
yerler olmasına dikkat etmeniz de çok
önem taşıyor” açıklamasını yaptı. 

Sinyallerini ciddiye alın

“Kalorisi yüksek ve sindirimi zor olan gıda-
lardan kaçınmaya özen gösterin. Kırmızı et
ve yumurtayı sindirimlerinin zor olması ne-
deniyle ölçülü olarak tüketmeyi alışkanlık

edinin” diyen Uysal, “Sebze yemekleri, sa-
latalar ve ızgara olarak pişirilmiş az yağ içe-
ren etler tüketilebilir. Vücudunuzla ilgili
herhangi bir sorun hissettiğinizde bunu
asla ihmal etmeyin. Özelikle göğüs ağrısı ve
nefes darlığı gibi şikayetler varsa mutlaka
kardiyoloji muayenesi olunmalıdır. Alkol
kullanımı sıvı kaybına neden oluyor. Dola-
yısıyla özellikle kalbinizle ilgili sorun varsa,
hastalığı olumsuz etkileyebileceği için al-
kollü içeceklerden kaçınmanız çok önemli.
Terleterek vücutta sıvı kaybına yol açabile-
ceği için yaz aylarında ağır kumaştan yapıl-
mış veya polyester içeren kıyafetlerden
kaçınmanız gerekiyor. Bu mevsimde cildi-
nize nefes aldıracak ince ve pamuklu kıya-
fetler giymeniz vücudunuzun ideal ısıda
kalmasına yardımcı olacaktır” ifadelerini
kullandı. 

İlaçlarınızı aksatmayın

Uysal, “Düzenli olarak kullandığınız ilaç-
larınızı kendinizi iyi hissettiğiniz için asla
bırakmayın. Hastaların ilaçlarda ve kul-
landıkları dozlarda yaz aylarında değişik-
lik olup olmayacağını doktorlarına
danışmaları yaşamsal öneme sahiptir.
Zira gelişigüzel bırakılan ilaçlar tansiyon
ve şeker kontrolünün bozulması gibi
önemli sorunlara neden olabilir” dedi.
AYŞE ADLI

SUSAMAYI BEKLEME!
İç Hastalıkları Uzmanı Dr. Özkan Uysal, vücuttaki sıvı açığını kapatmak için bol miktarda su tüketilmesi gerektiğine
işaret ederek, “Yaz aylarında bol su içilmesi vücut ısısını dengeleyerek sıcak havanın neden olduğu stresin kalp 
üzerindeki yükünü azaltır. Susamayı beklemeden her gün 2 -2 buçuk litre su tüketmeye özen gösterilmelidir” dedi
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CARPMASIN!
Havaların ısınmasıyla birlikte sıcaklar insanları daha fazla etki-

lemeye başladı. Güneş çarpmasının başlıca belirtileri arasında
baş dönmesi, mide bulantısı, kusma, baş ağrısı, bilinç bulanık-
lığı, konuşma bozukluğu ve nöbetlerin yer aldığını kaydeden

uzmanlar, ayrıca kalp atış hızında artış veya çarpıntı, kas
krampları ve bayılma gibi belirtiler de görülebildiğini söylüyorKAÇINMAK 

YETERLİ DEĞİL!
“Güneş çarpması ve sıcak
çarpması benzer mekaniz-
malara sahiptir, bu yüzden
sadece güneşten kaçınmak
yeterli değildir; ortam sıcak-
lığını da kontrol altında tut-
mak gereklidir” diyen Doç.
Dr. Ali Cankut Tatlıparmak,
“Bulunduğunuz ortamın sı-
caklığı çok yüksekse, bu or-
tamı soğutmak için cam ve
pencereleri açarak hava akı-
şını sağlamak, vantilatörler
ve klima kullanmak gibi ön-
lemler alınmalıdır. Serin
yerlerde dinlenmek ve vücut
sıcaklığını kontrol altında
tutmak hem güneş çarpma-
sından hem de sıcak çarp-
masından korunmada etkili
yöntemlerdir” ifadelerini
kullandı. Tatlıparmak,
güneş çarpmasının doğru-
dan bir tedavisinin olmadı-
ğına işaret ederek, “Güneş
çarpması yaşandığında sa-
dece hastaneye gidip bir
ilaçla iyileşmek mümkün
değil. Bu yüzden güneş
çarpmasını önlemek ve ilk
yardım adımlarını bilmek
hayati önem taşıyor. Son
günlerde acil servislere
güneş çarpması nedeniyle
başvuran hasta sayısında
belirgin bir artış gözlemliyo-

ruz. Ancak hastalarımız,
başvuru esnasında genel-
likle şikayetlerinin besin ze-
hirlenmesi gibi başka
nedenlerden kaynaklandı-
ğını düşündüklerini söylü-
yorlar ve neredeyse hiçbir
zaman güneş çarpması ya-
şadıklarının farkında değil-
ler. Ülke olarak genel sağlık
okuryazarlığımız iyi dü-
zeyde olmasına rağmen,
güneş çarpması konusunda
yeterli bilgiye sahip değiliz.
Bu da bu konuda yapılacak
ilkyardım becerilerimizi ne-
gatif yönde etkiliyor. Bu
bağlamda, güneş çarpması
durumunda yapılacak ilk
yardım adımları hayati
önem taşıyor” açıklamasını
yaptı. 

Alışılmadık 
durum değil

Her yıl 10 milyondan fazla hastanın çene
ağrısından mustarip olduğunu belirten uz-
manlar, çene eklem hastalıkları ve fibromi-

yalji arasında bağlantı olduğunu söylüyor. “Çene
eklem rahatsızlığı nedeniyle çene ağrısı ve baş ağrısı
çeken bir kişinin aynı zamanda fibromiyaljiye de
sahip olması alışılmadık bir durum değildir” diyen
Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Hacer
Fulya Üçem, çene eklem rahatsızlığı ve fibromiyalji
olan hastalarda omuz, boyun, yüz, baş ve sırtla bağ-
lantılı kaslarda da sorunlar yaşandığını dile getirdi.
Kafatasımızı çeneye bağlayan eklemlerin temporo-
mandibular eklem yani çene eklemleri olduğunu
ifade eden Üçem, “Temporomandibular eklem bozuk-
luğu, çene eklemi ve kaslarında ağrıya ve işlev bozuk-
luğuna neden olan bir grup durumu kapsayan bir
şemsiye terimdir. Tipik semptomlar arasında çene çev-
resinde hassasiyet, gerginlik veya ağrı; çiğneme ve
ağzın geniş açılmasıyla ilgili sorunlar ve baş ağrıları
ve kulak ağrıları yer almaktadır. Çene eklem hastalık-
ları esneme, yemek yeme veya konuşma gibi sıradan
aktiviteleri zorlaştırabilir ve rahatsız edebilir” dedi.

Ağrı artar

Kişinin kaslarını ve kemiklerini etkileyen tıbbi bir
durum olan fibromiyaljinin yaygın kas-iskelet sistemi
ağrısının yanı sıra hastada ruh hali sorunları ve yorgun-
luğa da neden olabileceğini belirten Üçem, “Fibromi-
yalji, beyindeki ağrı sinyalinin işlenmesini etkileyerek
ağrının artmasına neden olur. Semptomların çok çeşitli
olması nedeniyle hastalığa sıklıkla yanlış teşhis konu-
lur. Fibromiyalji hastalarının çoğu kadın, özellikle de
duygudurum bozuklukları, anksiyete, artrit sorunu yaşa-
yanlar ya da geçmişte fiziksel istismara maruz kalanlar
olup, ailesinde fibromiyalji öyküsü olan bireylerin buna
yakalanma olasılığı daha yüksektir” diye konuştu.
ENGİN BELLİ
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Olay, saat 03.00 sıralarında Ahmet Yesevi
Mahallesi Biberlik Caddesi ve Eren Sokak
kesişiminde meydana geldi. İddiaya göre,

Sancaktepe’deki evinde anne ve babasıyla kavga eden
22 yaşındaki E.T, silah alıp 2 arkadaşıyla birlikte Sul-
tanbeyli’ye geldi. 2 şüpheli etrafı kolaçan ederken E.T,
park halindeki otomobildeki sürücüye silah kabza-
sıyla vurarak aracı gasbetti. Araç sahibi durumu polis
ekiplerine bildirdi. Şüpheliler gasbedilen araca bine-
rek uzaklaştı. 

Kaza yaptı

Otomobille ilerleyen E.T kaza yaptı. Şüpheliler araç-
tan inip kaçmaya başladı. E.T yakalanacağını anla-
yınca polis ekiplerine ateş etmeye başladı. Yaya
olarak kaçmaya başlayan E.T polis ekipleri tarafın-
dan silahla vurularak etkisiz hale getirildi. Kurşunlar
bir iş yerine de isabet etti. Kaçan E.D (22) adlı diğer
şüpheli ise yakalanarak gözaltına alındı. Olayda yara-
lanan şüpheli ambulansla Marmara Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi'ne kaldırıldı. Yapılan kontrollerde
E.T'nin çeşitli suçlardan 20 adet kaydı olduğu öğre-
nildi. Gasbedilen otomobilde ve iş yerinde inceleme-
ler yapıldı. Polisin kaçan diğer şüpheliyi yakalama
çalışmaları sürüyor.

10'a yakın isabet var

İş yerine kurşun isabet eden Yahya Demirbağ, "Saat
05.57 civarlarında telefon çaldı. Uyuyorduk o saatte.
Dükkanın orada saldırı olduğunu, çatışma olduğunu
söylediler. Geldik gördük dükkanın halini. 10'a yakın
isabet var. Biz de şaşkınız başımıza böyle bir şey geldi.
Sonuç ne olacak bekliyoruz. Dükkanımızda da zara-
rımız var” dedi.  DHA

POLISE
ateş açtı

Sultanbeyli’de otomobili gasbedip polise
silahla ateş açan şüpheli, polisin karşılık
vermesiyle vurularak yakalandı.
Yaralanan şüpheli hastaneye kaldırıldı. O
anlar güvenlik kamerasına yansıdı.

PATLATMAYA
5 YIL CEZA!
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Bağcılar'da 2021 yılında evdeki
camları bantlayarak hava çıkışını
engelledikten sonra, doğalgaz
borusunu kesip patlamaya neden
olduğu iddiasıyla yargılana Murat
Çakıcı, hakkında mahkeme 
kararını açıkladı. Mahkeme sanığa
5 yıl hapis cezası verdi

B akırköy 23. Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki
duruşmaya sanık Murat Çakıcı ve taraf
avukatları katıldı.

Duruşmada savcı mütalaasını açıkladı. Müta-
laada, sanığın kendisinin oturduğu dairenin do-
ğalgaz borularını kestiği, camlara hava almaması
için bant yapıştırdığı anlatıldı. Ardından sanığın
oda içinde mum bırakarak evden çıktığı anlatılan
mütalaada, sanığın olayı kasten yangın çıkartarak
'birden fazla kişiye karşı mala zarar verme' suçunu
işlediği belirtildi. Savcı sanık Murat Çakıcı'nın 'Ya-
karak, yakıcı veya patlayıcı madde kullanarak
mala zarar verme' suçundan 2 yıldan 8 yıla kadar
hapsini talep etti.

Cana kastetmedim

Mütalaaya karşı savunma yapan sanık Çakıcı,
"Benim olay tarihinde ruh sağlığım yerinde de-
ğildi. Buna ilişkin hastane evrakını ibraz ederim.
Kimsenin canına ya da malına kastetmedim. Be-
raatımı talep ediyorum" dedi. Son sözü soruldu-
ğunda ise pişman olduğunu ifade etti. Mahkeme
heyeti sanık Murat Çakıcı'nın 'Mala zarar verme'
suçundan cezasında artırım yaparak 5 yıl hapis
cezası verdi. Heyet, Çakıcı'nın diğer suçtan ise be-
raatine hükmetti.

Boruyu kesti

Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından ha-
zırlanan iddianamede olay şöyle anlatıldı. Murat
Çakıcı'nın ikamet ettiği 202 sokakta bulunan daire
içerisinde doğalgaz borusunu kesmek ve pencere-
leri bantlayarak evden hava çıkışını engellemek su-
retiyle düzenek kurduğu kaydedildi. Bahse konu
daire merkezli olmak üzere apartman içerisinde
patlamaya neden olduğu, dairede maddi zarar
meydana geldiği belirtildi. Iddianamede, şüpheli
Murat Çakıcı hakkında 'Yanıcı ve patlayıcı madde
kullanarak mala zarar verme' suçundan cezalandı-
rılması talep edilmişti.  DHA

Kaza sonrası

meydan
savası
Kadıköy'de 2 kişinin yaralandığı kaza sonrası taraflar
arasında kavga çıktı. Polis ekiplerinin müdahalesiyle
güçlükle sona eren kavgada çok sayıda kişi gözaltına alındı

Olay, saat 04.30 sırala-
rında Fenerbahçe Ma-
hallesi Operatör Cemil

Topuzlu Caddesi üzerinde ya-
şandı. Edinilen bilgiye göre, cadde
üzerinde seyir halindeki 3 otomo-
bil henüz bilinmeyen bir nedenle
çarpıştı. Sürücüsünün direksiyon
hakimiyetini kaybettiği 27 HS 061
plakalı otomobil, yol kenarındaki
aydınlatma direğine çarparak du-
rabildi. Araç içerisindeki 2 kişi ya-
ralandı. İhbar üzerine olay yerine
polis ve sağlık ekipleri sevk edildi.
Yaralılara ilk müdahale olay yerine
gelen sağlık ekipleri tarafından ya-
pıldıktan sonra ambulansla hasta-
neye kaldırıldı.

Takviye ekip geldi

Yaşanan kaza sonrası taraflar ara-
sında tartışma çıktı. Tarafların ya-
kınlarının da dahil olduğu tartışma
kısa sürede büyüyerek kavgaya
dönüştü. Kavganın büyümesiyle
olay yerine çok sayıda takviye polis
ekibi sevk edildi. Tekme, tokat bir-
birlerine giren taraflar, polis ekiple-
rinin biber gazlı müdahalesiyle
güçlükle ayrıldı. Kavgaya karışan
çok sayıda kişi kelepçelenerek göz-
altına alındı. Gözaltına alınan kişi-
ler ifadeleri alınmak üzere polis
merkezine götürüldü. Polisin
olayla ilgili çalışmaları devam edi-
yor.  DHA

Bu nasıl bir rahatlık!
Beşiktaş'ta Zincirlikuyu Metrobüs durağının asansöründe uyuşturucu
madde hazırlarken görüntülenen ve sosyal medyada görüntüleri
paylaşılan genç polis ekipleri tarafından yakalanarak gözaltına alındı

beşİktaş'ta bulunan
Zincirlikuyu metrobüs
durağındaki asansörde

iddiaya göre uyuşturucu madde

hazırlayan bir genç cep telefonu
kamerasıyla kaydedilmiş ve bu
görüntüler 24 Haziran Pazartesi
günü sosyal medya üzerinden

paylaşılmıştı. Yaşanan olayın ar-
dından İstanbul Emniyet Müdür-
lüğü Narkotik Suçlarla Mücadele
Şube Müdürlüğü ekipleri hare-

kete geçti. Görüntülerdeki
kişinin eşkal bilgilerinden
yola çıkan ekipler, kimlik
tespitini tamamladı ve gö-
rüntülerdeki kişinin İ.Y.P.
olduğunu belirledi. Şüphe-
linin yakalanmasına yönelik
dün operasyon düzenleyen
ekipler, Beykoz ilçesi Çiğ-
dem Mahallesi'nde İ.Y.P.'yi
yakalayarak gözaltına aldı.
'Uyuşturucu Madde Kul-
lanmak' ve 'Uyuşturucu
Madde Kullanılmasını
Özendirmek' suçlarından
hakkında adli işlem başlatı-
lan İ.Y.P. buradaki işlemle-
rinin ardından adliyeye sevk
edilecek.  DHA

BENZiN 
ALIRKEN
görüntülendi

İstanbul'da park halindeki 
otomobillerin yan aynalarını çaldığı
iddia edilen motosikletli hırsız 
Özgür B. (25) polis tarafından
yakalandı. Şüpheli bazı olaylarda ve 
motosikletine benzin alırken 
güvenlik kameralarına yansıdı

İstanbul’un Kadıköy,
Ataşehir ve Maltepe ilçele-
rinde park halindeki oto-

mobillerin, yan ayna ile hayalet
ekran olarak bilinen elektronik dona-
nımlarının çalınması üzerine soruş-
turma başlatıldı. Hırsızlık Büro
Amirliği ekipleri yaptıkları incele-
mede şüphelilerin bazı olaylarda gö-
rüntülerinin güvenlik kameralarına
yansıdığını belirledi. Görüntülerde
suç ortağı ile birlikte motosiklet kul-
lanarak gelen şüphelinin hırsızlığı
kısa sürede gerçekleştirip kaçtığı gö-
rüldü. Polis yaptığı takip sonucu
şüphelinin motosikletine benzin aldı-
ğını gösteren güvenlik kameralarına
ulaştı. Hırsızlık Büro Amirliği ekip-
leri yaptıkları operasyonda kimliğini
tespit ettikleri şüphelilerden Özgür
B.’yi gözaltına aldı. Asayiş Şube
Müdürlüğünde işlemleri tamamla-
nan şüphelinin daha önceden 35 suç
kaydı olduğu tespit edildi. Yapılan
tahkikat sonucu şüphelinin 7 adet
otodan hırsızlık olayının faili olduğu
belirlendi. Polisteki işlemlerinin ar-
dından adliyeye sevk edilen şüpheli
Özgür B. tutuklanarak cezaevine
gönderildi.  DHA

Gaziosmanpaşa'da
kağıt toplama

arabasıyla iş yerinin
önüne gelen 2

şüpheli, kolona kaplı
alüminyumu kesici
aletlerle söktükten

sonra çaldı. O anlar
kameraya yansıdı

Olay, 21 Haziran Cuma günü Gaziosman-
paşa Karadeniz Mahallesi'nde saat 04.30 sı-
ralarında meydana geldi. Eski Edirne Asfaltı

Caddesi'nde bulunan bir iş yerinin önüne kağıt top-
lama arabasıyla gelen iki kişi, iş yerinin önündeki ko-
lona kaplı alüminyumu kesici alet kullanarak söktü.
Çevrede kimsenin olmamasını fırsat bilen hırsızlar, çal-
dıkları alüminyumu kağıt toplama arabasına yükleye-
rek olay yerinden uzaklaştı. Sabah iş yerini açmaya
gelen iş yeri sahibi, kolona kaplı alüminyumun sökül-
düğünü fark ederek, güvenlik kamerası görüntülerini
inceledi. Görüntülerde, kağıt toplama arabasıyla iş ye-
rinin önüne gelen iki kişinin ellerindeki kesici aletlerle
alüminyumu söktüklerini ve çaldıklarını izledi. İş yeri
sahibinin durumu polis ekiplerine bildirmesi üzerine
hırsızı yakalamak için çalışma başlatıldı.  DHA

Gürültülü eGzoza 
6 bİn 439 tl ceza
Beylikdüzü'nde aracına taktırdığı gürültülü egzoz ile 
çevreye rahatsızlık veren sürücü polis ekiplerince yakalandı.
Sürücüye, 6 bin 439 lira cezai işlem uygulandı.

Beylikdüzü Kavaklı Mahallesi'nde 23 Haziran Pazar günü seyir
halindeki bir aracın gürültülü egzoz ile çevreye rahatsızlık verdiği
görüntüler sosyal medyada paylaşıldı. Bunun üzerine harekete

geçen İstanbul Emniyet Müdürlüğü birimleri, aracın sürücüsü U.O.'yu aynı
gün yakaladı. Karayolları Trafik Kanunu kapsamında, U.O.'ya 6 bin 439 lira-
lık cezai işlem uygulandı. Polis ekipleri tarafından yapılan incelemede,
araç üzerinde uzaktan kumanda ile kontrol edilebilen gürültülü egzoz sis-
temi bulunduğu tespit edildi. Aracın egzoz sesinin bu sistem sayesinde kı-
sılıp açılabildiği ve farklı araç seslerini çıkarabildiği gözlemlendi. DHA

Kameraya yakalandılar
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Beylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, İETT yetkilileri ile
biraya gelerek ilçedeki ulaşım faaliyet-

lerinin artırılması konusunda çözümleri değer-
lendirdi. Beylikdüzü Atatürk Kültür ve Sanat
Merkezi’nde düzenlenen İETT İlçe Belediyeleri
Buluşmalarına Başkan Çalık’ın yanı sıra meclis
üyeleri ve başkan yardımcıları ile İETT Genel
Müdürü İrfan Demet, İETT Genel Müdür Yar-
dımcısı Şükrü Yılmaz, Ulaşım Planlama Daire
Başkanı Yusuf Limon, Koordinatör Sinan Öz-
türk ile İETT'nin farklı birimlerinden ilgili tüm
yöneticiler katıldı. İlçedeki ulaşıma dair son du-
rumun değerlendirildiği toplantıda talepleri
dinleyen İETT yetkilileri çözüm önerilerini de
sundu. İlçedeki ulaşım faaliyetlerinin vatandaş-
lardan gelen talepler üzerine artırılacağını ifade
eden İETT Genel Müdürü İrfan Demet, çalış-
maların kısa sürede tamamlanacağını ifade etti. 

Destek vereceğiz

Beylikdüzü’nün 400 bini aşan nüfusuyla İstan-
bul’un en önemli ilçelerinden biri haline geldi-
ğini hatırlatan Beylikdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık, “Seferlerin artırılması,
araçların büyütülmesi, yeni hatlar açılması ko-
nusunda taleplerimiz var. Bu konuda çalışma-
ların olduğunu da biliyoruz. İnşallah en kısa
zamanda bu çalışmalar tamamlanarak ulaşım,
vatandaşlarımızın sorunlarından biri olmaktan
çıkacaktır. Biz de bu konularda İETT’ye gerekli
destekleri vereceğiz” diye konuştu. 
HABER MERKEZİ

Ş u an bu yazıya başlarken bile uykum
geldi. O derece uykucu bir insanım.
Ama bazen gelin görün ki geceleri

asla uyuyamıyorum. Eminim size de olduğu
zamanlar oluyordur. Uyuma vaktiniz geldi,
yatağa girdiniz, gözünüzü kapattınız…. Da-
kikalar ve hatta saatler geçti, ama asla uyu-
yamıyorsunuz… 

Tecrübelerimden yola çıkarak bu duru-
mun sebebini, beynimizdeki düşüncelerin yo-
ğunluğuna bağlıyorum. Bence o an bizi
uyutmayan şey istemsizce gelen düşünceleri-
miz. Çünkü ben şunu fark ettim. Mutlu ve
düşüncesiz olduğum zamanlar gece uykuya
çok rahat dalıyorum. Ancak mutsuz veya
kaygılıysam düşünmekten asla uyuyamıyo-
rum… Tam tersi olarak da eğer mutluysam
sabahları çok rahat erken uyanıyorum,
ancak mutsuzsam sabahları asla 

uyanamıyorum. 
Yani duygu durumlarımız ve beynimiz-

deki düşünceler uyku halimize doğrudan
etki ediyor. Zaten duygu durumlarımız sağ-
lığımıza da etki ediyor. Stresin pek çok has-
talığa sebep olduğu ve gülmenin de
iyileştirici etkisinin olması gibi…

Avustralya'daki Flinders Üniversitesi Tıp
ve Halk Sağlığı Fakültesi'nden araştırma
görevlisi Alexander Sweetman, “Tam uy-
kuya dalacakken üşüşen düşünceler nasıl
susturulur?”un çözümlerini açıklamış.

Sweetman'e göre yatağımızı sadece uyu-
mak için kullanmamız gerekiyor. Diğer tüm
aktiviteler yatak dışında, tercihen başka bir
odada yapılmalı. Sadece uykumuz geldi-
ğinde yatağa gitmeliyiz ve eğer kendimizi
uykulu hissetmiyorsak, yatağa 
girmemeliyiz. 

Ben normalde uyuyana kadar yataktan
çıkmıyorum. Ancak Sweetman, yaklaşık 15
dakika kaldıktan sonra hala uyanıksak ya-
taktan kalkıp başka bir odaya geçmemiz ge-
rektiğini söylüyor ve şunları ekliyor: “Tekrar
uykunuz gelene kadar kitap okumak, müzik
dinlemek, bazı ev işlerinizi halletmek veya
çapraz bulmaca çözmek gibi rahatlatıcı
başka bir şey yapın. İş veya bilgisayar oyun-
ları gibi uyanık kalmaya çok teşvik edici
şeylerden kaçının. Yatağa girip çıktığınız
birkaç döngü olabilir. Ancak bu süre zar-
fında vücudunuzun doğal uyku ihtiyacı arta-
cak ve sonunda yatağa girdikten 15 dakika
içinde uykuya dalacaksınız.”

Alexander Sweetman’in diğer önerisi çok 

ilginç. Güzel düşüncelerle dikkatimizi da-
ğıtmamızı öneriyor. 

Bu yöntemde bireyler kendilerini olumsuz
düşüncelerden uzaklaştırmak için güzel bir
anıyı, filmi veya diziyi zihninde yeniden can-
landırıyor. Sweetman, "Bu, çok net bir şe-
kilde hatırlayabileceğiniz, nötr veya biraz
olumlu duyguları ortaya çıkaran bir anı ol-
malı. Aşırı derecede olumlu veya olumsuz
olan anılar, uyanıklığa ve zihinsel aktivitede
artışa neden olabilir" diyor.

“Önceki gece ne kadar uyumuş olursanız
olun, her sabah aynı saatte yataktan kalkın.
O gece uykuya dalmayı zorlaştırabilecek
uzun gündüz şekerlemelerinden kaçının.”

Uykusuzluk için gevşeme terapisi, uya-
nıklığı azaltmayı ve uykuyu iyileştirmeyi
amaçlıyor. Sweetman'e göre bunun bir yolu,
vücudunuzdaki kas gruplarını aşamalı ola-
rak germek ve gevşetmek. Ayrıca nefes eg-
zersizleri, yatıştırıcı müzik, görsel imgeler
veya size uygun olan diğer rahatlama egzer-
sizlerini deneyebilirsiniz. Bilim insanı ay-

rıca, akşam geç saatlerde çalışmaktan veya
yatmadan hemen önce ekrana dayalı etkin-
liklerden kaçınmayı tavsiye ediyor. 

Sweetman "Sizi endişelendiren bazı şey-
leri yazmak da yardımcı olabilir. Gece bir
şeylere dair endişelenmeye başlarsanız, ken-
dinize onları zaten yazdığınızı ve ertesi
günkü 'endişelenme saatinizde' üzerine düşü-
neceğinizi hatırlatabilirsiniz" ifadelerini kul-
lanıyor.

Uykunun kısa süreli bölünmesinin tama-
men normal olduğunu ve bir hastalık belir-
tisi olmadığını bilmek de iyi gelebilir.
Sweetman, "Herkes kısa süreli uyanışlar
yaşar ama çoğu insan ertesi sabah bunları
hatırlamaz" diyor.

Akademisyene göre bunlar işe yara-
mazsa, sonraki en etkili adım "uykusuzluk
için bilişsel davranışçı terapi" almak. Bu
ilaçsız tedavi, uykusuzluğun altında yatan
nedenlerin belirlenmesini sağlayabilir. Aynı
zamanda uyku, ruh sağlığı ve gündüz faali-
yetlerinde uzun süreli iyileşmeler sunabilir.

Uykusuz her gece

18 buçuk kilometrelik uzun-
lukta ve 10 istasyondan
oluşan Sefaköy-Beylik-

düzü-TÜYAP Metro Hattı Projesi,
Büyükçekmece, Esenyurt, Avcılar,
Beylikdüzü, Küçükçekmece ve Bakır-
köy ilçelerini kapsayan; Avrupa yaka-
sında raylı sistem erişimi olmayan
yaklaşık 4 milyon İstanbullu için hiz-
met potansiyeline sahip proje olarak
dikkat çekiyor. Hattın geçerliliğini yi-
tiren projeleri ve fizibilite raporu İBB
tarafından yeniden çalışılarak Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı
Yatırımları Genel Müdürlüğü
(AYGM) onayına sunuldu ve Tem-
muz 2022’de onaylandı. Bakanlık
onayını takiben, yaklaşık 1 yılı aşan
süreç içerisinde 2022, 2023 ve 2024
Kamu Yatırım Programlarına alın-
ması için 4 kere başvuru yapıldı.
Ancak olumlu bir yanıt alınamadı ve
uluslararası kredi kullanımı için ge-
rekli olan bu süreç tamamlanamadı.
İBB, 4 kez reddedilen bu proje için
şimdi 5. kez başvuru yapıyor.

Trafik azalacak

İBB'den yapılan açıklamada, “Yakla-
şık iki yıl önce başlayabilecek olan
ancak Kamu Yatırım Programına
alınmayarak tam 4 kez başlaması en-
gellenen metro projesi, Beylikdüzü-
Çobançeşme arasında doğrudan
metrobüs aksını takip edecek olup;
hem bu akstaki metrobüs yoğunlu-
ğunu hafifletecek hem de D-100 üze-
rindeki araç trafiğini önemli ölçüde
azaltacak. Bu hatla birlikte İstan-
bul’un batısında yaşayan ve hiçbir
raylı sistem erişimi olmayan yaklaşık
4 milyon nüfus metrosuna kavuşa-
cak. Küçükçekmece’de mevcut Hal-
kalı – Gebze Marmaray Hattı ile,
tasarım çalışmaları tamamlanan
Esenyurt-Saadetdere Uzatma Hattı
ve ekspres metro HIZRAY projesi ile
entegrasyon sağlanacak. Esenyurt-
Saadetdere uzatmasıyla hattın, aynı
zamanda İBB tarafından yapım ça-
lışmaları devam eden Kabataş-Meci-
diyeköy-Mahmutbey-Esenyurt
Metro Hattı’na da entegrasyonu sağ-
lanmış olacak. Söz konusu güzer-
gahta hattın işletmeye açılması
beklenen yıl için günlük 969 bin 630

yolcunun taşınması; 2050 yılında ise
günlük 1 milyon 307 bin 66 yolcu-
nun taşınması öngörülüyor” ifadeleri
kullanıldı. 

Finansı hazır

Açıklamanın devamında, “Hattın
tam bir koridor olarak çalışabilmesi,
raylı sistem ağı içerisindeki entegras-
yonunun artırılması ve metrobüs yol-
cusuna hitap edebilmesi için
Sefaköy’den İncirli’ye kadar uzatıl-
ması gerekmektedir. Bu amaçla İBB,
hattın İncirli’ye kadar olan etabını da
yapmaya teknik ve finansal olarak
hazır olduğunu hem sözlü hem de
yazılı olarak ilgili kurumlara defaten
bildirmiş; ancak 7,5 km’lik İncirli Se-
faköy kısmının yapımının İBB’ye
devredilmesi için yapılan bu başvu-
rulara da bir cevap alınamadı. İlçe
belediyeleri arasında yapılan görüş-
melerde halkın İBB’den ulaşım anla-
mında en büyük beklentisi olduğu sık
sık gündeme gelen bu hattın daha
fazla gecikmeden yapımına başlana-
bilmesi, hattın geçtiği ilçelerde yaşa-
yan vatandaşların daha nitelikli ve
daha konforlu bir toplu ulaşıma ka-
vuşmaları için bir an önce Kamu Ya-
tırım Programına alınması
gerekiyor” denildi. 

İstihdama katkı

Açıklamanın sonunda ise “Geçtiği
güzergah itibariyle topografik özellik-
ler, zemin çeşitliliği, arazinin üstün-
deki yapılaşma ve arkeolojik ihtimaller
ile birlikte yapım açısından da kendi
içinde pek çok zorluk barındıran bu
mega projenin yapımına önümüzdeki
6 ay içerisinde başlanabilmesiyle 2029
raylı sistem ağı içerisinde yerini al-
ması planlanıyor. Projeye başlanması
halinde hem istihdam olanağı sağlan-
mış olacak hem de tasarımı ve yüksek
teknolojisiyle gençler için tecrübe ve
deneyim kazandıran uluslararası öl-
çekte bir proje olacak. Dolayısıyla
projenin hem yüksek bütçesi hem de
sahip olduğu teknolojiyle yapımı sü-
resince İstanbul’un yerel ekonomisi-
nin gelişimine bir çarpan etkisi olarak
sağlayacağı katkı da önemli olacak”
ifadelerine yer verildi. 
HABER MERKEZİ

İETT’dEn haT 
TalEbİmİz var!
Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet
Murat Çalık, İETT heyeti ile biraya gelerek
ilçedeki toplu ulaşım faaliyetlerini, yeni
talepleri ve çözüm önerilerini değerlendirdi.
Çalık, “Seferlerin artırılması, araçların
büyütülmesi, yeni hatlar açılması
konusunda taleplerimiz var. Bu konuda
çalışmaların olduğunu da biliyoruz” dedi

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                                                                            Basın: (2052368)

İHALE İLANI
İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

TAŞINMAZ SATIŞI YAPILACAKTIR

Mülkiyeti Belediyemize ait ve aşağıda özellikleri belirtilen taşınmazın satışı işinin ihalesi yapılacaktır.
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1) İhalenin Yapılacağı Yer: İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı Encümen Salonu Saraçhane-Fatih/İstanbul
2) İhale Usulü: 2886 Devlet İhale Kanunu’nun 45. maddesine göre Açık Teklif Usulü
3) İhale şartnamesi: Emlak Şube Müdürlüğü’nden satın alınabilir ya da aynı yerde ücretsiz görülebilir. Osmaniye Mah. Çobançeşme Koşuyolu Bul-
varı No:5 Bakırköy/İSTANBUL
Tel: 0212 455 33 99 Fax: 0212 449 51 33
4) İhaleye katılmak isteyenlerden istenen belgeler:
a) Gerçek kişinin Kanuni ikametgâh ve nüfus cüzdan sureti,
b) Yabancı istekliler için Türkiye’de tebligat için adres beyanı,
c) Tüzel kişiler için, Türkiye’de tebligat adresi göstermesi (adres beyanı),
d) Tüzel kişinin siciline kayıtlı bulunduğu İdareden (Ticaret veya Sanayi Odası, Ticaret Sicili Müdürlüğü, Dernekler Müdürlüğü, Vakıflar Müdürlüğü,
İdare merkezinin bulunduğu yer mahkemesi veya ilgili makamdan) ihalenin yapıldığı yıl içinde alınmış tüzel kişinin siciline kayıtlı olduğuna dair belge,
e) Şirketlerden, noter tasdikli imza sirküleri,
f) Dernek ve vakıflardan, ihaleye katılmaya ve yetkilendirmeye dair, yetkili organ tarafından alınmış kararın noter tasdikli sureti ve yetkilendirilen kişi-
nin noter tasdikli imza beyannamesi.
g) 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nda belirtilen Geçici Teminat,
h) Vekâleten iştirak edilmesi halinde, noter tasdikli vekâletname
i) Ortak girişim olması halinde, Ortak Girişim Beyannamesi (Ortak Girişimi oluşturan gerçek ve tüzel kişilerin her biri için (a), (b), (c), (d), (e) (f) ve (h)
bentlerinde belirtilen belgelerin verilmesi gerekmektedir.)
5) İstenilen tüm belgelerin, asıl veya noter tasdikli olması gerekmektedir.
6) Yabancı isteklilerin sunacakları yurtdışında düzenlenmiş her türlü belgenin Türkiye Cumhuriyeti konsolosluklarınca tasdik edilmiş veya apostil şer-
hini havi olması gerekmektedir.
7) İhaleye katılmak isteyenlerin, ihale saatinden önce ihale şartnamesini incelemeleri ve tekliflerini de şartnamede belirtilen şartlar çerçevesinde ver-
meleri gerekmektedir.
8) Teminat bedelini nakit olarak yatırmak isteyen istekliler, en geç 09 Temmuz 2024 Saat: 15:00’a kadar Belediyeden (İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi, Encümen Şube Müdürlüğü, Saraçhane/Fatih/İSTANBUL) alacakları Teminat Müzekkeresi ile Teminat bedelini Belediyenin ilgili banka hesa-
bına yatıracak ve makbuzunu İhale Komisyonu’na teslim edeceklerdir.
9) Telgraf veya Faks’la yapılacak müracaatlar ve postada meydana gelebilecek gecikmeler kabul edilmeyecektir.   
İLAN OLUNUR 

Encümen
Kayıt No

İlçe/
Mahalle

Ada
No

Parsel
No

Alanı
(m²)

Satılacak
Hisse
Oranı

Halihazır
Durumu

Vakfiye 
Bilgisi

İmar 
Durumu

Cinsi Muhammen 
Bedeli (TL)

Geçici 
Teminat
(TL)

Şartname
Bedeli
(TL)

İhale
Tarihi

İhale
Saati

Kağıthane/
Merkez

6999 172 m² 3801/8600
(76,02 m²)

İşgalli Yok Konut Alanı
+ Yola Terk

Arsa 4.181.100,00 125.433,00 3.000,00 10.07.2024 10.00

tugceeemarik@gmail.com

Tuğçe MARİK
ortaya karışık

IBB 5’INCI KEZ 
ONAY ISTEDI!

İBB'den yapılan açıklamada süreç şu şekilde
anlatıldı; “2000’li yılların başından beri bu hat-
tın projelerinin tamam olup ihale edileceğine
dair defalarca vaatlerde bulunuldu. Ancak,
2019 sonunda projeleri incelediğimizde uygu-
lanabilir detay ve güncellikte hiçbir projesinin
olmadığı görüldü. 2020 yılı başında hattın
güncelliğini yitirmiş ve uygulamaya esas olabi-
lecek yeterli içerik ve detayda olmayan proje-
leri yeniden çalışıldı. 2021 Mayıs ayında hattın
finansmanı için Avrupa İmar ve Kalkınma
Bankası (EBRD) ile İBB arasında Yeşil Şehir
Aksiyon Planı (GCAP) mutabakatı imzalandı.
2022 Temmuz ayında projeleri ve fizibilite ra-
poru tamamlanarak Ulaştırma ve Altyapı Ba-

kanlığı’nca onaylandı ve 2022 Eylül ayında
Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) süreci
tamamlandı. Bakanlık onayını takiben temin
edilen dış finansın kullanılabilmesi için 2022,
2023 ve 2024 Kamu Yatırım Programı’na 4
kere başvuruldu; ancak olumlu bir yanıt alın-
madı. Tüm teknik raporları ve projeleri onaylı
olmasına rağmen; 15 Ocak 2024 tarihli ve
32430 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan
2024 Yılı Yatırım Programına bir kez daha
dahil edilmedi. Metro erişimi olmayan Batı
bölgesindeki 4 milyona yakın İstanbulluyu
2000’li yılların başından beri bekledikleri bu
metrolarına kavuşturabilmek adına 2024
Kamu Yatırım Programına ara dönem projesi
olarak alınması için İBB tekraren başvuruda
bulunmuş olup; 5. kez yapılan resmi başvuru
süreci de tamamlanmak üzeredir.”

KRONOLOJİK SÜREÇ

İstanbul Büyükşehir
Belediyesi, tüm 
projeleri ve teknik
şartnameleri onaylı ve
dış finansman 
kaynağı da hazır olan
Sefaköy-Beylikdüzü-
TÜYAP Metrosu’nun
yapımına başlamak
için 5. kez başvuru
yapmaya hazırlanıyor

7
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D olmabahçe Sarayı Cumhurbaş-
kanlığı Çalışma Ofisi'nde,
Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-

şikliği Bakanı Mehmet Özhaseki başkan-
lığında Marmara Deniz Eylem Planı
Koordinasyon Kurulu 4. Toplantısı baş-
ladı. Toplantıya, Marmara denizine kıyısı
olan illerin valileri, belediye başkanları,
kurul üyesi bakanlıkların bakan yardım-
cıları, bakanlık bürokratları ve akademis-
yenler katıldı. Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki
program öncesi düzenlenen basın top-
lantısında konuştu.

22 maddelik plan

Müsilaja neden olan sebeplerin farkında
olduklarını belirten Bakan Özhaseki,
“İleri biyolojik arıtma tesislerinde arıtıl-
mayan atık sular ve tarımsal gübre kay-
naklı olarak Marmara'ya yoğun şekilde
azot ve fosfor yayılımını biliyoruz. Son
olarak da denizde bir durağanlığın oluş-
ması müsilajı kaçınılmaz hale getiriyor.
Şu anda Marmara denizimiz 24 milyonu

aşkın bir nüfusa ev sahipliği yapıyor.
Böyle büyük bir nüfusu barındıran Mar-
mara Denizi havzasının korunması için
bu büyük nüfusun atıklarını bilimsel şe-
kilde de yönetmemiz icap ediyor. Mar-
mara Denizimizi bilimsel gereklilikler
çerçevesinde korumak ve baş gösteren
müsilajı kontrol altına almak adına 6
Haziran 2021 tarihinde 22 maddelik
Marmara denizi eylem planı hazırlan-

mıştı. Bunun ardından bakanlığımız ko-
ordinasyonunda valilikler ve belediyeleri-
mizle birlikte yürütülen özverili
çalışmalar neticesinde, deniz yüzeyindeki
müsilajı bir ay gibi bir süre içerisinde te-
mizlemiştik. Aynı zamanda müsilajın ye-
niden görülmemesi için denize atık su
deşarj tesisleri kalabalık bir ekiple, denet-
çilerimizle sıkı bir şekilde denetim al-
tında tutmaya devam ediyoruz” dedi.

Ne yazık ki yok

Özhaseki, müsilaj için
geçmişte yapılan çalış-
malara değinerek, “13
Haziran 2021 tarihinde
ise cumhurbaşkanımızın
imzasıyla yayınlanan ge-

nelgeyle Marmara'nın korunması ve mü-
silaj gibi bir soruna bir kez daha mahal
verilmemesi adına koordinasyon kurulu-
muz da tesis edildi. 2021 yılından bu
yana yürüttüğümüz çalışmalara baktığı-
mızda, Marmara'nın geleceğinin koruma
altına alınması adına 21 bin insanımızın
katılımıyla Bilim ve Teknik Kurulu oluş-
turuldu. Ve müsilaj sorununa karşı üreti-
lecek çözüm önerilerine bu vesileyle
bilimsel bir reçete de kazandırıldı. İkin-
cisi, Marmara Denizi'nin çevresel duru-
munu iyileştirmek ve müsilajı tekrar
önlemek için 2021-2024 yıllarını kapsa-
yan Marmara Denizi Bütünleşik Strateji
Planı hazırlandı. Sonra Marmara Deni-
zi'ni 'Özel Çevre Koruma Bölgesi' ilan
ettik. Hepimizin malumu, hocalarımızın
hazırlamış olduğu 22 maddelik bir eylem
planımız vardı. Bunun 14 tanesi kirlilik
yükünün azaltılması ile ilgili. Kirlilik yü-
künü azaltmadan müsilaj ve bazı tehdit-
lerden kurtulma şansımız ne yazık ki
yok. Çünkü, müsilaj nihayetinde bir
sonuç. Eğer eylem planımız doğru ve ka-
rarlı bir şekilde uygulanmazsa, birincisi
müsilaj gibi bir ekolojik felaket kapı-
mızda bekliyor. İkincisi, Marmara her
gün biraz daha kirlenip bozulmaya
devam ediyor. Üçüncüsü de başta balık
türleri olmak üzere ekocanlılık gittikçe
azalıyor ve zayıflıyor” açıklamasını yaptı.
DHA

FELAKET KAPIDA!
Amacın Marmara Denizi'ni yeniden eski ha-
line getirmek olduğunu vurgulayan Bakan
Özhaseki, “Bizim burada amacımız kurumla-
rımızın neler yaptığını elbette ki tespit edip
görmek. Sonra zaten onunla ilgili de bir
sunum olacak. Amaç hiç kimseyi suçlamak
değil. Suçlu aramak değil. Böyle bir derdimiz
yok. Çünkü bu ayrı bir konu. Burada doğru
tespitler yapıp yol haritamızı belirleyip eylem
planını hızlı bir şekilde en hızlı vaziyette uy-

gulamak durumundayız. Bunun için bir ara-
dayız. Amacımız Marmara Denizini eski
güzel haline yeniden el birliğiyle kavuştura-
bilmek. Neler yapabiliriz Kime ne görev dü-
şüyor Bize düşen bir görev varsa, her an
bunu yapmaya da hazırız. İnşallah bu toplan-
tılar yeni nesillere borçlu olduğumuz üzere
tertemiz bir Marmara Denizi'ni ortaya çıkar-
maya vesile olacaktır diye ümit ediyorum”
şeklinde konuştu. 

BiZ SUÇLU  ARAMIYORUZ

Marmara Denizi Eylem Planı Koordinasyon Kurulu 4.
Toplantısı'nda konuşan Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, “Kirlilik yükünü
azaltmadan müsilaj ve bazı tehditlerden kurtulma
şansımız ne yazık ki yok. Çünkü, müsilaj nihayetinde
bir sonuç. Eğer eylem planımız doğru ve kararlı bir
şekilde uygulanmazsa, birincisi müsilaj gibi bir 
ekolojik felaket kapımızda bekliyor” dedi

FiKRiNiZE
iHTiYAC VAR
Küçükçekmece Belediyesi, 2025-2029 Stratejik Planı’nın hazırlanması
aşamasında gençleri de sürece dâhil etmek amacıyla 'Gençlik Çalıştayı' 
düzenledi. Çalıştayda konuşan Belediye Başkanı Kemal Çebi, “5 yıllık strateji
planının hazırlanmasında ve kentin yönetiminde sizin gibi gençlerin, etkili
olacağını düşünüyorum. Tüm halkımızın fikrine ihtiyacımız var” dedi

KÜÇÜKÇEKMECE Belediyesi Strateji
Geliştirme Müdürlüğü tarafından
düzenlenen Gençlik Çalıştayı’nda,

18-30 yaş arası lise ve üniversite öğrencileri
projelerini ileterek, talep ve şikâyetlerini dile
getirdi. Çalıştayda; kurumsal gelişim, çevre yö-
netimi, afet yönetimi, mekânsal gelişim, kültür
hizmetleri, sosyal destek hizmetleri, ilçe top-
lum düzeni gibi 7 konu başlığı altında gençler
görüş ve önerilerini sıraladı.

Etkili olacaktır

Gençlere katılımlarından dolayı teşekkür eden
Başkan Kemal Çebi, “5 yıllık strateji planının
hazırlanmasında ve kentin yönetiminde sizin
gibi gençlerin, muhtarların, kanaat önderleri-
nin ve sivil toplum kuruluşlarının görüşlerinin
etkili olacağını düşünüyorum. Bu süreçte tüm
halkımızın fikrine ihtiyacımız var. Birinci hede-
fimiz; harcanan paranın vatandaşa ait olduğu-
nun bilincinde olarak onu harcarken de
kaynakların doğru kullanılması ve israf edilme-
mesi gerektiğidir. Sizin önerilerinizi, destekleri-
nizi almak için buradayız. Sadece sizden değil
toplumun her kesiminden talep almak ve de-

ğerlendirmekle yükümlüyüz. Yerel yönetimle-
rin görevi; vatandaşın yaşam alanında her
türlü imkânı sunabilmek ve bunları sunarken
de sosyal belediyecilikten uzaklaşmamak ve
herkese eşit şekilde hizmet verebilmektir” dedi.

Anket değerlendirildi

Küçükçekmece Belediyesi Strateji Geliştirme
Müdürlüğü tarafından çalıştay öncesinde öğ-
rencilere özel bir anket uygulandı. Yapılan an-
ketin sonuçlarına göre gençler tarafından, en
başarılı 5 hizmet olarak; sosyal tesis hizmet-
leri, kütüphane hizmetleri, kültür ve sanat et-
kinlikleri, çevre ve yeşil alan hizmetleri ve
gençlik festivalleri seçildi. En çok talep edilen 5
hizmet ise; istihdam hizmetleri, spor faaliyet-
leri, kütüphane hizmetleri, çevre ve yeşil alan
hizmetleri ve kültür ve sanat faaliyetleri olarak
belirlendi. Ayrıca çalıştay sırasında gerçekleşti-
rilen gençlik anketi ile çalıştayın değerlendiril-
mesi ve gerekli çalışmaların yapılması
hedeflendi. Çalıştay sonunda ise İstanbul
Aydın Üniversitesi öğrencileri Başkan Kemal
Çebi’ye plaket ve çiçek takdiminde bulundu.
HABER MERKEZİ

ESENYURT Belediye Başkanı Prof. Dr.
Ahmet Özer, “Deprem toplanma alanla-
rımız bile beton lobilerine peşkeş çekil-

miş. İnsan odaklı bir yapılaşmaya gidilmemiş.
Çocuklarımızın geleceği dahi düşünülmemiş. Biz,
bu zararın neresinden dönülürse kârdır misali bu
sorunları ele alıp gereğini yapmalıyız” demişti. Bu
kapsamda Esenyurt Belediyesi tarafından, afet bi-
linci oluşturmak için ilçedeki işletmelerin persone-
line deprem bilinci eğitimi verilmeye başlandı.
Başkan Özer öncülüğünde başlatılan ve Afet İşleri
Müdürlüğü tarafından verilen eğitimlerde deprem
öncesi ve sonrası anlarda nelerin yapılması gerek-
tiği anlatıldı. Eğitim sonunda sertifikalarını alan
personel, Başkan Prof. Dr. Ahmet Özer’e 
teşekkür etti.

15 kişilik bir ekip

Deprem bilinci eğitimi verilen işletmenin müdürü
Şükrü Alikaya, “Öncelikle Esenyurt Belediye Baş-
kanımız Prof. Dr. Ahmet Özer’e teşekkür ederim.
15 kişilik bir ekiple geldiler, hem teorik olarak hem
de uygulamalı olarak eğitim verdiler. Personelleri-
mizin deprem konusunda bilinçlenmesi bizim için
çok önemli. Hem kendileri bilinçlendi hem de aile-
lerini bilinçlendirecekler. Bu eğitimde deprem ön-
cesi ve sonrası neler yapacağımızı, hangi
önlemleri alacağımızı da öğrendik” dedi. 
HABER MERKEZİ

Deprem için

KIRMIZI
ALARM 



H aziranda yapılan Yüksek Öğretim
Kurumları Sınavı’nın (YKS) so-
nuçlarının önümüzdeki ay açık-

lanması bekleniyor. YKS sınavında ter
döken 3 milyondan fazla öğrenci sonuçların
açıklanmasının ardından tercih yapacak.
Tercih sürecinin başlamasına kısa bir süre
kala Yeditepe Üniversitesi Meslek Yüksek
Okulu Müdürü Öğr. Gör. Düzgün Arslan,
mesleki eğitimin önemine dikkat çekerek
meslek yüksekokullarına yönelik değerlen-
dirmelerde bulundu.

Meslek edindirelim

Meslek yüksekokullarının tercih edilmeme-
sinin ‘memleket sorunu’ olduğuna dikkat
çeken Arslan, bu sorunu çözmeden Tür-
kiye’deki gençlere ve geleceğe hizmet et-
mekte zorlanacaklarını aktardı. Mesleki
eğitimin sanayi ve endüstri sektörünün ihti-
yaçlarını karşılayan bir alan olduğunu belir-
ten Arslan, “Meslek her insanın sahip
olması gereken altın bir bilezik ve mesleki
eğitim Türkiye'nin bir memleket sorunu. Bu
sorunu çözmeden gençlerimize ve ülkemi-
zin geleceğine hizmet etmekte zorlanaca-
ğız” dedi. Şu anda şirketlerin mesleki eğitim
almış gençlerin istihdamı noktasında sorun
yaşadığını vurgulayan Arslan, “Mesleki eği-
tim, şu anda öncelikle sanayi ve endüstri-
deki firmaların beklentilerini içeren bir alan.
Benim de 30 yıl içinde bulunduğum sek-
törde ve mevcut düzende paydaşlarımızdan
aldığımız geri bildirimler, firmaların ‘meslek
uzmanı’, ‘teknik uzman’, ‘tekniker’, ‘teknis-
yen’ gibi alanlarda iş gücü ihtiyacı olmasına
rağmen, bu istihdamı karşılayacak mesleki
eğitim almış genç iş gücünü bulamadıkla-
rını ortaya koyuyor. Bu yüzden lütfen genç-
lerimize, öncelikle bir meslek edindirelim
daha sonra kariyer yolculuğunda güvenli bir
başlangıç sağlayarak ilerlemelerine destek
olalım” ifadelerini kullandı.  

Bir adım önde başlar

Hayata atılan gençlere önce meslek sahibi
olmalarını, bunun onları kariyer başlangı-
cında bir adım önde başlatacağını söyleyen

Arslan, kimlerin meslek yüksekokullarını
tercih etmesi gerektiğini de anlattı: “Teknik
el becerileriniz var ise ve 4 yıllık uzun bir eği-
tim yerine daha kısa yoldan hayata atılmak
istiyorsanız, sorunlarla uğraşmak, çözmek
size ilginç ve keyifli geliyorsa mesleki eğitimi
tercih etmelisiniz. Bu meslek lisesinden iti-
baren de olabilir fakat eğer meslek lisesine
gitmediyseniz kaçırmış değilsiniz. Meslek
Yüksek Okullarını, Meslek/Teknik Liseliler
yanında Kolej, Anadolu, Fen, İmam Hatip,
Akşam, Düz lise mezunları da tercih edebi-
lir.”

Desteklemeye hazırız

Düzgün Arslan meslek yüksekokulunu biti-
ren öğrencileri nelerin beklediğini de anlattı.
Arslan, “Meslek yüksekokulunda okuyan
öğrenciler mezun oldukları andan itibaren
artık iş arayan değil aranan tecrübeli mezun
statüsünde devam etme fırsatını yakalıyor-
lar. Özellikle firmaların aradığı teknik iş
gücü olarak aranan insan olacaklar. Genç
işsizliğinin çözümünü genç iş gücünü
doğru anlamda yönlendirebilirsek sektör bu
konuda gençlerimizi desteklemeye hazır”
diye konuştu. Arslan, 21 Mayıs’ta düzenle-
dikleri ‘Mesleki Eğitim’in Geleceği’ isimli
kongrede iş dünyasının, teknik uzman ihti-
yacını sürekli gündeme getirdiğini ve bu
yüzden gençlerin mesleklere yönlendirilmesi
gerektiğinin vurgulandığını belirtti. 

Erdemini anlatmalıyız

“İnsanların medeniyete geçişi meslekleri do-
ğurdu ve eğer herkes, belli bir konuda bir
beceri göstererek toplumun ihtiyaçlarını çö-
zerek ortak yaşamın ve gelişmeye destek ol-
muştur, aksi taktirde herkes her şeyi kendi
yapmak istese idi, medeniyet de oluşmaya-
caktı” diyen Arslan, bu konuya getirilebile-
cek çözümlere ilişkin şunları söyledi: “Bizim
ilkokuldan itibaren çocuklarımıza meslekleri
düzgün şekilde tanıtabilmemiz, mesleklerin
neye fayda sağladığını, ne olabileceklerini,
ne yapabileceklerini çocuklarımıza ilkokul
ve ortaokuldan itibaren anlatarak yetenek
ve becerilerine uygun yönlendirmeliyiz. Bu
süreçte eğitimcilerin hem çocuklarımıza
hem de Aileye rehberlik edebilmesine ve yol

gösterebilmesine ihtiyacımız var. Çünkü
her insan yeteneklidir ve diğerlerinden
farklıdır, önemli olan o yetenekleri ve ilgi
alanlarını keşfederek zamanında doğru

kanala yönlendirebilmektir. Eğer bizler sivil
toplum örgütleri, eğitim kurumları, basın-
yayın örgütleri, Meslek odaları, İş Dünyası
olarak hep birlikte daha ilkokul ve ortaokul
aşamasında okullara gidip, aileleri de davet
ederek bu bilgilendirmeleri yapabilirsek hem
bu çeşitliliği hem meslek sahibi olmanın er-
demini ve toplumdaki ihtiyaçlarımızı birlikte
anlatabiliriz.”  DHA
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Türkiye’nin sanayi sektöründeki
en büyük şirketlerin performansını
değerlendirmek ve sektördeki geliş-

meleri izlemek amacıyla yapılan araştırma so-
nucunda oluşturulan listede, Samsun Yurt
Savunma, 320 basamak yükselerek İSO 500’e
girdi. ‘Üretimden satışlar’ dikkate alınarak

oluşturulan listede bu yıl 9 savunma ve havacı-
lık şirketi yer aldı. 2023 yılı verilerine göre şir-
ket, üretimden satış performansı
sıralamasında en fazla basamak atlayan 4 şir-
ketten biri oldu. Şirket ayrıca özel sektörden
silah üreticisi olarak ilk 500’e giren tek şirket
oldu. DHA

www.gazetedamga.com.tr  EKONOMİ6
İş İnsanları
çıkarma yaptı
ABD'nin İstanbul Başkonsolosu 
Julie Eadeh, ABD'de düzenlenen 
SelectUSA Yatırım Zirvesi'ne bu yıl
Türkiye'den en büyük heyetlerden
birinin katıldığını belirterek, iki
ülkenin ticari ilişkilerindeki ivmenin
"muazzam" olduğunu ifade etti

ABD Ticaret Bakanlığı bu yıl 10'uncusu dü-
zenlenen SelectUSA Yatırım Zirvesi'ne katıl-
mak üzere Washington'da bulunan Eadeh,

AA muhabirine değerlendirmelerde bulundu. Eadeh,
SelectUSA Yatırım Zirvesi'ne bu yıl Türkiye'den en
büyük delegasyonlardan birinin katıldığını belirterek,
30 firmadan 65 kişinin heyette yer aldığını aktardı. Zir-
veye Türkiye'den inşaat, teknoloji, altyapı ve imalat gibi
önemli sektörlerden iş insanlarının katıldığını kaydeden
Eadeh, "Bu zirve, Türk iş dünyasının ABD'deki çeşitli
yatırım olanakları hakkında mükemmel görüşmeler
yapması için gerçekten önemli bir fırsat." dedi.

Ticari diplomasi trafiği

Eadeh, Türkiye ve ABD arasındaki ticari ilişkilerdeki iv-
meyi "muazzam" olarak nitelendirerek, bu konuda "çok
heyecanlı" olduklarını dile getirdi. ABD'li ve Türk şir-
ketleri arasındaki "Dijital Diyalog"a mart ayında İstan-
bul'da ev sahipliği yaptıklarını anımsatan Eadeh, mayıs
ayında da ABD Ticaret Bakanlığının dünya çapındaki
en büyük ticaret misyonu olan "Trade Winds" forumu-
nun 16 yıl sonra yeniden İstanbul'da gerçekleştirildiğini
aktardı. Eadeh, söz konusu etkinliğin yeniden İstan-
bul'da yapılmasının bu şehrin "küresel bir geçit", Avru-
pa'nın en büyük kenti ve Amerikan yatırımları için
potansiyel olmasının önemini yansıttığını ifade etti.
"Trade Winds" kapsamında 120 Amerikan şirketinin
Türk şirketleriyle ortaklık fırsatlarını değerlendirmek
üzere İstanbul'a geldiğini kaydeden Eadeh, SelectUSA
Yatırım Zirvesi'ne ise Türkiye'den en büyük delegas-
yonlardan birinin geldiğini kaydetti. Eadeh, "İkili ticaret
hacmi yaklaşık 40 milyar dolar ve bu, Başkan Biden ve
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 100 milyar dolarlık ticaret
hacmi hedefine giden yolda oldukça iyi bir seviye. Do-
layısıyla ivmenin olağanüstü olduğunu düşünüyorum”
diye konuştu.

Havacılık ve imalat 

İki ülkenin ticari ilişkilerinin çok büyük bir potansiyel
barındırdığına inandıklarını vurgulayan Eadeh, "Ger-
çekten iyi yolda olduğumuzu düşünüyorum” dedi.
Eadeh, SelectUSA Yatırım Zirvesi'nde bazı şirketler
arasında çok iyi ilişkiler kurulduğunu aktararak, şirket-
lere ABD'nin önemli eyaletlerdeki yatırım olanaklarının
tantıldığını anlattı. ABD ve Türkiye arasındaki ticari
ilişkilerde büyük potansiyele sahip sektörlere değinen
Eadeh, "En büyük potansiyel gördüğümüz alanlar ha-
vacılık ve imalat, altyapı, tıbbi teknoloji, sağlık sektörü,
akıllı şehirler ve temiz teknoloji. Türk şirketlerinin bu-
rada gerçekten sunacağı çok şey var” diye konuştu.
ABD Savunma Bakanlığının Texas'ta bir Türk sa-
vunma sanayi şirketiyle işbirliğinde mühimmat tesisi
kurmasının ve Türkiye ile ABD ara-
sından savunma sanayinde yeni iş-
birliklerinin olup olmayacağının
sorulması üzerine ise Eadeh,
"Kesinlikle öyle umuyorum”
yanıtını verdi. Eadeh, bu mü-
himmat tesisindeki tüm üretim
hatları çalışır hale geldiğinde
söz konusu şirketin
ABD'de üretilen mühim-
matın neredeyse 3'te
1'ini üreteceğinin belir-
terek, bunun çok
önemli olduğunu ve
savunma sanayi sek-
törünün potansiyeli-
nin artmaya devam
ettiğini sözlerine
ekledi.  AA

İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) her yıl hazırladığı Türkiye'nin 500
Büyük Sanayi Kuruluşu 2023 Araştırması sonuçları açıklandı. CANiK
buna göre 320 basamak yükselerek 424'üncü sırada yer aldı

Meslek Yüksekokulu
Müdürü Öğr. Gör. 
Düzgün Arslan, 
Meslek Yüksekokulu
mezunlarının sektörde
aranan iş gücü 
olduğunu belirterek
“Meslek sahibi 
olmanın erdemini
gençlere anlatmalıyız, 
bu noktada da 
ailelerin ve eğitimcilerin
rehberlik etmesine ve 
yol göstermesine
ihtiyacımız var” dedi

CANİK İLK 500’E GİRDİ
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ÇOCUKLARINIZI
DİNLEYİN!
Arslan okul ve meslek tercihi yapacak öğ-
renci adaylarına ve ailelerine de bazı me-
sajlar verdi. Ailelerin gençlere kulak
vermesini gerektiğinin altını çizen Arslan,
“Ailelerden isteğim; lütfen çocuklarınızı
dinleyin; çocuklarınızla mutlu
olmak istiyorsanız, onların
beklentilerini yetenekle-
rini göz önüne alın.
Lütfen zorlamayın ve
benim çocuğum ara
eleman mı olacak,
fabrikada mı çalışacak
demeden onları iyi
insan olarak, meslek sa-
hibi olarak yetiştirin. Siz önayak
olun biz de sizlere destek olalım. Aksi tak-
dirde; benim çocuğum niye işsiz, ben bu
tesisatçıdan ve elektrikçiden neden mem-
nun değilim diye her birimiz evlerimizde şi-
kâyet etmeye devam edeceğiz” dedi.

Kripto 

varlıK 
düzenlemesi

Kripto varlıkların tanımlanması,
lisans alınması gibi konulara ilişkin

düzenlemeler içeren Sermaye
Piyasası Kanununda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi,
TBMM Genel Kurulu'nda kabul

edilerek yasalaştı

AA muhabiri, bu alanda ilk yasal
düzenlemenin sektörde neleri de-
ğiştireceğini derledi. Düzenleme-

nin öne çıkan başlıklarıyla, kripto varlık
ekosisteminde yaratacağı değişimlerin bazıla-
rına yönelik soru ve cevaplar şöyle:

Vergi alınacak mı?

Düzenlemeye dair en merak edilen konuların ba-
şında vergilendirme geliyordu. Yasada yatırımcı-
lardan vergi alınması yönünde bir düzenleme
yer almadı. Sadece, Türkiye'de hizmet sunacak
platformların her yıl bir önceki yılki faiz gelirleri
hariç tüm gelirlerinin yüzde 1'i Sermaye Piya-
sası Kuruluna (SPK), yüzde 1'i ise TÜBİTAK büt-
çesine ilgili yılın mayıs ayı sonuna kadar
platformlarca ödenerek gelir olarak kaydedile-
cek. SPK, sermaye piyasası araçlarının kripto
varlık olarak ihraç edilebilmesinde yetkili olacak.
Ekosistemin düzenlenmesine yönelik yetki
SPK'ye verilirken, bilgi sistemleri ve teknolojik
altyapıları konularında TÜBİTAK'ın belirleyeceği
kriterler uygulanacak.

İzin alınacak mı?

İlk düzenlemelerin ana odak noktalarından biri,
ülkede hizmet sunan platformların lisanslama
süreçleri oldu. Buna göre, platformların kurula-
bilmesi ve faaliyete başlaması için SPK'den izin
almaları zorunlu olacak. Şu anda hizmet sağlayı-
cılığı faaliyeti yürütenler, yürürlük tarihinden iti-
baren 1 ay içinde faaliyet izni almak üzere
gerekli başvuruları yapacaklar. Bu platformlar
eğer lisans almak istemiyorsa müşteri hak ve
menfaatlerini zarara uğratmadan 3 ay içinde
tasfiye kararı alacaklarına dair bir beyan sun-
mak zorunda olacak.

İzin almadan işlem 
yürütürse ne olacak?

İzin almaksızın kripto varlık hizmet sağlayıcısı
olarak faaliyet yürüttüğü tespit edilen gerçek ki-
şiler ve tüzel kişilerin yetkililerine 3 yıldan 5 yıla

kadar hapis ve 5 bin günden 10 bin güne kadar
adli para cezası verilecek. Kanunla yurt dışı
merkezli, ülkede hizmet sunmayan ve lisansı ol-
mayan platformlar için işlem uygulanmayacak.
Ancak bu platformlarca lisans alınmadan Türki-
ye'de iş yeri açılması, Türkçe internet sitesi oluş-
turulması, sunulan kripto varlık hizmetlerine
ilişkin doğrudan veya Türkiye'de yerleşik kişi ya
da kurumlar aracılığıyla tanıtım ve pazarlama
faaliyetlerinden herhangi birinde bulunulması,
izinsiz kripto hizmet sağlayıcılığı olarak kabul
edilecek.

Kripto varlıklara 
el konulabilecek mi?

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının borçları ne-
deniyle müşterilerin nakit ve kripto varlıkları
haczedilemeyecek. Kripto varlık hizmet sağlayı-
cılarının mal varlığı ise müşterilerin borçları ne-
deniyle kamu alacakları için olsa dahi
haczedilemeyecek. Kripto varlıkların listelenme-
sine yönelik ilke ve esaslar SPK tarafından belir-
lenecek. Belirlenecek ilke ve esaslarda,
TÜBİTAK'ın ya da gerekli görülen diğer kurum ve
kuruluşların görüşü alınarak kripto varlıkların
teknolojik özelliklerine ilişkin teknik kriterlere yer
verilebilecek. Bir kripto varlığın platformlarca
listelenmiş olması bunların kamuca onaylandığı
anlamını taşımayacak. Kripto varlık hizmet sağ-
layıcılarının mali denetimi ve bilgi sistemleri ba-
ğımsız denetimi, SPK tarafından ilan edilen
listede yer alan bağımsız denetim kuruluşlarınca
yapılacak. Kripto varlık hizmet sağlayıcı yönetim
kurulu başkan ve üyeleri ile diğer mensupları
zimmet suçu işlerse, 8 yıldan 14 yıla kadar
hapis ve 5 bin güne kadar adli para cezası ile
cezalandırılacak. Müşterilerin kripto varlıklarını
nakde veya kripto varlığa çevirebilmelerine
imkan veren ve ATM olarak bilinen elektronik
işlem cihazları, faaliyetlerini kanunun yürürlüğe
girdiği tarihi takip eden üç ay içinde sonlandırı-
lacak. Faaliyetini sonlandırmayan ATM’ler yetkili
idareler tarafından kapatılacak. AA
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C HP lideri Özgür Özel, TBMM'de
22. ve 23. Dönem Düzce Milletve-
kili 58. Hükümet Dışişleri Bakanı

Yaşar Yakış için düzenlenen cenaze töreni
sonrası gazetecilerin sorularını yanıtladı.
“Erken seçim meselesinde CHP olarak is-
tikrarlı bir şekilde aynı değerlendirmeyi ya-
pıyoruz” diyen Özel, “31 Mart
seçimlerinde oy istersen seçmenden bunun
bir yerel seçim olduğunu tüm siyasi partile-
rin seçmenlerinden oy istediğinmizi söyle-
miştik. Biz aldığımız kredinin farkındayız,
bu sonuçları sadece partimize mal ederek
bir erken seçim değerlendirmesi yapmaya-
cağım demiştim. Anketlerde dördüncü ay
üst üste birinci parti pozisyonunu muha-
faza ediyor. Bu şartlarda halkın isteyip iste-

mediğine bakmak lazım. Böyle bir talep
yokken her gün artıyor” ifadelerini kullandı. 

5 yıl tamamlanmaz

Erken seçim yapılabilmesi için 360 millet-
vekilinin oyuna ihtiyaç olduğunu hatıla-
tan Özel, “Bugün için böyle bir
milletvekili sayısı bizde iktidarda yok
zaten. Siyasi olarak da erken seçime dire-
nebilmenin belirli şartları var, ekonomi
böyle kötü giderken asgari ücrete zam
yapmazsanız. Emekli maaşları 370 euro
gibi noktasındayken siz bu sese kulak tı-
karsanız, esnafı duymazsanız bıçak ke-
miğe dayanır. Vatandaş erken seçim ister
ve sizi gönderir. Benim değerlendirmem
şudur; Bence 5 yıl tamamlanmaz, 2

buçuk yılda tam ortasında erken seçim
olur. Bugünden 1 buçuk yıl sonrası bir
erken seçimi olası görüyorum. İstiyor
muyum, gelecek hafta olsun istiyorum.
Parti birinci partiyken bu kadar zor du-
rumdaki insanların umudu CHP olmuş-
ken neden istemeyeyim” dedi. 

Diyalog zemini gerekiyor

“AK Parti ve MHP oy vermediği sürece
bizim erken seçim dememizin bir önemi
yok. Siyaseten böyle devam ederlerse
erken seçim kaçınılmaz olur” diyen Özel,
“Uzun süredir biz normalleşme diyorduk,
Sayın Erdoğan yumuşama diyordu.
Dünden itibaren bu sürecin terminoloji-
sinde bizim kullandığımız ifadeye döndü

ve o da normalleşme demeye başladı. Bu
süreçte muhalefette yumuşama kimse
beklemesin ama diyalog zemini gereki-
yor” ifadelerini kullandı. Özel, “Normal-
leşme kelimesini kabullenmelerini olumlu
bir gelişme olarak görüyorum. Yumuşa-
manın içinde bu kadar ağır şartlar, sert
şartlar varken muhalefet mi yumuşaya-
cak? Kendileri de yumuşamasınlar nor-
malleşsinler.  Normal demokrasilerde
iktidarlarlar Anayasa Mahkemesi kararla-
rına, AİHM kararlarına uyarlar. İktidar
ortakları, günün her aşamasında birilerini
tehdit etmezler, AYM'yi kapatacağız de-
mezler, bir cinayetin ortaya çıkmasının
üzerine sis perdesi örtmeye çalışmazlar”
diye konuştu. 

Hayatını kaybeden eski Dışişleri
Bakanı ve 22'nci, 23'üncü dönem
Düzce Milletvekili Yaşar Yakış (86)
için TBMM'de tören düzenlendi.
CHP Genel Başkanı Özgür Özel ve
CHP'nin eski lideri Kemal Kılıçda-
roğlu da cenaze törenine katıldı.
Törene, Yakış'ın ailesi ve yakınları
ile birlikte TBMM Başkanı Numan
Kurtulmuş, CHP Genel Başkanı
Özgür Özel, AKP Grup Başkanı Ab-
dullah Güler, siyasi partilerin grup
başkanvekilleri ve milletvekilleri ile
eski TBMM başkanları Bülent Arınç
ve Cemil Çiçek katıldı. Yaşar Ya-
kış'ın, Türk bayrağına sarılı tabutu
görevlilerin omuzlarında TBMM
Şeref Kapısı merdivenleri önüne
getirildi. Yakış'ın hatırasına saygı
duruşunda bulunulmasının ardın-
dan dua okundu. Meclis'teki törenin
ardından Yaşar Yakış'ın cenazesi,
defnedilmek üzere memleketi Düz-
ce'nin Akçakoca ilçesine gönderildi. 

CENAZEDE GÖRÜŞTÜLER

CHP lideri Özgür Özel, 'erken seçim' mesajına ilişkin soruları yanıtladı. Özel, "Benim değerlendirmem
şudur; Bence 5 yıl tamamlanmaz, 2 buçuk yılda tam ortasında erken seçim olur. Bugünden 1 buçuk
yıl sonrası bir erken seçimi olası görüyorum. İstiyor muyum, gelecek hafta olsun istiyorum" dedi

Hakkaniyetli çözüm olmalı

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
Estonya Cumhurbaşkanı Alar Karis ile
Meclis'teki makamında bir araya geldi.

Kurtulmuş, Türkiye ile Estonya arasındaki dost-
luk ve diplomatik ilişkilerin 100'üncü yılı vesile-
siyle yapılan ziyaretten memnuniyet duyduğunu
belirterek, "Türkiye bildiğiniz gibi en başından
beri Estonya'nın Sovyetler Birliği tarafından ilhak
edilmesini asla kabul etmemiş ve Estonya'nın top-
rak bütünlüğünü savunmuştur. 1991 yılındaki ba-
ğımsızlığınızdan bu yana Türkiye ve Estonya
arasındaki ilişkiler, son derece sıcak, samimi ilişki-
ler gelişerek devam etmektedir. Aynı zamanda çok
taraflı platformlarda da Estonya ile yakın ilişki
içerisindeyiz. Örneğin, Avrupa Parlamentosu'nda,
Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı ve NATO
Parlamenter Meclisi'nde de Estonya ile Türkiye
arasındaki ilişkiler, parlamenter diplomasi boyut-
larıyla devam etmektedir" dedi.

Sürekli dile getirdik

Estonyalı mevkidaşı ile geçen yıl Avrupa Parla-
mento Başkanları Toplantısı'nda yaptığı görüşme-
nin verimli geçtiğini söyleyen Kurtulmuş,
"Parlamenter diplomasi anlamında bu ilişkilerin
önce dostluk grupları nezdinde, ardından da
bütün çok taraflı platformlarda artması kararlı-
ğındayız. Bu çerçevede Estonya'nın başından iti-
baren, Türkiye'nin Avrupa Birliği (AB) üyeliği

çerçevesinde verdiği desteğinden dolayı müteşek-
kiriz. Türkiye'nin, AB üyelik perspektifi samimi bir
şekilde devam etmektedir; ancak AB tarafından
uygulanan çifte standartlı davranışları da hiçbir
zaman kabul etmediğimizi her platformda dile ge-
tiriyoruz. Estonya'nın, Türkiye'nin tam üyelik sü-
reçlerine verdiği desteğin devam etmesini arzu
ediyoruz" diye konuştu.

Zehirlemesine karşıyız

Dünyada meydana gelen son gelişmelerin, Avru-
pa'nın güvenlik ve iş birliği ihtiyacını artırdığını
belirten Numan Kurtulmuş, "Bir taraftan 3'üncü
yılını geride bıraktığımız Rusya ve Ukrayna ara-
sındaki savaşın başta Avrupa kıtası olmak üzere
bütün dünyaya maalesef yaymakta olduğu güven-
sizlik ortamı, diğer taraftan son seçimlerle birlikte
bütün Avrupa ülkelerinde aşırı sağın yükselişe
geçmesi, Avrupa'nın en önemli ihtiyaçlarından bi-
risinin güvenlik ve iş birliği olduğunu ortaya koyu-
yor. Türkiye bu anlamda, Avrupa kıtasının
güvenlik ve iş birliği meselesinin, Türkiye ve Av-
rupa ile ilişkilerinde yer alan en hassas konular-
dan biri olduğunun farkındadır. Rusya ve
Ukrayna arasındaki savaşın adil ve hakkaniyetli
bir şekilde sona erdirilmesi başta olmak üzere;
ırkçılık, yabancı düşmanlığı, İslam karşıtlığı gibi
birtakım yıkıcı fikirlerin de Avrupa'yı siyaseten 
zehirlemesine karşıyız" dedi. DHA

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, "Rusya ve Ukrayna arasındaki savaşın adil ve hakkaniyetli bir şekilde sona erdirilmesi başta olmak
üzere; ırkçılık, yabancı düşmanlığı, İslam karşıtlığı gibi birtakım yıkıcı fikirlerin de Avrupa'yı siyaseten zehirlemesine karşıyız" dedi.

Milletvekili 
sayısı düştü
Yüksek Seçim Kurulunun (YSK), nüfus verileri
kapsamında illerin milletvekili sayıları dağılım
tablosuna göre Bursa, Eskişehir, Tunceli ve Bay-
burt'un milletvekili sayıları 1'er arttı; İstanbul'un
2, Hatay ile Kütahya'nın ise 1'er azaldı

Yüksek Seçim Ku-
rulu, 2023 nüfus ra-
kamlarına göre,

illerin milletvekili sayılarını
belirledi. Resmi Gazete'de ya-
yımlanan YSK kararında,
seçim çevreleri ve her seçim
çevresinin çıkaracağı milletve-
kili sayısının 2839 sayılı Mil-
letvekili Seçimi Kanunu'nun 4
ve 5'inci maddesinde genel
nüfus sayımı sonuçlarının
açıklanmasının ardından en
geç 6 ay içinde açıklanacağı-
nın hüküm altına alındığı ha-
tırlatıldı. Türkiye İstatistik
Kurumunca en son 31 Aralık

2023 nüfus bilgilerinin açık-
landığı aktarılan kararda, bu
kapsamda 600 milletvekilinin
il ve seçim bölgelerine göre
dağılımları yer aldı. Buna
göre, Ankara 36, İstanbul 96,
İzmir ise 28 milletvekili çıka-
racak. Önceki dönemle kıyas-
landığında İstanbul'un
milletvekili sayısı 2, Hatay ile
Kütahya'nın ise 1'er azalırken;
Bursa, Eskişehir, Tunceli ve
Bayburt'un milletvekili sayı-
ları ise 1'er arttı. Ayrıca An-
kara 3, Bursa 2, İstanbul 3,
İzmir ise 2 seçim bölgesine
ayrılacak.

Siyasi bir 
bedeli olacak

CHP'li Gamze Taş-
cıer, parti genel mer-
kezinde basın

toplantısı düzenledi. Taşcıer,
ekonomiye ilişkin açıklamada
bulunarak, "Gençler ulaşım,
yemek, yol, kira giderleri için
çalışmak zorunda kalıyor. Öğ-
renciler için barınmanın yanı
sıra beslenme bile hayal olur-
ken, şahsım devleti yine tercih-
leriyle yanıltmadı. Bütçeden
taşıt kiralarına aktardığı pay,
bu yılın başından itibaren
yüzde 64 arttı. Şahsım devleti, geçinemeyen öğrenci-
lere el uzatmak yerine, çorba dağıtan CHP'li beledi-
yelerle uğraştı. Şehir hastaneleri, bütçedeki en büyük
kara delik olmaya devam ediyor. Yılın ilk 4 ayında
kamu özel iş birliğiyle yapılan şehir hastanelerine
harcanan para, Sağlık Bakanlığı'nın toplam harca-
malarının içinde yüzde 16'ya ulaştı. 10 bin liradan
9,8 milyon emekli aylığına denk geliyor. İktidarın ge-
ride kalan 22 yılda piyasacı bir anlayışla, emek kar-
şısı politikalarla tahkim ettiği sosyal güvenlik
sistemi, bugün sadece ekonomik ömrünü doldur-
makla kalmamış, aynı zamanda siyasi, ahlaki, vic-
dani bakımdan da iflas etmiştir. 16 milyon emeklinin
bugün içine itildiği sefalet düzeni açıkça ortadadır.
Tabiri caizse iktidarın davul zurnayla ilan ettiği, tam
sayfalarda emeklilere müjdelediği 3 bin lira bayram
ikramiyesi artık sadece sadaka kategorisinde. El-
bette, 'Sadaka değil, hakkımızı istiyoruz' diyenlerin
sesi biz olacağız. Tüm duyarlı yurttaşlarımızı 30
Haziran'da Gebze'de bizimle birlikte olmaya davet
ediyoruz" ifadelerini kullandı.

Asgari ücret açıklaması

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işık-
han'ın asgari ücret artışına ilişkin aralık ayına işaret
eden açıklamasına değinen Taşcıer, "İktidarın bu
yöndeki ısrarlı iradesinin elbette ki siyasi bir bedeli
olacaktır. Ancak şunu vurgulamam gerekiyor ki
güçlü devletin temelinde mutlu bir toplum vardır.
Bu nedenle bir iktidarın başarısı sadece ekonomik
büyümede değil, vatandaşların genel refah ve mev-
cut asgari ücretli emeklilerin içine itildikleri sefalet
düzeni, şahsım devletini mutlu edebilir. Ancak Bir-
leşmiş Milletler'in her yıl yayımladığı dünya mutlu-
luk raporuna göre; gelir düzeyi, sosyal destek,
sağlıklı yaşam süresi, özgürlükler, yolsuzluk algısı
gibi koşullardan yola çıkılarak oranlarda iktidarın
başarısı da ortadadır" diye konuştu. DHA

MHP Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul
Milletvekili Semih Yalçın, "Kimi zaman ci-
nayetler bahane edilerek, kimi zaman

mafya türü yöntemlere başvuran bazı çevrelerin ey-
lemleri gerekçe gösterilerek Ülkü Ocakları hedefe
konmaktadır. Ülkü Ocakları Türk toplumunun göz-
bebeğidir” dedi. Milliyetçi Hareket Partisi (CHP)
Genel Başkan Yardımcısı Semih Yalçın, Ülkü Ocak-
ları'nın kuruluş süresi ve etkinliğine ilişkin değerlen-
dirmelerde bulundu. Yalçın yaptığı yazılı
açıklamada "Kimi zaman cinayetler bahane edilerek,
kimi zaman mafya türü yöntemlere başvuran bazı
çevrelerin eylemleri gerekçe gösterilerek, kimi zaman
da siyasi hadiseler bahane edilerek Ülkü Ocakları
hedefe konmaktadır. Alınları pak gençlerin vazife ifa
ettiği Ülkü Ocakları; lekelenmeye, güzide teşkilatları-
nın üzerine kir bulaştırılmaya çalışılmaktadır. Ülkü
Ocakları'na saldıranlar, geride kalan 55 yıl zarfında
verilen şehitleri, Ülkü Ocakları'nın uğradığı hain sal-
dırıları, Ülkücü gençlerin uğradığı haksızlık ve mağ-
duriyetleri ise dile getirmekten ısrarla kaçınmaktadır.
O şehitlerin anneleri anne, babaları baba değil
midir?” diye sordu. 

Dikilmiş bir bengü taştır

“Darağaçlarına yollanan körpe ülkücü vücutlar,
fidan değil de nedir? Ülkücülerin mahpus damla-
rına yiten, tükenen hayallerinin hesabını kim vere-
cektir?” diye soran Yalçın, “Zindanlarda sağlıklarını
ve geleceklerin kaybeden masumların hakkı neden
savunulmazken, neden askerimize, polisimize kur-
şun sıkan, banka soyan, bebekleri bile öldüren terö-
ristlere methiyeler dizilmektedir? Komünist
militanların eylemlerini gök-
lere çıkaran Türk solu, ülkü-
cülerin destansı
mücadelesini ne zaman iti-
raf edecek, onların hakkını
ne zaman teslim edecektir?
Ülkü Ocakları Türk toplu-
munun gözbebeğidir. Ülkü
Ocakları; Türk milletinin
binlerce yıl öncesinden sü-
zülüp gelen büyük birikimi-
nin, eşi benzeri bulunmayan
teşkilatçılığının göstergesi-
dir. Ülkü Ocakları, Türklük
için çarpan kalplere 
dikilmiş bir bengü aştır" 
ifadelerini kullandı.

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

IKTIDAR 5 YILI 
TAMAMLAYAMAZ!

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze
Taşcıer, Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan'ın asgari ücret
artışına ilişkin aralık ayına işaret eden
açıklaması hakkında, “İktidarın bu yön-
deki ısrarlı iradesinin elbette ki siyasi
bir bedeli olacaktır” yorumunu yaptı

Türkiye'nin 
gözbebeği
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A vrupa Parlamentosu (AP) seçimleri
beklenildiği gibi aşırı sağın oylarını ar-
tırmasıyla sonuçlandı. Ortaya çıkan so-

nuçlar, aşırı sağın bir miktar yükselmesine
neden olunca Avrupa Birliği’nde sarsıntıya
neden oldu. Avrupalı muhafazakârlar ve aşırı
sağcılar sonuçlardan çok mutlu; ancak Avrupa
Parlamentosunda dümen merkez liberallerin
elinde olmaya devam ediyor. 

27 ülkede 360 milyondan fazla oy kullanma
hakkına sahip seçmenden 185 milyon kişi 4
gün boyunca oy kullanarak Avrupa Parlamen-
tosunu şekillendirecek milletvekillerini seçti.
Sonuçlara göre aşırı sağ Fransa, İtalya ve Avus-
turya'da birinci olurken, Almanya ve Hollan-
da'da ikinci oldu. Seçim sonuçları, milliyetçilik
dalgasının esas olarak Roma Antlaşması'nı im-
zalayan altı ülkede yoğunlaştığını, Doğu ve
Kuzey Avrupa ülkelerinde ise eğilimin daha da-
ğınık olduğunu sembolik ülkelerde gerilemeler
yaşandığını gösteriyor. 

Bu yılki Avrupa Parlamentosu seçimlerinde;
radikal sağ partilerin iktidara gelme ve AB poli-
tika yapımını kökten değiştirme potansiyeli ol-
salar da bir otoriter devrim gerçekleştirmeleri
mümkün değil. Nitekim bazı ülkelerde aşırı sağ
partiler kazanımlar elde ederken, liberal-mer-
kezciler  koltuğunda oturmaya devam edecek. 

Radikal sağ partilerin rüzgarı arkasına aldığı
bir ortamda, Avrupa Birliği'nin (AB) kurucu ül-
keleri, milliyetçi partilerin güçlü yükselişiyle
öne çıkıyor. Ancak bu gruplar başka yerlerde,
özellikle de doğu ülkelerinde beklenenden daha
az başarılı oldu. Fransa'da aşırı sağcı Rassem-
blement National (RN), İtalya'da Başbakan Gi-
orgia Meloni'nin post-faşist partisi Fratelli
d'Italia ve Belçika'da Vlaams Belang büyük ka-
zanan oldu. Almanya ve Hollanda'da AfD ve
Geert Wilders'in PVV'si ikinci oldu. Roma An-
tlaşması'nı imzalayan altı ülkeden yalnızca Lük-
semburg bu aşırı sağ dalgalanmadan
kurtulabildi. Ancak tarihinde ilk kez Büyük Dü-
kalık Strazburg'a milliyetçi bir milletvekili gön-
derecek. Bun rağmen İskandinav ülkeleri ve
doğu Avrupalı demokrat adaylar, aşırı sağcı
adayları rahat geçti

Seçim öncesi yapılan anketlerde Avrupa Bir-
liği karşıtı aşırı sağcılar ve muhafazakarların 9
üye ülkede (Avusturya, Belçika, Çek Cumhuri-
yeti, Fransa, Macaristan, İtalya, Hollanda, Po-
lonya ve Slovakya) anketlerde ilk sırada yer
alması ve diğer 9 ülkede (Bulgaristan, Bulgaris-
tan Estonya, Finlandiya, Almanya, Letonya,
Portekiz, Romanya, İspanya ve İsveç) ikinci
veya üçüncü olması bekleniyordu. Hatta Av-
rupa Parlamentosu'nda Hristiyan demokratlar,
muhafazakarlar ve radikal sağ milletvekillerin-
den oluşan popülist sağ koalisyon ilk kez ço-
ğunluğu sağlayabileceği bekleniyordu ama
çıkan sonuçlar aşırı sağın%28 bir yükseliş gös-
terdiği ve 5 ülkede birinci olmayı başardığını
gösterdi. Bunun dışında bırakın Avrupa Parla-
mentosunda demokratların tekelini kırmayı on-
ların yarısına bile ulaşamadığını gösterdi.

Elbette sağa dönüşün Avrupa düzeyindeki
politikalar açısından önemli sonuçları muhte-
meldir; bu, AB'nin, iklimle mücadeleye yönelik
karşı çıkacağı çevre sorunları konusunda yapa-
bileceği dış politika seçimlerini etkileyecektir.
Ancak Avrupa Birliği’nde keskin bir politika kı-
rılması beklenmiyor. Yani sağ ve aşırı sağ, yeni
Avrupa Parlamentosu'na hâkim olamayacak.
Ancak seçim sonuçları önümüzdeki beş yıl bo-
yunca AB'nin gündemini ve mevzuatını etkile-
yecektir. Seçim sonuçlarının Avrupa'nın
Ukrayna'ya verdiği destek üzerinde hemen bir
etki yaratması pek olası değil, ancak AB'nin ge-
nişleme ihtimalini etkileyecek.

Seçim sonuçları, Avrupa Parlamentosu'nun
Haziran 2024'ten sonra muhtemelen sağa bir
dönüş yapacağını gösteriyor. Dış politika söz
konusu olduğunda parlamento, en önemli AB
kurumu olmasa da, siyasi grupların seçimler-
den sonra uyum sağlama şekli ve bu seçimlerin
üye devletlerdeki ulusal tartışmalar üzerinde
yarattığı etki, Avrupa Komisyonu ve Konseyin
dış politika tercihleri yapma, özellikle de Av-
rupa Yeşil Anlaşması'nın bir sonraki aşamasının
uygulanması konusunda önemli etkileri olacak-

tır. Avrupa Parlamentosu seçim sonuçları, bir-
çok AB üye devletindeki popülist sağ ve aşırı
sağ partilerin, Yeşil Anlaşmaya karşı muhale-
fet, göç karşıtı duyarlılık ve ekonomik güven-
sizlik nedeniyle güçlü bir performans
sergilediğini gördü. Fransa'da aşırı sağcı Ras-
semblement National, Başkan Emmanuel
Macron'un partisinin iki katından fazla oy ala-
rak zirvede yer aldı ve bu da Macron'un erken
parlamento seçimlerine gitmesine yol açtı. Al-
manya'da Alternatif für Deutschland(AdF),
Şansölye Olaf Scholz'un sosyal demokratlarının
ardından ikinci oldu. AB genelinde, muhafaza-
kar Avrupa Halk Partisi'nin (EPP) oyu, şu anda
bağımsız grupta yer alan aşırı sağ partileri de
dahil edersek, 2019'da yüzde 18'den yüzde
24'ün biraz üzerine çıktı. 

Ancak Fransa ve Almanya'da manşetlere
çıkan sonuçlara rağmen, aşırı sağın yükselişi
tam anlamıyla gerçekleşmedi: Popülist sağ ve
aşırı sağ, yeni Parlamento'ya hakim olamaya-
cak. Yeşiller ve liberal parti grupları oy kaybe-
derken, EPP iyi bir performans sergiledi ve
yaklaşık dörtte bir sandalyeyle Parlamentodaki
en büyük parti olmaya devam ediyor. Merkez
sol Sosyalistler ve Demokratlar (S&D) da oy
paylarını korumayı başardılar ve sandalyelerin
beşte birinden biraz daha azını ellerinde tut-
maya devam edecekler. Bir bütün olarak ele
alındığında, EPP, S&D ve liberal Renew grubu
720 sandalyenin 400'ünden fazlasını alarak Av-
rupa Parlamentosu üyelerinin açık çoğunlu-
ğuna sahip olmaya devam ediyor. 

Pek çok AB lideri, vergi politikası ve dış poli-
tika gibi hassas alanlarda reform yapılması ge-
rekliliğinin açıkça belirtmeleri, genişleme
konusunda ilerlemeyi daha da karmaşık hale
getirecek. Popülist sağ ve aşırı sağ partiler ge-
nellikle bu tür reformlara karşı çıkıyor çünkü
bunların ulusal egemenliği baltaladığını düşü-
nüyorlar. Ukrayna'nın ötesine bakıldığında,
Parlamentonun AB'nin ortaklarıyla ilişkileri, in-
sani yardım ve kalkınmaya yönelik harcamaları
önceliklendirmemeye ve bunun yerine fonları
yasadışı göçle mücadele etme sözü veren ülke-
lere yönlendirmeye daha yatkın olması muhte-
meldir. 

Aşırı sağ her yerde kazanmadı

Her ne kadar Türkiye ve dünyada aşırı sağın
oylarını arttırdığından bahsediyor olsak da; İs-
kandinav ülkelerinde aşırı sağ vasat kaldı. Ör-
neğin İsveç, Finlandiya ve Danimarka'da
göçmen karşıtı sağ partiler beklentileri karşıla-

mazken, sol partiler önemli bir zafer kazandı.
Son yıllarda Kuzey Avrupa'da aşırı sağın başarı-
sının durdurulamayacağı görülüyordu. Bir ay
önceki parlamento seçimlerinde oyların yüzde
20,5'ini alarak ikinci sırada yer alan İsveç De-
mokratları (SD) siyasi partisi, Ekim 2022'de
muhafazakar neoliberal sağla koalisyon anlaş-
ması imzaladı. Sekiz ay sonra, Haziran 2023'te
Fin, Helsinki'de hükümete girerken, Danimar-
ka'da Halk Partisi, Sosyal Demokratlar tarafın-
dan bile benimsenen göç politikasını dayatmayı
başardı.

Avrupa'nın başka yerlerinde milliyetçi hare-
ketler zafer kazanırken, İskandinav ülkelerinde
yenilgiye uğradılar, İsveç, Finlandiya ve Dani-
marka'da zirveye çıkan sol partiler tarafından
sağcılar kenara itildiler. Aşırı sağ dalganın tüm
korkularına rağmen, Avrupa çapında liberal ol-
mayan bir devrim olmadı. Popülist-sağcılar
Fransa, İtalya ve Avusturya'da kazanmış olsalar
da, AB politikasını tersine çevirmek veya te-
melden değiştirmek için yeterli sandalyeye
sahip olamayacaklar. Üstelik aşırı sağın kendisi
de çeşitli gruplar arasında bölünmüş durumda.
Almanya'da Yeşiller ve Özgür Demokratlar za-
yıfladı ancak merkez sağ Hıristiyan Demokrat-
lar EPP içinde güçlü kalmayı
sürdürüyor. Avrupa'nın en büyük endişesi,
AB'nin geri kalanına kaos ihraç edebilecek
Fransız Marine Le Pen'in aşırı sağcı partisinin
çarpan etkisinin AB’de  endişe yaratıyor. 

Macron'un büyük sorunlarından biri aşır sağ-
dan ziyade artık aşırı solun en büyük düşmanı
olmasıdır. Geçmişten farklı olarak ikinci turda
Fransız seçmenlerin çoğunluğunun aşırı sağ
adaylara karşı birleşeceğinin garantisi yok.
Böylece Makronistler, daha geniş solu temsil
eden bir adayın Le Pen'in adayını yenme şansı-
nın yüksek olduğu yarışlarda kendi adaylarını
sahaya çıkarmayacaklarının sinyalini vermiş ol-
dular. Ayrıca seçmenlerin Avrupa seçimlerinde
(riskin daha düşük görüldüğü) ulusal seçimlere
göre daha "sorumsuz" davranma eğiliminde ol-
dukları varsayımına da yatırım yapacaklar.

Le Pen, Fransız parlamentosunda çoğunluğu
kazanırsa Macron, düşmanca bir birlikte ya-
şama düzenlemesiyle karşı karşıya kalacak.
Her ne kadar Le Pen Fransa'yı Avrupa Konse-
yi'nde temsil etmeye devam etse de, Le Pen'in
müttefikleri ülkeyi çeşitli sektörel konseylerde
(dışişleri bakanları zirveleri gibi) temsil edebilir.
Ancak bu değişiklikler Fransa'nın AB'deki genel
konumunu henüz değiştirmeyecek çünkü bir-
çok karar oybirliği değil çoğunluk gerektiriyor.

Hüsamettin ASLAN
www.gazetedamga.com.tr

drhusamettin@hotmail.com AVRUPA SECIMLERI VE 
ASIRI SAGIN YUKSELISI

Avrupa kıtası seçim sonuçlarıyla,
başına neyin geldiğini anlamaya
çalışırken, genç seçmenlerin rolü
önemli bir faktör olarak duruyor. Al-
manya'da AfD'ye oy veren gençlerin
payı, 2019'daki son Avrupa Parlamen-
tosu seçimi ile son 2024 seçimi
arasında büyük bir artış gösterdi (24-
30 yaş arası seçmenler arasında
yüzde 11 oranında artış). Fransa'da
Marine Le Pen'in partisi ulusal çapta
gençlerin oylarının yaklaşık yüzde
30'unu aldı; bu, 2019'a kıyasla 10
puanlık bir artışa karşılık geliyor.

Bu sonuçlar şu soruyu akla geti-
riyor; Avrupa ülkeleri 2. Dünya
savaşında Nazi Almanyası, İtalyan
Mussoloni, İspanyol Franco gibi aşırı-
sağcı otoriter yönetimlere karşı
libreal ve sol siyaseti benimseyen
büyükanne ve büyükbabaları
1960'larda liberal devrimi başlatan
Avrupa'nın Z kuşağı ve genç Y kuşağı
neden bu kadar çok büyüklerinin
ideallerinin antitezini benimsiyor. Bu
bağlamda açıkça ret edilen ırkçı ve
yabancı düşmanı tutumlara ne oldu?

Bunun birçok cevabı
bulunmaktadır. Avrupa'da yaşamanın
maliyet krizinden, birçok gencin Kovid
karantinası yıllarında maruz kaldığı
izolasyona, ekonomik krizden hayat
pahalılığına ve AB ülkelerine 2015'te
yaklaşık iki milyon göçmenin kıtaya
geçmesiyle mülteci krizinin patlak

vermesinden ötürü bir-
çok

karmaşık faktör bulunmaktadır. Ancak
pek çok gencin siyaseti yalnızca X ve
TikTok gibi sosyal medya platformları
aracılığıyla deneyimlediği ve "Büyük
Değişim" teorisini yücelten ve göçü
şiddete bağlayan aşırı sağ içeriğin
kontrol edilmediği gerçeğiyle
bağlantılı daha soyut faktörler de söz
konusudur.

Mesela Ipsos anket firması, sol
partilerin, yani aşırı sol Fransa Boyun
Eğmeyen partisinin, Fransa'da 18-24
yaş arası gençler arasında baskın
siyasi güç olmayı sürdürdüğünü söy-
lüyor. Buna rağmen, aynı yaş grubu
için aşırı sağa verilen desteğin son 5
yılda hızla arttığını da kabul ediyor.
Aslına bakılırsa, Hollanda, Almanya,
İtalya ve Avusturya'daki aşırı sağcı fi-
gürler tam olarak  istedikleri sosyolo-
jik ve politik hedeflere ulaşmış söylem
ve vaatlerde bulunmuş değiller; ancak
onlar da genç seçmenlere AB karşıtı,
göçmen karşıtı ve elit karşıtı felaketçi-
lik formülüyle hitap ediyorlar. Gençle-
rin desteğindeki artış, birçok açıdan
gerçeklikten kopuk. Çünkü Ekim
2022'de yüzde 10'un üzerinde bir zir-
veye ulaşan Avrupa'nın enflasyon
oranı artık yüzde 2'ye geriledi. Aynı
şey, Eurostat'a göre AB genelinde or-
talama yüzde 6 olan ve 2013'te
ulaşılan yüzde 12,2'lik ortalama işsizlik
oranının çok altında olan işsizlik için
de geçerli.

Yani ekonomi, göç ve salgının etki-
leri açısından Avrupa, fırtınanın en
ağırını çoktan atlattı. Ancak bu
sarsıntıların kalıcı etkileri bugün ve
belki de gelecek yıllarda siyaseti
şekillendiriyor. Bugün Avrupalı elitle-

rin karşı karşıya olduğu zorluk,
AB’deki gençlerin iteklediği sosyo-
lojinim toplumu sağa kaymasının
sonuçlarını değerlendirmektir.
Önümüzdeki haftalarda ve ay-
larda ne gibi değişiklikler ve
dönüşler yaşanırsa yaşansın,
genç aşırı sağ seçmenler Av-
rupa siyasetini onlarca yıl ol-
masa da yıllarca
şekillendirecek. Zira genç

yetişkinlikte şekillenen siyasi
bağlılıklar ömür boyu sürme

eğilimindedir. Avrupa'nın
“dışarıdaki yabancılar” kuşağı bir

yükselişle gelmiş olabilir; yakın za-
manda ortadan kaybolması pek
mümkün değil.

Aşırı sağ partilerin hızlı büyümesinin altında hangi
siyasi dinamik yatıyor sorusu önemli ancak eski
tanımlamalardan farklıdır.  Örneğin Nazi “Kahverengi
Gömlekler”, İtalyan faşist “Kara Gömlekliler” veya
Fransız Nazi işbirlikçisi “Milice”birimleri gibi kitlesel,
orta sınıf faşist hareketlerin ortaya çıkışı gibi değil.
Daha dağınık. Daha bireysel ama kolektif hareket geç-
mesi yerel değil uluslararası. Yani Avrupa'nın aşırı sağ
dalgası, geniş halk kitlelerindeki kitlesel faşist duygu-
nun ürünü değil. Farklı motivasyonlarla hareket ediy-
orlar.

Hatta Avrupa faşizminin savunduğu askeri saldırı ve
soykırım politikaları kitlesel bir muhalefetle karşı
karşıyadır. Anketlere göre Fransa'da yüzde 68, Alma-
nya'da yüzde 80 ve Polonya'da yüzde 90, Macron'un
Rusya'yla savaşmak için Ukrayna'ya asker gönderme
çağrısına karşı çıkıyor. Avrupa çapında protestoları te-
tikleyen Gazze soykırımına yönelik halk muhalefeti o
kadar derin ki, İsrail'i silahlandıran AB hükümetleri bile
toplu katliama yönelik birkaç samimiyetsiz eleştiri yap-
mak zorunda kalıyor.

Aşırı sağın yükselişi, medyanın ve egemen sınıfın
“sol”olarak desteklediği milliyetçi, bürokratik örgütler
tarafından halkın geleneksel değerleri savunanlarının
sistematik olarak haklarından mahrum bırakılmasının

ürünüdür. Bu yüzden bu seçim, AB’nin Rusya'nın Uk-
rayna'daki savaşıyla, ABD-Çin rekabetinin damgasını
vurduğu küresel ticari gerilimlerle, iklim acil du-
rumuyla ve potansiyel olarak ikinci bir Donald Trump
başkanlığına uyum sağlamayla karşı karşıya olduğu bir
dönemde yapıldı.  Çalkantılı bir jeopolitik ortamda, Av-
rupa Parlamentosu seçimleri, geleneksel partilere
meydan okunduğu ve sağcı yönetime doğru giderek
artan bir eğilimin açıkça görüldüğü Brüksel'deki siyasi
manzarayı yeniden şekillendirecek. 

Sonuç olarak seçim sonuçları, parlamentodaki iki
ana siyasi grubun (Avrupa Halk Partisi (EPP) ve Sosy-
alist ve Demokratlar İlerici İttifakı (S&D)) sandalye
kaybetmeye devam edeceğini gösteriyor (son iki Av-
rupa Parlamentosu seçiminde sandalye
kaybetmişlerdi). Bu, ana akım partilere verilen
desteğin uzun vadede azalmasını ve Avrupa genelinde
aşırılık yanlısı ve daha küçük partilere artan desteği
yansıtıyor; bu da Avrupa parti sistemlerinin hem ulusal
hem de Avrupa düzeyinde giderek daha fazla
parçalanmasına yol açıyor. Merkez sağ Avrupa Halk
Partisi (EPP) parlamentodaki en büyük grup olmaya
devam edecek ve onu merkez sol grup Sosyalistler ve
Demokratlar takip edecek. Parlamentonun merkezci
üçlüsünü tamamlayan Renew liberalleri seçmenler

tarafından cezalandırılsalar da üçüncü sırayı almayı
başardılar. 

Aşırı  sağ, birçok ülkede artan güçlerine dayanarak
toplu olarak  720 sandalyeden 131'ini bir şekilde
kazandı; bağımsız üyelerin rekor sayısı göz önüne
alındığında bu rakam gelecekte daha da arta-
bilir. Aşırı sağcılar İtalya ,  Avusturya ve
özellikle Fransa'da  açık ara galip geldiler.
Üstelik Almanya gibi ülkelerde şimdiye
kadarki en iyi sonuçları elde ettiler  .
Ancak aralarında Macaristan ,  Hol-
landa ,  İsveç ve  Portekiz'in de
bulunduğu birçok ülkede  , çoğu
kişinin öngördüğü ve çoğu kişinin
korkmasına rağmen aşırı-sağcılar
düşük performans gösterdi.  Bu
dikkat çekici ama eşitsiz tablo iki
sonuca yol açıyor. Birincisi, bu par-
tiler Avrupa'nın ana akım siyasi
statükolarının güçlerini zayıflatarak
tarihsel olarak önemli ilerlemeler kay-
dederken, merkez önemli çoğunlukları
elinde tutmaya devam edecek. Ancak
ikincisi, bu daha incelikli seçim sonuçlarını
olağan işlerle eşitlemek trajik bir hata olur.

Z VE Y KUŞAĞI 
NEDEN ÖFKELİ?

AŞIRI SAĞCILARI  DESTEKLEYENLERİN DERDİ BAŞKA
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E yüpsultan, Rami Caddesi üzerinde
bulunan, Öküzcü Mehmet Paşa çeş-
mesi ve namazgahı kaderine terk

edildi. 1600’lü yılların başında 1’inci Ahmet
ve 2’inci Osman döneminde Sadrazamlık
yapan Öküzcü Mehmet Paşa tarafından
yaptırılan Çeşme ve namazgaha 2010 yılında
restorasyon yapılsa da aradan geçen 14 yılın
ardından bakımsız kaldı. Çeşme ve namaz-
gaha bitişik olan ve Karagöz Evi olarak anı-
lan bina ise yıllar önce satışa çıkarıldı ve özel
mülk oldu. Günümüzde alüminyum doğ-
rama ve oto lastik dükkanı olarak kullanılan
bu yapı, tarihi çeşme ve namazgaha monte
edilen reklam tabelaları ve diğer eklentiler
sosyal medyada gündem oldu. Durumdan
rahatsız olan vatandaşların fotoğraflarla
yaptığı sosyal medya paylaşımlarının ardın-
dan Eyüpsultan Belediyesi harekete geçti.
Özel mülk statüsünde olduğu için işletmele-
rin kapatılması yönünde bir işlem yapama-
yan yetkililer, tarihi yapıya ait olmayan,
sonradan eklenen reklam tabelaları ve diğer
eklentileri sökerek işletme sahiplerine uyarıda
bulundu. Tarihi yapıda alüminyum doğrama
dükkanı bulunan Enver Duman, yapıya her-
hangi bir zarar vermediklerini aksine koru-
duklarını savunurken arkeolog Ömer Faruk
Yavaşçay ise İstanbul’da çok sayıda bulunan

ve özel mülk statüsünde olan bu tarihi yapı-
ların devlet kurumları tarafından satın alına-
rak koruma altına alınması gerektiğini
söyledi.

3 buçuk yıl görev yaptı

Arkeolog Ömer Faruk Yavaşçay, “Eseri yap-
tıran kişi Öküzcü Mehmet Paşa'dır. Öküzcü
Mehmet Paşa’yı Sokulu Mehmet Paşa'yla
karıştırılmaması gerekiyor. Kendisi 1’inci
Ahmet ve 2’inci Osman, Genç Osman döne-
minde ortalama 3 yıl 7 ay gibi bir zamanlık
sadrazamlık yapmış. Babası Karagümrük'te
öküz nalbantlığı yapıyordu. Oradan dolayı
babasından kaynaklı bir öküzcü lakabı almış.
En son olarak bu çeşmeyi yaptırmış ama
çeşmenin tam ne zaman yapıldığı belli değil.
Üç farklı kaynak var. 1615, 1617 bir de 1618
tarihleri. Tabii bu da bizi tarih konusunda
netleştirmiyor” ifadelerini kullandı.

400 yıllık bir çeşme

Eserin 2010 yılında restorasyondan geçtiğini
söyleyen Yavaşçay, “Ortalama 400 yıllık bir
çeşme. Maalesef çeşme şu an güncel du-
rumu çok kötü bir vaziyetteydi. Yanında bir
Karagöz Evi diye bir tarihi yapıdan bahsedil-
mekte, İBB haritalarında öyle geçiyor. Tabii
dediğimiz gibi buranın korunmaya alınması

lazım, sosyal medyada bu yüzden önemli.
Bir tarihi eser zarar gördüğünde insanlar
tepki gösterince yetkililer hemen harekete ge-
çiyor. Belki Sosyal medyada tepki gösteril-
meseydi bu kadar hızlı hareket edilmezdi.
Tepki gösterildiğinden dolayı hemen Eyüp-
sultan Belediyesi harekete geçmiş ve oradaki
tabelaları, çirkin görüntüye kaldırmış” dedi.

Böyle çok sıkıntı var

Tarihi yapının özel mülk olarak ne zaman
satıldığının bilinmediğini söyleyen Yavaşçay,
“Karagöz evi dediğimiz yer şuan da özel
mülk ama çeşmeyle ilgili bir sıkıntı yok,
çeşme kamuya ait bir alan. Özel mülklerde
bu sıkıntı çok var. Kişiye ait olduğu için kişi
ya satmak istemiyor ya da belediyeye parayı
çok söylüyor. Özel kişi maddi gelirin kaybo-
lacağından dolayı oraya ya ödenmeyecek bir
fiyat biçebiliyor ya da hiç satmayabiliyor. Ay-
rıca Çeşme yolun altında kalmış, çeşmenin
yol seviyesini yükseltilmesi lazım. Ve yüzeyi-
nin temizlenmesi lazım, lüle kısmı kopmuş.
Ayrıca üzerine yazılar yazılmış onların da te-
mizlenmesi lazım” ifadelerini kullandı.

Restore edilmesi gerek

İstanbul’da çok sayıda örneği bulunan özel
mülk statüsünde ki tarihi yapıların kamulaş-

Sadrazam Mehmet 
Paşa tarafından 
1600’lü yılların başında
inşa edilen çeşme ve 
namazgah yıllar içinde
kaderine terk edildi. 
Tarihi yapının altında
alüminyum doğrama ve
oto lastik dükkanı da
açıldı. Çevredekilerin
sosyal medyadaki 
tepkileri üzerine harekete
geçen belediye ekipleri,
yapıya monte edilmiş
reklam panolarını ve 
eklentileri söktü. Arkeolog
Ömer Faruk Yavaşçay, 
özel mülk olan yapının
kamulaştırılması
gerektiğini söyledi

TARİHİ YAPIYA
BALANS AYARI!

Deve kuşu 
politikası!
Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet
Özer, Esenyurt Kadın Platformu’nun
düzenlediği “Esenyurt’ta Kadının Yeri”
başlıklı etkinliğe katıldı. Programda hayat
yükünün büyük kısmının kadınların
omzunda olduğunu belirten Özer, “Kadın
söz konusu olduğunda Türkiye'de bir deve
kuşu politikası yürütülüyor” dedi

kadınların hayata atıl-
ması için onlara her türlü
desteği sağlayan ve bu

yönde çalışmalar başlatan Esenyurt
Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet
Özer, ilçede faaliyet gösteren Esen-
yurt Kadın Platformu’nun “Esen-
yurt’ta Kadının Yeri” başlıklı
programına katıldı. Nene Hatun
Kültür Merkezi’nde gerçekleşen
programda konuşian Özer, kadının
hayatın her alanında ne kadar büyük
ve değerli bir yere sahip olduğunu vurguladı. Kadınlara
yönelik çalışmaların ilçe genelinde artarak devam edece-
ğinin altını çizen Özer, “Kadının kalkınma sürecinin
içinde yer alması lazım. Okulda, üniversitede, iş haya-
tında, belediyede, seçimde, her yerde hak ettiği değere
kavuşması lazım” dedi.

Derin bir uçurum var

Türkiye’de kadının değerinin gerçekleştirilen etkinliklerle
insanlara aktarılması gerektiğini söyleyen Özer, “Bu tür
etkinlikleri artırmak gerekir. Bu programların yaratmış
olduğu sinerjiyi hem üretim, siyaset, kültür gibi alanlara
hem de sosyal alanlara aktarmak büyük bir iş ve emek
ister.  Onun da ürünlerini zamanla hep birlikte alırız. İn-
sanlar, sözde hep yüceltir kadını. Konuşmalarda bunlar
dile gelir ama bunun real hayatta, evde, yolda, siyasette
böyle olmadığını hepimiz biliyoruz. Kadın söz konusu
olduğunda Türkiye'de bir deve kuşu politikası yürütülü-
yor. Daha eğitim döneminde iki ahlaklı bir yapı ortaya
çıkarıyoruz. Bir kitaplarda yazılan sözlere dökülen bir
ahlak var bir de pratikte işleyen, hayata hükmeden bir
ahlak, bir pratik var. İkisi arasında derin bir uçurum var.
Bu hayatın diğer alanlarına da yansıyor. Dolayısıyla bu
iki başlılığı bir türlü eşleştiremediğimiz için da yol alamı-
yoruz” diye konuştu. 

Eğitime vurgu yaptı

Kadının hak ettiği değeri alabilmesi için çocukların bilin-
çli eğitilmesinin ve kadının üretime katılmasının çok
önemli olduğunu belirten Prof. Dr. Özer, “İnsanı bu an-
lamda inşa eden şey eğitimdir. Burada da yine kadına
görev düşüyor. Çünkü çocuğun ilk mimari kadındır. Bu
iki ahlakı bir ahlaka indirgememiz lazım. Çocukların
anaokulunda, ilkokulda buna göre yetiştirilmeleri lazım
ki onlar da evlenip anne baba olduğunda, bir kuşak son-
rası o zehirli su kuruduğunda, yerine temiz berrak su ak-
maya başlasın. Üretimin, hayatın içinde de bunu
yapmamız lazım. Yani kadının kalkınma sürecinin içinde
yer alması lazım. Okulda, üniversitede, iş hayatında, be-
lediyede, seçimde, her yerde hak ettiği yeri bulması
lazım” açıklamasını yaptı. 

Görmezden geliyoruz

Kadınların üretimde yapıları gereği çok iyi işler başa-
rabileceğine dikkati çeken Özer, temsilde de adaletin
sağlanması gerektiğinin altını çizdi. Kadın yapısı ge-
reği daha fedakâr olduğunu söyleyen Özer “Kadın bir
işe sarıldığı zaman, kafasına koyduğunu yapabilir. Bu
çerçeve içerisinde kadın üretime de büyük katkıda bu-
lunabilir. Doğurgandır, hayatı döndürendir, çocuk ye-
tiştirendir. Yani baktığımız zaman hayatın yükünün
büyük kısmı onların omuzlarında, karnında, beyninde,
elinde, emeğindedir. Bunu gördüğümüz halde gör-
mezden geliyoruz. Özellikle temsil meselesinde bu
adaletsizliği gidermemiz lazım. Temsilde adaletin sağ-
lanması, kadının bu çerçeve içerisinde önemli bir yol
almasını sağlayacak” şeklinde konuştu.

Tarihi yapıda Alüminyum
doğrama dükkanı bulunan
Enver Duman, “Burası tarihi
bir çeşme, burada dükkanlar
var. Herkes ekmek yiyor. Biz
burada tarihi dokuya zarar ve-
recek hiçbir şey yapmadık.
Ama belediyeden arkadaşlar
geldi, Twitter’da şikayetler
olmuş. Belediye geldi yıktı,
derdimizi anlatamadık. Şuan
bu çatıyı sökecekler. Buranın
mülkiyeti tek tapu, şahıs mal
ama ben tam olarak tanımı-
yorum. Biz kiracıyız. Burada
lastikçide 4-5 kişi ekmek yiyor.
Büyükşehir Belediyesine yıllık
reklam tabelası vergisi veriyor.
Vergi aldıkları tabelayı söktü-
ler. Mağduruz şuanda. Dük-
kan 2018 yılında bize geçti,
ondan öncesini ben hatırlamı-
yorum. Ama bizden önce de
vardı” diye konuştu.

TABELAYI SÖKTÜLER

tırılması ve restore edilmesi gerek-
tiğini söyleyen Arkeolog Ömer
Faruk Yavaşçay, “Kültür bakanlı-
ğının bütçesini arttırması lazım.
Kültür Bakanlığı bütçesi, bakan-
lıkları arasında en az oranlardan.
O yüzden her yere el atamıyor
Kültür Bakanlığı. Kültür Bakanlı-
ğının bütçesi biraz arttırılırsa, Kül-
tür Bakanlığı daha çok yapıyı satın
alıp restore edebilir” dedi.

Bahçelievler Zafer Mahallesi Yadigâr Sokak’ta 5 katlı binanın alttan 3 katında çökme
meydana geldi. Üstten 2 katı zemine oturdu. Çökme nedeniyle bina arka sokakta 

bulunan binaya yaslandı. Çöken binanın yaslandığı binaya kısmen zarar verdiği görüldü
Bahçelievler Zafer Mahallesi Ya-
diğar Sokakta önceki gece saatle-
rinde 7 katlı bir bina kısmen

çökmüştü. İhbar üzerine olay yerine itfaiye,
polis, AFAD ve sağlık ekipleri sevk edilmişti.
Ekipler, çevrede güvenlik önlemi alarak binada
arama çalışması başlatmıştı. Arama kurtarma
ekiplerinin yaptığı dinleme çalışmaları ve kö-
pekle yapılan aramaların ardından enkaz al-
tında kalan olmadığı belirlenmişti. Dün öğle
saatlerinde olay yerine getirilen kepçe yardımı
ile binanın kontrollü bir şekilde yıkımına baş-
landı. Yaklaşık 1 saatte bina tamamen yıkıldı. 

İBB açıklama yaptı

Çöken bina hakkında İBB'den açıklama ya-
pıldı. Açıklamada, “Bahçelievler’de sabaha

karşı çöken bina ihbarının ardından İBB; İt-
faiye, Zabıta, İSKİ ve İGDAŞ başta olmak
üzere 8 birim ve 51 personelle olay yerinde ça-
lışmada bulundu. 35 personelle görev yapan
İstanbul İtfaiyesi, 2 K9 köpekli ve elektronik
dinleme cihazı destekli arama faaliyeti gerçek-
leştirdi. 5 katlı binanın 3 katında yaşanan çök-
mede can kaybı ve yaralanan olmadı. İBB
ekipleri, binanın 1980 yılında yapıldığını tespit
etti. 44 yıllık yapının bodrum, zemin ve normal
kat olarak inşa edildiği yapı kayıt belgesi bulun-
duğu ancak üstteki 2 ve bir çekme katın sonra-
dan ilave olduğu saptandı” bilgisi verildi. 

Gaz ölçümü yapıldı

“İSKİ ve İGDAŞ ekipleri güvenlik için su ve
gaz girişini kesti. İGDAŞ ekipleri bina ve çevre-
sinde gaz ölçüm cihazıyla ölçüm yaptı” denilen
açıklamada, “Güvenlik tedbiri nedeniyle bina-
nın bulunduğu sokak ve çevre sokaklara gaz
sağlayan vana kapatıldı. Herhangi bir gaz ka-
çağı tespit edilmedi. İBB’ye bağlı Yol Bakım ve
Alt Yapı Koordinasyon Daire Başkanlığı, Sos-
yal Hizmetler Daire Başkanlığı, AKOM, Zabıta
ve 153 Yerinde Çözüm ekipleri yapılan çalış-
maları destek vermek ve bina sakinlerinin ihti-
yaçlarını karşılamak için çalışma yürüttü.
Yıkılan binanın 1980 yılında inşa edildiği ve
inşa edildiği haliyle yapı kayıt belgesi bulun-
duğu tespit edildi. Ancak üstteki 2 ve bir çekme
katın sonradan ilave olduğu ve yapı kayıt bel-
gesi bulunmadığı saptandı. 8 daire 2 dükkan-
dan oluşan binanın 6306 sayılı yasa
kapsamında riskli yapı tespiti bulunmuyor” 
denildi. HABER MERKEZİ

İlaçlama 
devam ediyor

Beylikdüzü Belediyesi,  havaların ısınma-
sıyla birlikte ilçede gerçekleştirdiği ilaçlama
çalışmalarına hız verdi. Vatandaşların rahat

bir yaz dönemi geçirmesi için ilaçlama çalışmalarını
programlı bir şekilde gerçekleştiren Beylikdüzü Beledi-
yesi Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi ilaçlama hizmetleri ile de koordineli bir
şekilde çalışmalarını yürütüyor.  Larvaları ergin aşamaya
gelmeden üreme noktalarında yok etmeye yönelik çalış-
maları yürüten ekipler, sulak alanlar başta olmak üzere;
inşaatların asansör boşlukları, süs havuzları, kuyular,
durgun su birikintileri, foseptik çukurlar ve depolarda
ilaçlama çalışmalarını hummalı bir şekilde 
gerçekleştiriyor. 

Önemli rol oynuyor

Sivrisinek mücadelesinde erken müdahalenin önemine
değinen Beylikdüzü Belediyesi Veteriner İşleri Müdürü
Ertuğrul Tunçel, “Uçkun mücadelesiyle ilgili olarak
şubat ayından itibaren çalışmalara başladık. Bizim bu-
rada amacımız, özellikle sivrisineklerin kanatlanmadan,
larva halindeyken üreme noktalarını tespit ederek üreme
noktalarında yok edilmesi. Larva ilaçlamaları, uçkunla
mücadele çalışmalarının çok önemli bir ayağını oluştu-
ruyor. Bu kapsamda İstanbul Büyükşehir Belediyesi
İlaçlama Hizmetleri birimleriyle de birlikte organize şe-
kilde ilaçlama çalışmalarımızı sürdürdük. 1 Nisan tari-
hinden itibaren havaların da ısınmasıyla birlikte bu
çalışmalara ek olarak larva mücadelesine başlıyoruz.
Larva mücadelesinden sonra haziran ayında ise araç
üstü ULV ile sinek ilaçlaması gerçekleştiriyoruz. Beylik-
düzü Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü olarak va-
tandaşların huzurlu ve mutlu bir yaz geçirmesi için
çalışmaya devam edeceğiz” şeklinde konuştu. 
HABER MERKEZİ

İlk kazma vurulduVatandaşlardan gelen
yoğun taleplerin

ardından Ataşehir Deresi
üzerine yaya köprüsü
kurma çalışmalarına

başlayan Ataşehir
Belediyesi, Yenişehir ve

Atatürk mahalleleri
arasında bağlantıyı

kolaylaştıracak

Yenişehir
Mahallesi’nde
Uğurlutaş ve

Adil sokaklar arasına yü-
rüyüş yolu yapımını sür-
düren Ataşehir Belediyesi,
vatandaşlardan gelen
yoğun talep üzerine bu yü-
rüyüş yoluna bir yaya köp-
rüsü ekleyerek Yenişehir
ve Atatürk mahalleleri
arasında daha kolay bir

geçiş sağlayacak. Yürü-
yüş yolu ile Atatürk Ma-
hallesi 2. Cadde’ye yaya
bağlantısı sağlanacak
köprü, Ataşehir Deresi
üzerine kurulacak. iki ma-
halle arasında ulaşımı ko-
laylaştıracak köprü
sayesinde vatandaşlar
daha kısa sürede varmak
istedikleri noktalara
ulaşacaklar.

Üstten 2 katı 
zemine oturdu!



N üfus değişimleri iktisadi, siyasi, toplumsal ve
kültürel açıdan farklı sonuçlar doğurur. Söz
gelimi geçtiğimiz günlerde Çin Dışişleri Ba-

kanlığı Sözcüsü Vang Vınbin "G7 dünyayı temsil etmi-
yor. Bu 7 ülke dünya nüfusunun sadece yüzde 10'unu
oluşturuyor. Her geçen yıl küresel ekonomideki payları
düşmeye devam ediyor." açıklamasıyla nüfusun siyasi
ve ekonomik gücüne işaret etti. Nüfusun azalması ya
da artması, ölüm ve doğum oranlarındaki farklılaşma-
lar, nüfusun yaşlanması ya da gençleşmesi gibi nüfus
yapısındaki değişimler, kırdan kente göç ya da ulus-
ötesi göçle nüfusun hareketlenmesi, sosyolojik açıdan
önemli değişkenlerdir. Nüfus, nüfusun yapısı ve hare-
keti, aile dinamiklerinden çalışma yaşamına, eğitim
sisteminden yerleşme biçimlerine, ekonomi politikala-
rından kültürel uygulamalara, güvenlik politikaların-
dan dış ilişkilere kadar hemen her şeyi şekillendirerek
toplumsal yaşamı derinden etkiler.

Nüfus azaltıcı ve artırıcı politikalar

Nüfusun toplumsal yapıdaki etkileri gündelik ha-
yatta hemen fark edilebilir. Kırda doğurganlık aza-
lıyor ve kente doğru göç artıyorsa tarımda ve
hayvancılıkta işgücü ihtiyacı yakıcı bir bi-
çimde kendini hissettirir. Kentte genç
ve eğitimli nüfus artıyorsa genç iş-
sizliği ve ulusötesi göçler artı-
yorsa, ucuz konuta erişim
önemli bir soruna dönüşebi-
lir. Elbette bu sorunların
arkasında sadece nüfusa
dair değişimler bulun-
muyor, ancak nüfusla
ilgili değişimler
önemli faktörler ara-
sında yer alıyor.

Önemli toplum-
sal değişmelere
neden olduğu için
nüfus değişiminin
ve nüfusun yapı-
sındaki farklılaş-
maların hangi
politikalarla yön-
lendirilmesi
ve/veya yönlendi-
rilmemesi gerek-
tiği devletler için
temel meselelerden
biri haline geldi. Sa-
nayi devrimine değin
nüfus bir güç kaynağı

olarak konumlandırılırken sanayi sonrası üretimdeki
artış ve kaynakların azalma riski nedeniyle nüfusun
kontrol edilmesi konusundaki öneriler gündeme gel-
meye başladı. Sanayileşmenin, tıbbi gelişmelerin ve
teknolojik araçların iyileştirilmesiyle nüfus artışının ya-
şanmasının dünyadaki “kıt kaynakların” azalmasını
beraberinde getirdiği “iddia edildi” ve nüfusu azaltıcı
politikalar teşvik edildi.

Diğer taraftan sanayileşme hamlesi
daha yavaş ilerleyen ve savaşlar
ve/veya işgaller nedeniyle nüfusu
azalan ülkelerde ise nüfus
kalkınmanın önemli bir
aracı olarak konumlandı-
rıldı ve nüfus artışı des-
teklendi. Örneğin 2.
Dünya Savaşı sonra-
sında iktisadi olarak
çöken ve ciddi bir nüfus
kaybeden Almanya, iş-
gücünü karşılamak
üzere Avrupa’daki farklı
ülkelerle işçi anlaşmaları
imzaladı ve ye-

niden iktisadi kalkınmasını gerçekleştirdi. Her ne
kadar işçi anlaşmaları başlangıçta önemli ölçüde tartı-
şılsa da iktisadi katkılarından sonra ardı ardına yeni
anlaşmalar yapıldı. İşçiler geri gönderilmek üzere mi-
safir edilmelerine rağmen oynadıkları önemli rol nede-
niyle kendilerinden vazgeçil(e)medi ve misafirlikleri
kalıcı bir yerleşime dönüştü. Misafir işçiler 20. yüzyılın
ikinci yarısından itibaren Avrupa’daki ülkelerin ikti-

sadi, siyasi, toplumsal ve kültürel yaşamında
ciddi değişimlere yol açtı.

Asya’da ise Çin uzun süre tek
çocuk politikasını uygulayarak

nüfusu kontrol etmeye çalıştı.
Erkek nüfusun ciddi oranda
arttığı ülkede evliliklerin ku-
rulmasında dahi güçlükler
yaşandı. Görüldüğü gibi
farklı gerekçelerle değişik
nüfus politikaları uygula-
nıyor ve bu politikaların
önemli sosyolojik sonuçları
oluyor. Bu politikalar mo-

dern ulus devletlerin ortaya
çıkış süreciyle gelişen demo-

grafi/nüfus bilim çalışmalarıyla
şekillendiriliyor. Söz gelimi Malt-

husçu bakışta nüfusun kendisine ye-
tecek kaynakları geçmesi durumunda

krizle karşılaşılacağı kabul edilir ve bu ne-
denle nüfusun bu kaynaklar nispetince art-

ması gerektiği önerilir. 2. Dünya Savaşı
sonrasında kalkınma projeleri uygula-

nan “az gelişmiş” ülkelerdeki nüfus
politikaları bu bakışla geliştirildi.

21. yüzyılda da iklim değişikliği
gibi doğal kaynakların azal-

masına vurgu yapılarak
Malthusçu bir “korku tüc-
carlığı” yapılıyor ve nü-
fusu azaltıcı politikalar
gündeme getiriliyor.
Ancak dünyadaki ikti-
sadi ve toplumsal eşit-
sizliklere
değinilmeden nüfusa
dair değerlendirmede
bulunmak yanıltıcıdır.
Nüfusla ilgili değer-
lendirmelerde tarih-
sel ve toplumsal
gelişmelerin dikkate
alındığı sosyolojik bir
bakışın önemli olduğu
söylenebilir.

(*İstanbul Üniversi-
tesi Edebiyat Fakültesi

Sosyoloji Bölümü Öğretim
Üyesi. Kaynak: AA)

damgaweb@gmail.com

PROF. DR. MURAT ŞENTÜRK*
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NUFUS YASLANMASI 
TÜM SOSYAL DENGELERİ ETKİLİYOR

Sosyologlar eşitsizlik, göç, ken-
tleşme ve kültürel dönüşüm örüntüle-
rini ortaya çıkarmak için nüfus
eğilimlerini inceleyerek demografik
faktörlerin toplumsal yaşamın her yö-
nüyle bağlantılı olduğunu ortaya koyu-
yor. Söz gelimi 21. yüzyılda nüfusun
yaşlanması sadece sağlık ve bakım
politikalarıyla ilgili bir mesele değildir.
Nüfusun yaşlanmasından işgücü piya-
sasından sosyal politikalara, kentsel
planlamadan emekliliğe uzanan çok
sayıda politika etkileniyor. Bunlarla bir-
likte kuşaklararası etkileşimler, aile ve
akrabalık yapıları ve ilişkileri de deği-
şebiliyor. Örneğin doğurganlığın azal-
ması sadece nüfusun yenilenme
kapasitesini etkilemez, sağlık koşulla-
rında iyileşmeler nedeniyle daha uzun
yaşayan insanların ileri yaşlarında
daha az akrabası olmasına neden ola-
bilir. Aileler giderek küçülebilir ve aile
ve akrabalık ilişkilerinde çeşitlilik aza-
labilir. Bu durum daha fazla yalnızlığı
beraberinde getirebilir. Aile ve akraba-
lık ilişkilerinin yerini arkadaşlık alabilir.
Kuşaklararası etkileşimlerin azalması
sadece yaşlı kuşakların yalnızlıklarını
artırmaz, kuşaklararasındaki mesafe-
nin açılmasına neden olabilir ve böyle-
likle kültürel normların, değerlerin ve
pratiklerin aktarımı bu durumdan
olumsuz bir biçimde etkilenebilir.
Doğum ve ölüm oranlarındaki değişik-
likler, göç modelleri ve nüfusun yaş-
lanması gibi nüfus eğilimleri, eğitim,
meslek, gelir gibi faktörlerle karmaşık
şekillerde etkileşime girerek hem kay-
nakların dağılımını etkileyebilir hem de
bireylerin sosyal tabakalaşmada yu-
karı veya aşağı yönlü hareket etme-
sine neden olabilir.

Kentlerdeki nüfusun yoğunlaşması

kırsal alanlarda ekonomik ve sosyal
ilişkilerde değişikliğe neden olduğu
gibi kentsel alanlarda da başta konuta
ve istihdama erişimi zorlaştırarak yok-
sulluğu ve buna bağlı olarak sosyal
eşitsizlikleri artırabilir. 2006 yılından
bu yana dünya nüfusunun yarısından
fazlası kentlerde yaşıyor ve projeksi-
yonlara göre 21. yüzyılın ortasında
kentlerde yaşayan nüfus yüzde 70 ora-
nına ulaşacaktır. Bu durum hem kent-
lerde hem de kırsal alanlarda önemli
toplumsal değişimleri beraberinde ge-
tirecektir. Söz konusu bu gelişmeler
nüfusun artması ya da azalmasının,
nüfus yapısındaki değişimlerin ve
nüfus hareketlerinin sadece sayısal
değerleri içermediğini ve önemli top-
lumsal değişimlere neden olduğunu
gösterir nitelikte. Bundan daha da
önemlisi nüfustaki değişimlerin altında
yatan farklı sosyolojik gelişmelerin ol-
masıdır. Nüfusla ilgili veriler farklı sos-
yolojik değişmelerden bağımsız
düşünülmemelidir. Bazı değişimleri
doğrudan doğurganlık azaldığı için ya
da yaşlı nüfus arttığı için yaşamıyoruz;
nüfusla ilgili bu verilerin ortaya çıkma-
sına neden olan çok sayıda toplumsal
değişmenin olduğu atlanırsa mesele
tam olarak anlaşılamaz.

Günümüzde odaklanılması gereken
konuların başında nüfustaki değişimle-
rin sosyolojik açıdan önemli olduğu ve
söz konusu değişmelerin farklı toplum-
sal gelişmelerle etkileşim içerisinde
bulunduğu konusunda farkındalığın ar-
tırılması geliyor. Nüfusun sadece sayı-
lardan ibaret olmadığı, toplumsal
yapıdaki birçok değişim ile nüfustaki
farklılaşma arasında karşılıklı bir etki-
leşim olduğu açık bir biçimde ortaya
konulmalıdır.

SOSYOLOJİK 
DEĞİŞKENLER
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Rutte'nin işi çok zor!

WikiLeaks'in kurulmasından bu yana dünyayı sarsan gizli belgeleri sızdıran Julian
Assange'ın yıllar süren hukuki süreci ABD ile vardığı anlaşmayla sona erdi

T ahran'daki Yahudiler Derneği Başkanı ve
Milletvekili Necefabadi, ülkedeki Yahudi
toplumunun yapısı, seçimlere katılımı ve İs-

rail'in Gazze'deki katliamları ile Lübnan'a saldırı ihti-
maline ilişkin AA muhabirine konuştu. İran'da
yaklaşık 10 bin Yahudinin yaşadığını belirten Nece-
fabadi, devrimden önce daha fazla sayıdaki Yahudi
nüfusunun o dönem İran'daki Siyonist kuruluşların
teşvikiyle İsrail'e göç ettiğini ifade etti.

En çok ABD'ye göç etti

Necefabadi, "Devrimden sonra bu kuruluşlar kapa-
tıldı ancak o dönem devrimin başlarında ülke dışına
göç yoğunluğu sırasında Yahudi toplumundan da
insanlar İsrail tarafına göç etti. Devrimin sonrasında
yoğunluk azalınca çok az Yahudi İsrail'e göç etti.
İran'daki Yahudilerin ülkeden ayrılması fikri neden-
lerle değil, daha çok dini ve mezhebi gerekçeyle ya-
pıldı. Son 30-35 yıla bakıldığında ise İran'daki
Yahudiler en çok ABD'ye göç etti” dedi.

Tahran'da 13 sinagog var

Ülkedeki Yahudilerin dini alandaki durum ve şartla-
rına ilişkin bilgi veren İranlı Milletvekili, şu anda
Tahran'da toplam 26 sinagog olduğunu ancak
13'ünün faaliyet gösterdiğini söyledi. Tahran'daki si-
nagogların yarısının kapalı olmasının sebeplerine
ilişkin Necefabadi, "Bunların kapalı olmasının se-
beplerinden biri Yahudilerin İran'daki nüfusunun
azalması. Diğer neden ise Yahudi toplumunun daha
önce yaşadıkları bölgelerden ayrılmaları. Mesela Ya-
hudi toplumu daha önce Tahran'ın güney bölgele-
rinde yaşarken şu anda gelir oranları eskiye nazaran
daha da arttığı için kuzey bölgelerinde yaşamayı ter-
cih ediyorlar” bilgisini paylaştı.

Herhangi bir baskı yok

Necefabadi, İran'da Yahudilerin özel bir sorunu ya
da kendilerine karşı herhangi bir baskı olmadığını
belirterek, "Herhangi bir baskı olmadığı gibi Yahudi
toplumu gerçekten İran hükümetinden iyi destekler
görüyor. Özel bir sorunumuz yok. Yahudi toplumu-
nun temel sorunu diğer İran vatandaşlarının da sı-
kıntısını çektiği gibi ekonomik baskılardır" ifadelerini
kullandı. İran'daki Yahudilerin seçimlere katılıp katıl-
madığına ilişkin de Necefabadi, İran'da her 300 bin
kişiye Meclis'te 1 milletvekilinin düştüğünü buna
karşılık 10 bin nüfüsa sahip olmasına rağmen Ya-
hudi toplumunun da 1 milletvekili ile temsil edildi-
ğine dikkati çekti. Yahudi toplumunun yoğun olarak
Tahran-Şiraz İsfahan ve Kirmanşah kentlerinde az
sayı da Hemedan, Kirman, Rafsancan, Yezd ve Hür-
müzgan eyaletinde yaşadıklarını aktaran Necefa-
badi, "Buralarda yaşayanların nüfusu çok az olduğu
için Yahudi Milletvekili bulunmuyor yani Yahudi bir
vekile oy veremiyorlar. Tabii isterlerse kendi şehirle-
rinden herhangi bir adaya oy verebilirler” dedi. Ül-
kede 1 Mart'ta yapılan Meclis seçimlerinde
Yahudilerin seçimlere katılımının nüfus oranına ba-
kıldığında ilk sırada olduğunu söyleyen Necefabadi,
"Cumhurbaşkanı seçimine katılımın da bundan
daha iyi olacağını umuyorum. Yahudi toplumuna
mensup kişilerin tercih edeceği adaya oy verecektir.
Elbette, özellikle dini azınlıklarla ilgili olarak bu oyla-
rın sayısının, yeni cumhurbaşkanımızın dini azınlık-
lara karşı daha iyi ve olumlu bir tutum sergilemesini

de sağlayacaktır" değerlendirmesinde bulundu.

Özel saygı görüyoruz

İran Anayasasının Yahudilere seçim imkanını iyi bir
şekilde sağladığını dile getiren Yahudilerin temsilcisi
Necefabadi, "Devrimden önce de böyleydi ve dev-
rimden sonra da aynı durum devam ediyor. Bununla
birlikte İran'da Tahran, Şiraz İsfahan gibi büyük şe-
hirler olsun, diğer küçük şehirler olsun tüm milletve-
killeri aynı değere ve imkanlara sahip. Benimle diğer
milletvekilleri arasında hiçbir fark bulunmuyor. Bu
konuda hiçbir sorunumuz yok. Diğer azınlık vekille-
rinin de hükümet, meclis ve devlet yetkilileri tarafın-
dan özel saygı gördüğünü söyleyebilirim." şeklinde
konuştu.

Üzüntü duyuyorum

İsrail'deki Filistinlilerin durumuna da değinen Nece-
fabadi, "İsrail'deki Filistinlerin yıllardır en kötü şart-
larda yaşamasından üzüntü duyuyorum. İsrail
vatandaşı olan Filistinliler dahi orada ikinci sınıf va-
tandaş muamelesi görüyor” dedi. Gazze'deki katli-
amlarından dolayı İsrail'in Uluslararası Adalet
Divanı (UAD) tarafından mahkum edildiğini hatır-
latan Necefabadi, "Dünya halklarının ve devletlerin
bir çoğu özellikle Avrupa ülkeleri ve halkları da bu
konuda İsrail'e karşı ve kimse bu durumu onaylamı-
yor. Her türlü katliam ve savaş hiçbir şekilde doğru
değil. ABD, Avrupa ve İran'dakiler dahil dünyadaki
Yahudiler, bu katliamlara karşıdır ve bu saldırılar
bizim tarafımızdan da kınanmıştır” diye konuştu.
Dünyadaki Yahudilerin bir çoğunun, bulundukları
yerdeki yetkililer, siyonist görüşleri savunsa dahi bu
konuda İsrail'i suçladığını söyleyen Necefabadi,
"Savaş her durumda kötüdür. Savaş kan dökülme-
sine, yetimlere ve çocukların öldürülmesine yol açar.
Yıllar sürer ve hiçbir sonuç da alınmaz" değerlendir-
mesinde bulundu. Necefabadi, "Her şeyden önce
Filistinlilerin bir an önce kendi haklarını elde 
etmeleri ve kendi ülkelerinde yaşamalarının 
sağlanması gerekiyor” dedi. AA

aBD'nin gizli belgelerini sızdı-
rarak tarihin en büyük ifşala-
rından birine imza atan

WikiLeaks internet sitesinin kurucusu
Julian Assange, 14 yıllık hukuk süreci-
nin ardından "casusluk suçunu kabul
ederek" evi Avustralya'ya "özgür" bir
adam olarak döndü. Gençliğinde bilgi-
sayar korsancılığından suçlanan 52 ya-
şındaki Avustralyalı Assange, ABD ile
vardığı anlaşma sonucu 5 yıldır tutuklu
bulunduğu İngiltere'den ülkesine gitti.
Basında "süper gücün öfkesine katlan-
mak zorunda kalan mazlum" şeklinde
nitelenen Assange'ın, "özgür adam" ola-
rak evine dönmesi Avustralya'da mem-
nuniyetle karşılanırken, aynı zamanda
tartışmalara yol açtı. ABD Adalet Ba-
kanlığıyla yaptığı anlaşma uyarınca
Avustralya'ya dönen Assange, 14 yıl
süren hukuki sürecin ardından serbest
kalmış oldu.

Gizli belgeler sızdırıldı

Assange'ın 2006'da kurduğu WikiLeaks,
28 Ekim 2010'da, ABD'nin Irak ve Afga-
nistan'da işlediği suçları da delillendiren
yüz binlerce gizli belgeyi yayımladı.
Nisan 2011'de de WikiLeaks'te, ABD
yönetiminin, 2001'deki 11 Eylül saldırı-
larının ardından terör suçlamasıyla tu-
tukladığı kişileri hapsettiği Guantanamo
Hapishanesi'nde Cenevre Sözleşmesi'ni
düzenli olarak ihlal ettiğine ilişkin belge-
ler yayımlandı. Belgelerde, 2002-
2008'de bazıları 14 yaşında olduğu
değerlendiren 800 mahkumun istismar
edildiği bilgisi yer alıyordu. 2015'te ise
WikiLeaks'te ABD'nin Ulusal Güvenlik
Ajansı (NSA) aracılığıyla Japonya, Av-
rupa Birliği, İsrail, Almanya ve Brezil-
ya'dan yabancı yetkilileri de rutin olarak
gözetlediğine ilişkin belge yayımlandı.

Assange'ın dava süreci

Assange, 2010'dan itibaren ABD'nin
binlerce gizli diplomatik yazışmasını
WikiLeaks üzerinden yayımlamakla
suçlandı. İngiltere'nin başkenti Lon-
dra'da 2012'de Ekvador Büyükelçiliğine
sığınan ve orada yaşamaya başlayan
Assange, Ekvador'un korumasını geri
çekmesinin ardından Nisan 2019'da İn-
giltere tarafından tutuklanarak Lon-
dra'daki Belmarsh Hapishanesi'ne
konuldu. Assange'ın burada tutuklu bu-
lunduğu yıllarda hem fiziksel hem de zi-
hinsel sıkıntılar yaşadığı öne sürüldü.
Assange'ın zamanının çoğunu hücrede
geçirdiği, ailesi ve avukatlarıyla sınırlı
görüşebildiği iddia edildi. İngiltere'de
mahkeme, 2019'da 50 hafta hapse mah-
kum edilen Assange'ın, iade talebi çerçe-
vesinde cezasını tamamladıktan sonra
da tutuklu kalmasına karar verdi. Aralık
2021'de de İngiltere'de Yüksek Mah-

keme, Assange'ın ABD'ye iade edilebile-
ceğine hükmetti. Westminster Sulh
Ceza Mahkemesinin Nisan 2022'de ia-
deye hükmetmesiyle dönemin İçişleri
Bakanı Priti Patel, Haziran 2022'de As-
sange'ın ABD'ye iade edilmesi kararını
imzaladı. Assange'ın avukatları da Tem-
muz 2022'de karara ilişkin Yüksek
Mahkeme'ye itiraz başvurusunda bu-
lundu. Julian Assange'ın ABD'ye iade
davasına ilişkin duruşmalar, 20-21 Şu-
bat'ta Yüksek Mahkemede görüldü.
Mahkeme, 26 Mart'ta ise ABD tarafın-
dan bazı güvenceler verilmezse Assan-
ge'ın ABD'ye iade edilmeyeceğine
hükmetti. ABD'den, Assange'ın ölüm
cezasına çarptırılmayacağı ve adil şe-
kilde yargılanacağı gibi güvenceler is-
tendi, aksi halde Assange'ın
tutukluluğunun kaldırılması için temyiz
başvurusu yapabileceği ifade edildi. As-
sange'ın avukatları ve destekçileri,
ABD'ye iadesi durumunda 175 yıla
kadar hapis cezası alabileceğini belirtti,
ABD tarafı ise hapis cezasının 4 ila 6 yıl
olabileceğini öne sürdü. Avustralya hü-
kümeti ile muhalefet kanadının girişim-
leri sayesinde, ABD Adalet Bakanlığıyla
yapılan anlaşma sonucu Assange, 25
Haziran'da Londra'da bulunan Bel-
marsh Hapishanesi'nden ayrılarak

mahkemeye gitmek üzere özel uçakla
ABD toprağı Kuzey Mariana Adaları
Bölge Mahkemesine gitti. Mahkemede
"casusluk yasasını ihlal ettiği" suçlama-
sını kabul eden Assange'ın, 62 ay hapis
cezasına çarptırılması kararlaştırıldı
ancak İngiltere'de cezaevinde kaldığı
süre göz önünde bulundurularak ser-
best kalmasına hükmedildi.

Zafer şeklinde nitelendi

Bu arada, eski ABD Başkanı Donald
Trump döneminde Assange davası
"gündeme gelmez ve tek bir kelime ko-
nuşulmazken" Joe Biden'ın başkanlığa
seçilmesiyle dava yeniden gündeme
geldi. Avustralya Başbakanı Anthony
Albanese'in 2022'de hükümetin başına
geçmesiyle Assange davası daha da
odak noktası haline geldi. Son dö-
nemde Albanese'in Assange'ın dava-
sıyla ilgili ABD ile temasları buradaki
olası yargılamaların düşmesini ve ülke-
sine dönmesine olanak sağladı. Ulus-
lararası medya, Amerikalı
diplomatların Avustralya ile ilişkilerini
korumak istediğini ve Assange davası-
nın ABD-İngiltere ilişkilerini de olum-
suz etkilediğini belirtirken, davada
uzlaşıya varılmasının her taraf için
"zafer" olduğunu yazdı.

SAVAS KOTUDUR!
İran'daki Yahudi toplumu-
nun temsilcisi ve Milletve-
kili Humayun Samehyah
Necefabadi, ülke gene-
linde yaklaşık 10 bin 
kişiden oluşan Yahudi 
toplumunun en büyük 

sorununun ülkedeki eko-
nomik sorunlar olduğunu
söyledi. İsrail'in Gazze'de

gerçekleştirdiği katliamları
değerlendiren Necefabadi,

“Savaş her durumda 
kötüdür. Savaş kan dökül-
mesine, yetimlere ve ço-

cukların öldürülmesine yol
açar. Yıllar sürer ve hiçbir
sonuç da alınmaz” dedi

İsrail'in Lübnan'a saldırı ihtimaline iliş-
kin de Necefabadi, “Siyonist rejim, şu
anda büyük güçlerin desteğine gü-
venerek savaşı ülkenin kuzeyine
çekmek istiyor ancak Lübnan'daki
Hizbullah bu ülke için Hamas'tan
her alanda özellikle askeri kuvvet
bakımından çok daha büyük ve
güçlü. Savaş çıkması halinde Hizbul-
lah ile beraber Irak, Suriye ve Lüb-
nan'daki direniş güçleri İran'ın büyük
desteğiyle savaşa girecektir. Bu savaşın da ne
kadar süreceği, vereceği hasarın boyutları ve can

kayıplarının sayısı tahmin edilemez” dedi.
İsrail'in şu mevcut şartlarda ağır ekono-

mik saldırılar altındaki Lübnan'a saldı-
rısının yalnızca Lübnan halkının bir
çoğunun göçe zorlanmasına ve Lüb-
nan'daki ekonomik sorunların şiddet-
lenmesine yol açacağına dikkati

çeken Necefabadi, "Lübnan'a ekono-
mik kriz dönemlerinde destek veren ve

Lübnan'ın hamisi olarak bilinen Fransa'nın
bu tehlikeli dönemde uluslararası toplumun

beklentisini dikkate alarak durumu sakinleştirme-
sini umuyorum" diye konuştu.

LÜBNAN'A SALDIRI FELAKET OLUR!

Mark Rutte'yi göreve geleceği ekim ayın-
dan itibaren Ukrayna'daki savaş, ABD'deki
başkanlık seçimleri, Avrupa'da yükselen

aşırı sağ akımların yönelttiği farklı zorluklar karşıla-
yacak. NATO'nun yeni Genel Sekreteri Hollanda
Başbakanı Mark Rutte, ülkesinde 14 yıl boyunca
koalisyon hükümetleri liderliğinden getirdiği kriz yö-
netimi becerileriyle bilinirken deneyimli siyasetçinin
bunları görevi devralacağı konjonktürde nasıl değer-
lendirileceği merak ediliyor. Hollandalı
siyasetçi, 7 çocuklu ailenin en küçük
üyesi olarak 14 Şubat 1967'de Lahey
kentinde doğdu. Üniversite yıllarında,
sonrasında liderlik edeceği Özgürlük ve
Demokrasi için Halk Partisinin (VVD)
Gençlik Kolları Başkanlığını yaptı.
Yüksek öğrenimini Leiden Üniversite-
sinde Hollanda tarihi üzerine tamam-
layan Rutte, 10 yıl kadar özel sektörde
insan kaynakları alanında çalıştı. Rut-
te'nin siyasi kariyeri 2002'de başladı.
2002-2004'de Çalışma ve Sosyal İşler
Devlet Bakanlığı, 2004-2006'da Eğitim
Kültür ve Bilimden Sorumlu Devlet
Bakanlığı görevlerini yürüttü. 2006'da
Jan Peter Balkenende'den parti başkan-
lığı görevini devralan Rutte, 2010'a

kadar bu görevi sürdürdü. Haziran 2010 seçimleri-
nin ardından VVD ve Hristiyan Demokratlar Birli-
ğinden (CDA) oluşan koalisyona liderlik etti.
Böylece Rutte’nin Başbakanlık kariyeri, 14 Ekim
2010'da başlamış oldu. Rutte'nin başkanlık ettiği ilk
hükümet 23 Nisan 2012'ye kadar görevde kaldı.
Rutte, 12 Eylül 2012'deki seçimlerin ardından VVD
ve İşçi Partisinden (PvdA) oluşan kabineye 26 Ekim
2017'ye kadar liderlik etti. VVD 2017'deki seçimlerde

oy kaybı yaşasa da Rutte, Hristiyan De-
mokratlar Birliği (CDA), Demokrat 66
(D66) ve Hristiyan Birlik Partisinden
(CU) oluşan dört partili koalisyon hü-
kümetinin başına geçmeyi başardı. Bu
hükümet, 15 Ocak 2021’de sonlandı.
Rutte, yeni hükümet kurulana kadar 299
gün boyunca geçici olarak başbakanlık
yaptı. 15-17 Mart 2021'de düzenlenen
genel seçimde bir önceki koalisyon or-
taklarıyla yeniden anlaşan Rutte, 10
Ocak 2022’de 4. kez hükümeti kurdu.
Kurduğu hükümetler çeşitli iç meseleler
nedeniyle düşse de Rutte, Hollanda'nın
en uzun süre görev yapan başbakanı
oldu. Rutte AB içerisinde de Macaristan
Başbakanı Viktor Orban'dan sonra bu
sıfatı elinde tutuyor. AA

Assange artık özgür!
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HAZIRLAYAN: 
AYNUR CİHAN / SEMANUR POLAT

tv TÜRKÇE rock müziğin genç yıldızı Rana
Türkyılmaz, "Beni Anla" adını taşıyan yeni
single çalışmasıyla dinleyicilerinin karşısına çı-
kıyor. ETL Records tarafından 21 Haziran
Cuma günü tüm dijital platformlarda yayınla-
nan etkileyici şarkı, sanatçının benzersiz sesi
ve enerjisiyle birleşerek, dinleyicilere unutul-

maz bir müzik deneyimi sunuyor. Türkyılmaz,
"Beni Anla"da klasik rock elementlerini mo-
dern dokunuşlarla harmanlayarak özgün bir
sound yaratıyor. Türkyılmaz'ın sesi, hem yu-
muşak hem de güçlü tonlarıyla geniş bir yel-
pazede hareket ediyor ve dinleyiciye
derin bir atmosfer sunuyor.

POP müziğin sınırlarını zorla-
yan şarkı, ritmik yapısıyla dikkat
çekerken, dinleyicilere hareketli
ve dinamik bir müzik ziyafeti
sunuyor. Modern pop öğeleri
ve geleneksel müziği doku-
nuşlarıyla harmanlanan “At-
mıyor Nabzım” hem taze hem
de tanıdık bir atmosfer yaratı-
yor. Şarkı, aynı zamanda duy-

gusal derinlik taşıyan
melodileriyle dinleyicileri kendine

çekiyor. “Spektrum” albümünün
ikinci teklisi “Atmıyor Nabzım”ın

klibi, ünlü yönetmen Murad Küçük
tarafından çekildi. Küçük, klipte kullanı-

lan ileri seviye artırılmış gerçeklik teknolojisi
ile izleyicilere gerçeküstü bir deneyim sunuyor.

Ece Seçkin'in klipteki performansı ve kullanı-
lan teknoloji, "Atmıyor Nabzım” ile pop müzik
sahnesinde yeni bir standart belirliyor.

Marjinal kostümler!

Klipte Seçkin’in giydiği marjinal kostümler,
ünlü tasarımcı Liam Der tarafından hazır-
landı. Kostümler, fütüristik ve cesur detayla-
rıyla öne çıkıyor. Renkli ve dikkat çekici
kostümler, Seçkin’in enerjik performansıyla
mükemmel bir uyum sergiliyor. Ece Seç-
kin'in müzik kariyerindeki ilerleyişini ve
sınırları zorlamaya olan kararlılığını
yeniden gözler önüne seren 'At-
mıyor Nabzım', bu günden iti-
baren DMC etiketiyle tüm
dijital platform-
larda yayında.

İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
İŞTE GİDİYORUM
BİR ŞEY DEMEDEN!
K anser nedeniyle 33 yaşında hayatını kaybeden mü-

zisyen, söz yazarı, oyuncu ve aktivist Koyuncu için
Yeşilköy köyündeki kabri başında tören düzen-

lendi. Törene, Kazım Koyuncu'nun annesi Hüsniye, kar-
deşleri Oğuz, Orhan, Niyazi Koyuncu, ablası Canan
Erdem ve diğer yakınlarının yanı sıra CHP Rize Milletvekili
Tahsin Ocaklı, Hopa Belediye Başkanı Utku Cihan, Ke-
malpaşa Belediye Başkanı Erhan Yılmaz ve Fındıklı Bele-
diye Başkanı Ercüment Şahin Çervatoğlu katıldı.

Şair ceketli çocuk!

Artvin ve çevre illerin yanı sıra Türkiye'nin farklı şehirlerin-
den gelenler, "Şair ceketli çocuk" olarak tanınan sanatçının
mezarına karanfil bıraktı, dua etti. Hopa Belediye Başkanı
Utku Cihan, törende Koyuncu'yu vefatının 19. yılında öz-
lemle andıklarını söyledi. Koyuncu'nun fikirleriyle müziğiyle
yaşadığını ve yaşamaya devam edeceğini vurgulayan
Cihan, şunları kaydetti: "Hopa'da Kazım Koyuncu Kültür
Merkezi'nden Kazım Koyuncu Müzesi'ne kadar bazı alan-
lar yapmak istiyoruz. Gençlere, çocuklara bu alanlarda eği-
tim vermek, Kazım'ın düşüncesini anlatmak, şarkılarını
söylemek istiyoruz. En kısa zamanda adımlar atacağız.
Tekrar Kazım'ı sevgi ve özlemle anıyorum. İyi ki ara-
mızdaydı. İyi ki şarkılarıyla aramızdan geçti.”

Çok duyguluyuz

Ailesiyle Eskişehir'den gelen Meh-
met Ali Bozkaya, Kazım Koyun-
cu'nun çok güzel duygularla
halk ezgileriyle yorumladığı
Karadeniz müziğiyle zihin-
lerde yer ettiğini belirtti. Ko-
yuncu'yu öğrencilik
yıllarında sahnede de din-
leme fırsatı bulduğunu be-
lirten Bozkaya, "Kendisi,
yaşadığı çevreyi ve ülkesini
güzelleştiren bir insandı.
Bu yıl aramızdan ayrılışı-
nın 19. yılı. İlk defa meza-
rına geliyorum. Bugün için
özel geldim. Çok duygulu-
yuz. Güzelliklerle sevgiyle öz-
lemle kendisini yad ediyoruz.
Onu unutmayacağız” diye ko-
nuştu.  AA

HABER-DİZİ-SİNEMA-YARIŞMA-SPOR-SİYASET 

19:10 Piyasalar
19:15 Ceyda Düvenci 
İle Bambaşka Sohbetler
20:00 Ana Haber
20:45 Piyasalar
20:50 Lifestyle
20:55 Hava Durumu
21:00 Tarih Avcıları
22:00 Haber Bülteni
22:15 Zaman Yolcusu Japonya
22:55 Hava Durumu
23:00 Bugün Yarın
23:50 Paranın Nabzı
23:55 Hava Durumu

00:00 -
00:50 Dizi
06:30 Uğurlugiller
07:00 Kara Tahta
10:30 Alişan ile 
Hayata Gülümse
13:15 Seksenler
14:30 Gönül Dağı
17:00 Lingo
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların 
Aksine

02:15  Gece Görüşü
06:00  A'dan Z'ye
07:00  A'dan Z'ye
08:00  A'dan Z'ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
17:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:45  Ne Oluyor?

00:15  Eyvah Babam
02:00  Yetenekli 
Bay Cage
03:45  Yüksek Sosyete
05:15  Erkenci Kuş
07:00  Hayat 
Bazen Tatlıdır
09:00  Ada Masalı
11:00  Dolunay
13:30  Yüksek Sosyete
16:15  Erkenci Kuş
19:00  Star Haber
20:00  Düğün Dernek
22:30  Düğün Dernek

15:35  Dijital Para
15:40  Haber Bülteni
16:00  Günün İçinden
17:00  Emre Diner ile 
Dünyada Bugün
17:45  Gündem
18:40  Haber Bülteni
19:00  Gündem
19:30  Ana Habere Doğru
19:45  Ana Haber
21:00  Çözen Kazanır
21:30  Medya Kritik
23:30  Yakup Sağlam ile 
Her Gece

00:00 -
00:45 Turnike
02:45 Güneşin Kızları
04:45 Tatlı İntikam
07:00 Yalan
09:00 Neler Oluyor Hayatta
11:00 Öyle Bir 
Geçer Zaman Ki
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Arka Sokaklar
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Aşk-ı Memnu
21:45 Aşk-ı Memnu
23:15 Hava Saldırısı

00:00 -
00:30 Senin 
Hikayen
03:00 Destan
05:30 Kalp Yarası
08:00 Kahvaltı Haberleri
10:00 Müge Anlı ile 
Tatlı Sert
13:00 Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol'da
19:00 ATV Ana Haber
20:00 Alan

00:30 Fatih Ürek 
ile Gelin Görümce
02:45 Mucize Doktor
05:00 Son Yaz
06:00 Fatih Ürek ile
Gelin Görümce
08:30 Çalar Saat
10:00 Şevkat Yerimdar
13:00 Kirli Sepeti
16:30 Fatih Ürek ile 
Gelin Görümce
19:00 NOW Ana Haber
20:00 Recep İvedik 2
22:30 Koca Bulma Sanatı

00:00 -
00:15 Gazete 
Magazin Yaz
02:30 Çarkıfelek
04:30 Doğduğun 
Ev Kaderindir
06:00 Dizi
07:15 8'de Sağlık
08:30 Doğduğun
Ev Kaderindir
09:45 Gazete Magazin Yaz
12:00 MasterChef Türkiye
15:45 Çarkıfelek
20:00 MasterChef Türkiye

00:00 -
01:00 Nedir 
Ne Değildir?
04:00 Haber Bülteni
06:00 Gün Başlıyor
09:00 Para Gündem
11:30 HT Spor Gündem
12:00 Gün Ortası
15:00 Haber Hattı
15:30 HT Spor Aktüel
16:00 Haber Hattı
18:00 Ana Haber Bülteni
20:00 Türkiye'nin Nabzı
23:00 Mesut Yar ile Gece Hattı

00:30  Gece Haberleri
01:30  Kübra Par ile 
Görüş Farkı
02:30  Eşit Ağırlık
05:00  Haber Bülteni
05:30  Gün'den Kalan
06:00  Gün Uyanıyor
09:00  Günün Rotası
12:00  Haberde Gün Ortası
15:00  Güne Bakış
18:00  Kübra Par ile 
Görüş Farkı
19:00  Osman Kenan Çapoğlu ile...
20:30  Özgür İfade

00:00 -
01:45 Ölümsüz
03:15 Kızılcık Şerbeti
04:45 Şeref Madalyası
06:00 Baba
09:15 Gelsin Hayat 
Bildiği Gibi
12:15 Aslı Hünel ile 
Gelin Evi
15:00 Kızılcık Şerbeti
18:30 Show Ana Haber
20:00 Tamirci
21:45 Şeref Madalyası

RANA'DAN YENİ SİNGLE 

Doğu Karadeniz ve Laz müziğini rock müziği ile sentezleyerek kendi tarzını
oluşturan Laz kökenli Türk müzisyen, söz yazarı, oyuncu ve aktivist. 1980'li yıl-
ların sonunda İstanbul'a taşınmıştır. İlk olarak amatör rock müzik yapmaya baş-
ladı. 1990'lı yılların başında arkadaşları ile çeşitli yerlerde küçük çaplı konserler

verdi. 1994 yılında Laz müziğini rock müziği ile birleştirerek kendi tarzını yarattı. Aynı
yıl arkadaşları ile birlikte Zuğaşi Berepe adında bir grup kurma kararı aldı. 1995 yılında

grup Va Mişkunan adlı ilk albümlerini yayımladı. İlk defa duyulan bir tarz olduğu için
albüm olumlu tepkiler aldı. 1998 yılında ikinci albümleri İgzas'ı çıkardılar. Albüm ilk albüme
göre daha çok ses getirdi. Bu albümden sonra grup dağıldı. 2000'li yılların başında Kâzım
Koyuncu askere gitti. Askerden geldikten sonra ilk solo albümünün çalışmalarına başladı.
2001 yılında, Viya! adlı ilk solo albümünü yayımladı. 2002 yılında Gökhan Birben ile bir-
likte Gülbeyaz adlı televizyon dizisinin müziklerini yapmaya başladı. 2004 yılında Hayde

adlı ikinci albümünü çıkardı. İkinci albüm ilkine göre büyük bir
satış rakamına ulaştı. 2004 yılının sonunda kanser ol-

duğu haberini aldı. Doktorlar kendisini çok fazla
yormamasını söylese de Kâzım Koyuncu kon-

serler vermeye devam etti. 2005 yılında
son konserini Karadeniz Teknik Üniver-
sitesinde verdi. 25 Haziran 2005’te,
testis kanserinin akciğerlerine

yayılması sonucunda Şişli'de
33 yaşında öldü. 

Kazım Koyuncu 

KiMDiR?
Atmıyor nabzım!

Türk pop müziğinin güzel yıldızı Ece
Seçkin, çok beklenen albümü

Spektrum'un ikinci teklisi 
"Atmıyor Nabzım" ile 

dinleyicilerini 
bir kez daha 

sarsmaya 
hazırlanıyor

Karadeniz müziğini geniş kitlelere
tanıtan sanatçı Kazım Koyuncu,
vefatının 19. yılında memleketi 

Artvin'in Hopa ilçesindeki mezarı
başında anıldı

13
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A Milli Futbol Takımı, 2024 Avrupa
Şampiyonası (EURO 2024) F Grubu
üçüncü maçında Çekya'yı 2-1 yene-

rek son 16 turuna yükseldi. Maçın 2. dakika-
sında Çekya, ilk tehlikeli atağı geliştirdi.
Barak'ın pasına hareketlenen Provod'un ceza
sahası sol çaprazından sert vuruşunda, kaleci
Mert Günok topu kornere çeldi. 18. dakikada
Çekya gole yaklaştı. Coufal'ın uzun taç atı-
şında Soucek, kafa vuruşuyla topu arka di-
reğe gönderdi. Boş durumdaki Hranac'ın
kafa vuruşunda meşin yuvarlak üstten auta
gitti. 20. dakikada Çekya, 10 kişi kaldı. Orta
saha mücadelesinde Salih Özcan'ın ayağına
basan Barak, ikinci sarıdan kırmızı kart
gördü. 27. dakikada Türkiye etkili geldi. Fer-
di'nin sol kanattan yaptığı ortaya hareketle-
nen Arda Güler'in kale sahası önünde şık
volesinde top savunmaya çarpıp kornere
çıktı. 45. dakikada Çekya öne geçme şansını
kullanamadı. Hızlı hücumda Provod, ara pa-
sını ceza sahasına gönderdi. Topla buluşan
David Jurasek'in vuruşunda, kaleci Mert
Günok gole izin vermedi. Karşılaşmanın ilk
yarısı, 0-0 sona erdi.

Türkiye etkili geldi

46. dakikada Türkiye etkili geldi. Merih De-
miral, savunma arkasına uzun pasında Barış
Alper Yılmaz'ı topla buluşturdu. Barış'ın kale
sahasının sağ çaprazından bekletmeden yap-
tığı kafa vuruşunda, kaleci Stanek topu çı-
kardı. 51. dakikada Türkiye golü buldu. Ceza
sahası önündeki İsmail Yüksek, yerden pasını
Hakan Çalhanoğlu'na gönderdi. Hakan'ın
kaleyi çaprazdan gören pozisyonda sağ aya-
ğıyla gelişine yaptığı sert vuruşta top, uzak

direk dibinden ağlarla buluştu: 0-1.
66. dakikada Çekya eşitliği yakaladı. Cou-
fal'ın sağ kanattan uzun taç atışında Soucek,
topu kafayla kale sahasına doğru aşırttı.
Chory ile birlikte yükselen Mert Günok, topu
kontrol edemedi. Chory'nin yaptığı vuruşta
çizgi üzerinde topa müdahale eden Samet
Akaydın, gole izin vermedi. Dönen topu sert
vuruşla filelere gönderen Soucek, durumu 1-
1 yaptı. 90+4. dakikada Türkiye öne geçti.
Cenk Tosun, Orkun Kökçü'nün pasıyla ceza
sahasına girdi. Rakiplerinden kurtulan Cenk,
yaptığı sert vuruşla topu köşeden ağlara gön-
dererek ay-yıldızlıları 2-1 öne geçirdi. Tür-
kiye, karşılaşmayı 2-1 kazandı. Bu sonuçla
milliler, grupta 6 puanla ikinci olarak son 16
turuna kaldı ve Avusturya ile eşleşti. Çekya
ise bir puanla grubu son sırada bitirdi.

Tam 7 değişiklik

A Milli Takım'da teknik direktör Vincenzo
Montella, Portekiz ile oynanan karşılaşmaya
göre ilk 11'de 7 değişikliğe gitti. Portekiz maçı-
nın başlangıç kadrosunda yer alan Altay Ba-
yındır, Zeki Çelik, Abdülkerim Bardakcı, Kaan
Ayhan, Yunus Akgün, Orkun Kökçü ve Kerem
Aktürkoğlu'nun yerine Çekya karşısında Mert
Günok, Mert Müldür, Merih Demiral, İsmail
Yüksek, Salih Özcan, Arda Güler ve Kenan
Yıldız, ilk 11'de sahaya çıktı. Milli takımın
yedek kulübesinde ise Altay Bayındır, Uğurcan
Çakır, Zeki Çelik, Okay Yokuşlu, Orkun
Kökçü, Kerem Aktürkoğlu, Cenk Tosun, Yusuf
Yazıcı, Ahmetcan Kaplan, İrfan Can Kahveci,
Kaan Ayhan, Semih Kılıçsoy, Yunus Akgün ve
Bertuğ Yıldırım görev bekledi. Milli takımda
cezalı Abdülkerim Bardakcı, maç kadrosunda

yer alamadı. Vincenzo Montella, Abdülke-
rim'in yokluğunda Samet'in yanında Merih'e
ilk 11'de şans verdi.

Mert Günok kalede

A Milli Takım'da dizindeki ağrı nedeniyle
Portekiz karşılaşmasının kadrosundan çıkarı-
lan Mert Günok, Çekya karşısında kalesin-
deki yerini aldı. Portekiz maçının ardından
takımla çalışmalara katılamayan ve bu sabah
takımla çalışan Mert, Çekya karşısında ilk
11'de sahaya çıktı. Ay-yıldızlı ekipte sakatlığı
nedeniyle takımdan ayrı çalışan Orkun
Kökçü de maç kadrosunda yer aldı. Milli ta-
kımın genç yıldızları Arda Güler ve Kenan
Yıldız, ilk 11'e döndü. Gürcistan maçında ilk
11'de sahaya çıkan, Portekiz karşısında ye-
dekler arasında yer alıp sonradan oyuna
dahil olan iki genç oyuncu, grubun son karşı-
laşması olan Çekya'ya karşı ilk 11'de yer aldı.
A Milli Takım'ın Çekya ile oynadığı karşılaş-
mayı Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak da tribünden izledi. Bakan Bak, mücade-
leyi Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Baş-
kanı Mehmet Büyükekşi, Milli Takımlar
Sorumlusu Hamit Altıntop ve TFF Yönetim
Kurulu üyeleri ile birlikte takip etti.

Volkspark'ta büyük coşku

Çekya ile Türkiye arasında oynanan karşılaş-
mada tribünler tamamen doldu. Volkspark
Stadı'nın büyük bölümünde Türk taraftarlar
yer aldı. Ay-yıldızlı forma ve bayraklarla tri-
bünde yer alan taraftarlar, milli takıma büyük
destek verdi. F Grubu'nu 6 puanla ikinci sırada
tamamlayan ay-yıldızlı ekip, son 16 turunda D
Grubu'nu lider bitiren Avusturya ile eşleşti.

Türkiye; Fransa ve Hollanda'nın yer aldığı D
Grubu'nu ilk sırada bitiren Avusturya ile 2
Temmuz'da Leipzig'de karşı karşıya gelecek.

Çalhanoğlu cezalı

Milli takımda Çekya karşılaşması öncesinde
sarı kart ceza sınırında bulunan Hakan Çal-
hanoğlu ve Samet Akaydın, bu mücadelede
gördükleri sarı kartlarla cezalı duruma
düştü. Hakan Çalhanoğlu 66. dakikada,
Samet Akaydın da 85. dakikada sarı kart
gördü. Turnuvadaki ikinci sarı kartlarını gö-
rerek cezalı duruma düşen Hakan ve Samet,
ay-yıldızlı ekibin Avusturya ile oynayacağı
son 16 turu karşılaşmasında forma giyeme-
yecek. A Milli Takım'ın kaptanı Hakan Çal-
hanoğlu, Çekya karşısında ay-yıldızlı ekibi
1-0 öne geçiren golü attı. Hakan, karşılaşma-
nın 51. dakikasında attığı golle A Milli Ta-
kım'da çıktığı 89. maçta 19. kez gol sevinci
yaşadı. A Milli Futbol Takımı, 6. kez müca-
dele ettiği Avrupa Şampiyonası'nda 3. kez
grup aşamasını geçmeyi başardı. Milli takım,
daha önce EURO 2000 ve EURO 2008'de
gruplardan çıkmıştı. Türkiye, 2000 yılında
Hollanda ve Belçika'nın ortaklaşa düzenle-
diği finallerde gruptan çıkıp çeyrek finalde
Portekiz'e yenilerek, organizasyona veda etti.
Ay-yıldızlı ekip, EURO 2008'de ise büyük bir
başarıya imza atarak, yarı finale kadar yük-
seldi. Almanya'ya 3-2 yenilen Türkiye, Av-
rupa şampiyonaları tarihindeki en iyi
derecesine imza attı. Çekya, Türkiye karşı-
sında ilk yarıda 10 kişi kaldı. İlk sarı kartını
11. dakikada gören Antonin Barak, 20. daki-
kada önce ikinci sarı kartını ardından da kır-
mızı kartı görerek oyun dışında kaldı.

A Milli Futbol Takımı, 2024 Avrupa Şampiyonası (EURO 2024) F Grubu'ndaki üçüncü maçında
Çekya'yı 2-1 mağlup ederek gruptan çıkmayı başardı ve adını son 16 turuna yazdırdı
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Volkspark Stadı'nda oynanan karşılaş-
manın ardından düzenlenen basın top-
lantısında açıklamalarda bulunan
Vincenzo Montella, "Gruptan çıkarak ta-
rihi bir başarıya imza attık. Ekibimiz,
gruptan çıkan en genç takım oldu. Tür-
kiye, uzun yıllardır bu başarıya ulaşa-
mamıştı. Takımıma ve taraftarlarımıza
teşekür ediyorum. Şimdi önümüzde yeni
bir hedef var. Bugün bu zaferi kutlamak
ve tadını çıkarmak istiyoruz. Hak ettik,
çok çalıştık. Yarından itibaren tarih yaz-
maya devam etmek istiyoruz. Bütün
odağımızı bir sonraki maçı kazanmaya
yönlendireceğiz” dedi. İyi bir mücadele
ortaya koyduklarını belirten Montella,
"Bir kişi fazla oynadık, belki bundan çok
fazla istifade edemedik, daha iyisini ya-
pabilirdik ama maçı kazanmayı başar-
dık. Durum 1-1'e geldikten sonra tekrar
öne geçtik. Bir gol yedik ama orada ka-
lecimize yapılan faul vardı. Birkaç gün-
dür baskı altındayız, başarılı sonuçtan
dolayı çok mutluyum, takım her zaman
bir bütün ve tek vücut oldu. Her zaman
büyük bir güvenle sahaya çıktık ve çok
çalıştık, gruptan çıkma başarısını takım
hak etti. Milyonlarca taraftar bizi burada
takip ediyor, tarihe geçen bir başarı ka-

zandık. Hak etmediğimiz eleştirilere
maruz kaldık ama bunun üste-

sinden gelmeyi başardık, bu
da beni mutlu eden bir

unsur. Ben baskıya alı-
şığım, beni rahatsız
etmiyor” ifadelerini
kullandı. Montella,
maç sonunda 'Üçlü'
çektirmesi hakkında,
"Mutlu olduk, kut-
lama yaptık, gurur

duydum. Bu mutluluğu
milyonlarca taraftara

yaşattığımız için ayrıca
mutluyum. İkinci golden

sonra omzumuzdan büyük bir
yük kalktı. Çünkü gruptan çıkmayı

garantilediğimizi anladık. Biraz daha az
acı çekebilirdik, hayatımızı daha az zor-
laştırabilirdik ama hepsi bu oyunun par-
çası. Bu da oyunu daha güzel hale
getiren unsurlar” şeklinde konuştu.

Çekya maçının oyuncusu seçilen milli
futbolcu Barış Alper Yılmaz, galibiyet-
ten dolayı çok mutlu olduklarını belirte-
rek, "Maçın oyuncusu seçildiğim için
mutluyum ama daha önemlisi bugün
aldığımız galibiyetti. Benim için oynadı-
ğım pozisyon fark etmiyor, hocam bana
nerede şans verirse takıma katkı sağla-
mak istiyorum" dedi. Barış, son 16 tu-
runda eşleştikleri Avusturya'ya hazırlık
maçında 6-1 kaybettiklerinin hatırlatıl-
ması üzerine, "İntikam peşinde değiliz,
adım adım ilerliyoruz. Kamptan önce
konuştuğumuz hedefimiz gruptan çık-
maktı, sözümüzü tuttuk, şimdi yeni he-
deflerimiz var. Avusturya maçı
gerçekten zor olacak. Çok iyi bir jene-
rasyona sahibiz, gerçekten çok yete-
nekli oyuncularımız var. Avusturya ile
iyi ve zorlu bir maç oynayacağımızı dü-
şünüyorum” şeklinde konuştu.

İsmail Yüksek, karşılaşmanın ardından
Volkspark Stadı'nda basın mensupla-
rına yaptığı açıklamada, "Turnuvaya
başlarken hedefimiz gruptan çıkmaktı.
2008'den sonra bu bize de nasip oldu.
Bu jenerasyona da bu yakışırdı. Çok ka-
liteli insanlara ve futbolculara sahibiz.
Bu takımla gurur duyuyorum. Gruptan
çıktık. Son 16'da inşallah Avusturya'yı
da eleyip çeyrek finale çıkacağız. Yarın-
dan itibaren o maçı düşünmemiz lazım.
Onlara karşı üzücü bir mağlubiyet al-
mıştık. Boğazımızda kaldı açıkçası. O
maça çok iyi hazırlanıp iyi mücadele
vermek istiyoruz." diye konuştu. Maçta
öne geçtikten sonra rehavete kapıldık-
larını kaydeden İsmail Yüksek, "Bugün
saha içinde oyunu kaybettiğimiz anlar
oldu. Geri çekilmemiz bize yakışmadı.
Biraz tecrübesizliğe veriyorum” dedi.

Cenk Tosun, karşılaşmanın ardından
Volkspark Stadı'nda basın mensupla-
rına yaptığı açıklamada, "Sabah kalktı-
ğımdan beri bu golü hayal ediyordum.
Top da ayağıma geldi. Gelince topu
içeri çekip oraya vurmak istedim. Hayal
ettiğim gibi oldu. Golden dolayı çok
mutlu-

yum. Çok oynamak istiyordum. Hoca da
bana şans tanıdı. Ben de onu utandır-
mamak adına elimden geleni yaptım."
ifadelerini kullandı. Takım arkadaşlarını
kutlayarak sözlerine devam eden Cenk,
"Asıl önemli olan takımın galip gelmesi
ve gruptan ikinci olarak son 16'ya yük-
selmemiz. Çekya takımını da kutluyo-
rum. 10 kişi kalmalarına rağmen iyi

mücadele ettiler. Taçlarda ve korner-
lerde bizi yordular. Mutluyuz.

Güzel uyuyacağız. Sonra da
Avusturya'dan rövanşı almak

için iyi hazırlanacağız. 2
Temmuz'da Leipzig'de ta-
raftarlarımızın desteğini
bekliyoruz. Avusturya ile
açık bir dosyamız var. 6-
1 yenilmişliğimiz var. Rö-
vanşı almak için
elimizden geleni yapaca-
ğız. Son 16'da kim çıksa

fark etmezdi. Bütün takım-
lar iyi. İnşallah Avusturya'yı

da yenip çeyrek finale kalmak
istiyoruz." değerlendirmesinde

bulundu.

SÖZÜMÜZÜ
TUTTUK!

GERİ ÇEKİLMEMİZ 
BİZE YAKIŞMADI

GOLDEN DOLAYI ÇOK MUTLUYUM
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak,
maçın ardından Volkspark Stadı'nda basın
mensuplarına açıklamada bulundu. Milli
futbolcuları galibiyetten dolayı tebrik eden
Bakan Bak, "Zor ve stresli oldu ama Çekya
karşısında güzel bir galibiyet elde ettik.
Zaman zaman hepimizi heyecanlandıran
dakikalar yaşadık ancak kazanmayı bildik.
Yolumuza devam ediyoruz. Milletimizi se-
vindirdik, milletimize hayırlı olsun. Çocuk-
larımızı tebrik ediyoruz. Genç bir takımız.
İlk maçı kazanarak grup lideri olduk. Sonra-
sında da güzel işler başardılar, yolları açık
olsun" ifadelerini kullandı. Ay-yıldızlıları
destekleyen Türk vatandaşlarına da teşek-
kür eden Bakan Bak, "Müthiş taraftarımızı,
Almanya, Avrupa ve Türkiye'nin dört bir ya-
nından gelen vatandaşlarımızı tebrik ediyo-
ruz. Hamburg ve Dortmund'da her zaman
takıma müthiş heyecan getirdiler. Güzel bir
ortam oldu. 'Bizler çılgın Türkleriz.' hep
bunu söylüyorlar. Sayın Cumhurbaşkanı-
mıza da teşekkür ediyoruz. Bizi destekliyor.
Soyunma odasında çocukları aradı ve tebrik
etti. Sporun ve futbolun içinden gelen bir
Cumhurbaşkanımız olduğu için mutluyuz.
Milletimize yeni zaferler kazandıracak bu
genç takıma alkışlar." diye konuştu.

YOLLARI AÇIK OLSUN!
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A lmanya'nın ev sahipliğinde dü-
zenlenen EURO 2024'te 24 ekip,
dörderli 6 grupta mücadele etti.

Grup aşamasında yapılan toplam 36 mü-
sabakada futbolseverler adeta gole
doydu. Karşılaşmalarda toplamda 81 kez
fileler havalandırılırken, maç başına 2,25
gol ortalaması ortaya çıktı. Grup aşama-
sının en golcü futbolcusu Gürcistan Milli
Takımı'nda forma giyen Georges Mikau-
tadze oldu.
Türkiye'nin de bulunduğu F Grubu'nda
mücadele eden Gürcistan'ın 23 yaşındaki
santrforu, 2'si penaltıdan olmak üzere 3
kez ağları sarstı. Bu oyuncuyu ikişer
golle Alman Jamal Musiala ve Niclas
Füllkrug, Rumen Razvan Marin, Hollan-
dalı Cody Gakpo ve Slovak Ivan Schranz
izledi. Farklı 61 futbolcu da birer kez gol
sevinci yaşadı.

Güler dikkat çekti

EURO 2024'ün gruplarında gol atan fut-
bolcular arasında en genci A Milli Ta-
kım'ın yıldızı Arda Güler oldu. 19
yaşındaki Arda Güler, gruplarda gol atan
67 futbolcu arasında en genci olarak dik-
kati çekti. Arda, gruplarda 20 yaş altında
skor üreten tek futbolcu olarak kayıtlarak
geçti. Milli futbolcu, F Grubu ilk maçında
Gürcistan'a attığı şık golle adından söz
ettirmişti. Arda, ayrıca 19 yaş 114 gün ile
Avrupa Şampiyonası tarihinde çıktığı ilk
maçta gol atan en genç oyuncu rekorunu
ele geçirdi.

Bajrami, en erken golü attı

Arnavut oyuncu Nedim Bajrami, Avrupa
Şampiyonası tarihinin en hızlı golünü
kaydetti. B Grubu'nda İtalya karşısında
23. saniyede fileleri havalandıran Baj-
rami, en hızlı gol rekorunu ele geçirdi.
Önceki rekor, EURO 2004'te 67. saniyede
Yunanistan filesini havalandıran Rus
oyuncu Dmitri Kirichenko'ya aitti. EURO
2024 grup maçlarında 7 futbolcu kendi
kalesine gol atma şansızlığı yaşadı. Al-
manya'da Antonio Rüdiger, İtalya'da Ric-
cardo Calafiori, Hollanda'da Donyell
Malen, Arnavutluk'ta Klaus Gjasula,
Avusturya'da Maximilian Wöber, Çek-
ya'da Robin Hranac ve Türkiye'de Samet
Akaydın kendi kalelerine gol attı. Turnu-
vada grup aşamasının en golcü takımı
8 kez ağları sarsan ev sahibi Almanya
oldu. Gruplarda Almanya'yı 6 golle
Avusturya takip etti. Türkiye, Portekiz,
İspanya ve İsviçre beşer golle en sko-
rer takımlar olarak sıraladı.

En kısırı C Grubu

Turnuvada en az gol C Grubu'nda atıldı.
İngiltere, Danimarka, Slovenya ve Sırbis-
tan'ın yer aldığı gruptaki 6 mücadelede
7 kez gol sesi çıktı. İngiltere, Dani-
marka ve Slovenya ikişer, Sırbistan
ise 1 kez topu filelerle buluşturdu.
Grupta yapılan 3 maç 1-1, 1 karşı-
laşma 1-0, 2 müsabaka ise 0-0 sona
ererken futbolseverler gol anlamında
aradığını bulamadı. İngiltere, grup li-

derleri arasında en az golü atan takım
oldu.

İspanya gol yemedi

Turnuvada mücadele eden 24 takım ara-
sında sadece İspanya kalesinde gol gör-
medi. İspanya'da 2 müsabakada Unai
Simon, 1 mücadelede ise David Raya
kaleyi korudu. Kaleyi bulan toplam 10
şutta Simon 6, Raya ise 4 kurtarış yapa-
rak gole izin vermedi. Kaleciler arasında
en fazla kurtarışı 20 kezle Gürcistan'ın
file bekçisi Giorgi Mamardashvili
yaptı. Tecrübeli file bekçisi, ka-
lesindeki 4 gole engel ola-
madı. Belçika'nın yıldız
santrforu Romelu Luka-
ku'nun attığı 3 gol Video
Yardımcı Hakem (VAR)
uygulamasıyla iptal
edildi. Grup aşamasın-
daki 3 müsabakada
da forma giyen Luka-
ku'nun Slovakya kar-
şılaşmasında 2,
Romanya mücadele-
sinde ise 1 golü VAR
incelemesiyle geçer-
siz sayıldı. Toplam
10'da 7 ile grup aşa-
masının en fazla isa-
betli şut çeken
futbolcusu olan Lukaku,
gol sevinci yaşayamadı.

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası'nda (EURO 2024) grup aşamasında 81 kez fileler
havalandı. EURO 2024'ün gruplarında gol atan futbolcular arasında en genci 

A Milli Takım'ın yıldızı Arda Güler oldu. Arnavut oyuncu Nedim Bajrami, Avrupa
Şampiyonası tarihinin en hızlı golünü kaydetti. B Grubu'nda İtalya karşısında 
23. saniyede fileleri havalandıran Bajrami, en hızlı gol rekorunu ele geçirdi
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Salonunda, 16/07/2024 Salı günü saat 11:00’de 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nun 37.-43.
ve devamı maddelerine göre Kapalı Teklif ihale usulüne göre kiraya verilecektir.
Muhammen bedel:
Aylık 380.000,00 TL (Üçyüzseksenbin Türk Lirası)+KDV 
Yıllık 4.560.000,00 TL (Dörtmilyonbeşyüzaltmışbin Türk Lirası) + KDV’dir.
İHALEYE KATILACAK OLANLARDA AŞAĞIDAKİ ŞARTLAR ARANIR;
İhaleye aşağıdaki şartlara haiz olan yalnızca yerli İstekliler katılabilirler:
1.İkametgâh ve Nüfus Cüzdanı Belgesi: Kanuni ikametgâh sahibi olduğunu gösterir belge
ve nüfus cüzdanı sureti.
2.Adres Beyanı: Türkiye’de tebligat için adres beyanı,
3.Ticaret ve/veya Sanayi Odası Belgesi:
a) Gerçek kişi olması halinde ilgisine göre ihale yapıldığı yıl içinde alınmış Ticaret ve Sanayi
Odasından veya Esnaf ve Sanatkârlar siciline kayıt olduğunu gösterir belge,
b) Tüzel kişi olması halinde tüzel kişiliğin İdare merkezinin bulunduğu yer mahkemesinden
veya sicile kayıtlı bulunduğu Ticaret ve Sanayi Odasından veya benzeri bir makamdan, iha-
lenin yapıldığı yıl içinde alınmış tüzel kişiliğin sicile kayıtlı olduğuna dair belge, tüzel kişi ol-
ması halinde tüzel kişiliğin kuruluş, ortaklık ve sermaye yapısını gösterir Ticaret Sicil
Gazetesi,
c) Ortak girişim olması halinde ortak girişimi oluşturan gerçek veya tüzel kişilerin her birinin
(3.a.)  ve (3.b.) deki esaslara göre temin edecekleri belge, 
4.Adli Sicil Belgesi:
a) Gerçek kişi, İstekli adına vekâleten katılacaklar için Cumhuriyet Savcılığından veya e-dev-
letten alınmış sabıka kaydı olmadığına dair Adli Sicil Belgesi,
b) Tüzel kişi olması halinde yetkili kişi ve ortakların sabıka kaydı olmadığına dair Cumhuriyet
Savcılığından veya e-devletten alınmış sabıka kaydı olmadığına dair Adli Sicil Belgesi,
5.İmza Sirküleri:
a) Gerçek kişi olması halinde noter tasdikli imza beyannamesi,
b) Tüzel kişi olması halinde, tüzel kişiliğin noter tasdikli imza sirküleri,
c) Ortak girişim olması halinde ortak girişimi oluşturan gerçek kişi veya tüzel kişilerin her biri-
nin (5.a.) veya (5.b.) fıkralarındaki esaslara göre temin edecekleri belge,
6.Vekâletname:
İstekliler adına vekâleten iştirak ediliyor ise İstekli adına teklifte bulunacak kimselerin noter
tasdikli vekâletnameleri ile vekâleten iştirak edenin noter tasdikli imza beyannamesi,
7.Ortak Girişim Beyannamesi ile Ortaklık Sözleşmesi:
a) İsteklilerin ortak girişim olması halinde bu şartnameye ekli örneğine uygun olarak noter
tasdikli ortak girişim beyannamesi ile ortaklarca imzalı ortaklık sözleşmesini vermesi (ihale
üzerinde kaldığı takdirde noter tasdikli ortaklık sözleşmesi verilir.) Ayrıca, ortaklığın bütün or-
takları İdare ile yapacakları ihale sözleşmesini şahsen veya vekilleri vasıtasıyla imzalayacak-
lardır.
b) Ortak girişim beyannamesinde pilot ortak belirtilmelidir, pilot ortak en yüksek hisseye sahip
olmalıdır ancak eşit hisse oranlarının varlığı halinde bu ortaklardan birisi de pilot ortak olabilir.
8. Vergi Borcu Yoktur Belgesi: Vergi borcu bulunmadığına dair ilgili vergi dairesinden, ihale
ilan tarihinden sonra alınmış belge,
9.Sosyal Güvenlik Kurumu Borcu Yoktur Belgesi:
SGK prim borcu bulunmadığına dair ilgili sosyal güvenlik merkezinden, ihale ilan tarihinden
sonra alınmış belge,
10.Yasaklı Olmadığına Dair Taahhütname: 
İhaleye katılacak olanların 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nun 6. 2. maddesinde yer alan
yasaklılık durumunun olmadığına dair taahhütname,
11.Teklif Mektubu: 
2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nun 37. maddesine uygun,
12.Geçici Teminat:
Bu işin ilan tarihinden sonra temin edilmiş tarih, sayı ve banka kaşesini ihtiva eden çift imzalı,
şube teyitli geçici ve süresiz teminat mektubu veya teminat kabul edilen diğer değerler. Ge-
çici Teminat bedeli 136.800,00 TL (Yüzotuzaltıbinsekizyüz TürkLirası)’ndan az olamaz.
13. İhale dosyasının KİPTAŞ Seyitnizam Mah. Gümüşsuyu Davutpaşa Cad. No:17/1 Zeytin-
burnu / İSTANBUL adresindeki Satın Alma Şefliği’nden satın alındığına dair belge,
İhale dokumanı satış bedeli: 5.000,00 TL (BeşBinTürkLirasıdır.) ‘dir.
14. İdare’ye kira, ecrimisil, intifa hakkı, tahsis bedeli gibi birikmiş borcu bulunmadığına
ve/veya haklarında tahsil davası açılmamış olduğuna dair borcu yoktur belgesi getirmek zo-
rundadır. İhaleye katılacak olanlar, İdare’nin Muhasebe Müdürlüğünden “Borcu Yoktur Bel-
gesi” alacaklardır. Aksi takdirde ihaleye katılamazlar.
15. Herhangi bir uyuşmazlık nedeniyle İdare tarafından ve/veya İdareye karşı şikayet, icra,
dava ve sair idari, hukuki ve cezai yasal yollara başvurulmamış olması gerekmektedir.
16. Söz konusu ihale 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na göre düzenlenmiş olup, istekliler, is-
tenen bütün bilgi ve belgelerin asıllarını veya Noter tasdikli suretlerini eksiksiz olarak hazırla-
yıp, dosyalarını en geç ihale tarih ve saatine kadar KİPTAŞ Seyitnizam Mah. Gümüşsuyu
Davutpaşa Cad. No:17/1 Zeytinburnu / İSTANBUL adresindeki Satın Alma Şefliği’ne teslim
alındı yazısı karşılığında verebilecekleri gibi iadeli taahhütlü olarak da gönderebilirler.
17. Müzik yayın izin belgesine sahip olmak.
18. İşyeri açma ve çalışma ruhsatına (en az 5 yıllık faaliyeti gösterir) sahip olmak.
19. Posta ile gönderilen tekliflerin ilanda belirtilen saate kadar komisyon başkanlığına ulaş-
ması şarttır.
20. Saat ayarında TRT idaresinin saat ayarı esastır.
21. İdare, ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.
2886 sayılı Kanunun 17. maddesi gereğince ilan olunur.

RENKLi
KARELER

Almanya’da düzenlenen 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası’nda
(EURO 2024) grup maçları tamamlanırken, geride kalan

13 günlük sürede futbolseverler büyük bir coşku yaşadı
Ülkenin 10 şehrinde düzenlenen
organizasyonda, açılış maçının ya-
pıldığı 14 Haziran’dan bu yana, ta-
raftarlar renkli görüntüler
oluşturdu. Maçların öncesinde
kentlerin önemli meydanlarında
toplanan, ilgi çeken kıyafetler
giyen, ülkelerine özgü müzik
yapan, meşaleler yakan, tezahü-
ratlar yapan taraftarlar futbol he-

yecanını doyasıya yaşadı. Taraf-
tarlar, kendileri için oluşturulan fan
zone’larda çeşitli etkinliklerle eğ-
lenceli vakit geçirdi. A Milli Futbol
Takımı’nın maçları öncesi düzen-
lenen yürüyüşlerin yanı sıra bir-
çok ülkenin taraftarlarının
yaptığı yürüyüş organizas-
yonları da turnuvaya ayrıca
renk kattı.

EN GENC GOLCU

TURNUVA TARİHİNİN EN YAŞLI GOLCÜSÜ
Luka Modric, 38 yaş 289 günlükkenİtalya filelerine gönderdiği topla, Av-rupa Şampiyonası tarihinin en yaşlıgolcüsü olarak tarihe geçti. ÜlkesininAvrupa Şampiyonası tarihinde en çokforma giyen (16) oyuncusu olan Mod-ric, Hırvatların turnuvadaki en golcüfutbolcusu ünvanına da ortak oldu.Kariyerindeki 5. Avrupa Şampiyona-sı'nda mücadele eden Modric, tur-nuva tarihindeki 4. golünü atarak bualanda Perisic'i yakaladı.

Enlerin turnuvası 
Almanya'nın ev sahipliğinde düzenlenen 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası'nda
(EURO 2024) grup maçları tamamlanırken, birçok başarı hikayesi de yazıldı
EURO 2024'te 24 takımın mücadele ettiği
grup aşaması sona erdi. Gruplarında ilk
ikiye giren 12 takım ile en iyi 4 grup üçüncü-
sünün son 16 turunda yoluna devam et-
tiği turnuva, şu ana kadar kırılan
rekorlarla tarihteki yerini aldı. Alman-
ya'da 14 Temmuz'a kadar sürecek Avru-
pa'nın en büyük futbol festivali, büyük
heyecanın yaşandığı grup maçları so-
nunda futbolseverlerin beklentilerini
karşıladı. Gürcistan karşısında A Milli
Futbol Takımı'nın ikinci golünü kayde-
den Arda Güler, 19 yaş 114 gün ile Av-
rupa Şampiyonası tarihinde çıktığı ilk
maçta gol atan en genç oyuncu reko-
runu kırdı. Daha önce bu rekor, 19 yaş
128 günle Portekiz'in yıldızı Cristiano
Ronaldo'nun elinde bulunuyordu.

En çok kart çıkan maç

Çekya ile Türkiye arasındaki karşılaşma,

turnuva tarihinde en fazla kart çıkan maç
oldu. Rumen hakem Istvan Kovacs, müsa-
bakada 16'sı sarı ve 2'si kırmızı olmak üzere

18 kez kartına başvurdu. Mücadele bo-
yunca Çekya'ya 5 sarı ve 2 kırmızı kart, Tür-
kiye'ye ise 11 sarı kart çıktı. Almanya Milli

Takımı, bu yıl 17'ncisi düzenle-
nen turnuvanın açılış maçların-
daki en farklı galibiyeti aldı.
EURO 2024'ün açılış karşılaş-
masında İskoçya'yı 5-1 ile geçen
"Panzerler", bu skorla turnuva
tarihine geçti. Geride kalan 16
Avrupa Şampiyonası'nda en
farklı skor, EURO 2020'de İtal-
ya'nın Türkiye'yi 3-0 yenmesiyle
oluşmuştu. Ayrıca Alman fut-
bolcu Florian Wirtz, 21 yaş 42
günlükken İskoçya'ya karşı bul-
duğu golle, turnuva tarihinde
açılış golünü atan ve Almanya
adına Avrupa Şampiyonası'nda
fileleri havalandıran en genç fut-
bolcu olmayı başardı.  AA



G
eride bıraktığımız Kurban Bayramı tati-
linde, eşim Neşe ile birlikte, bir hafta
süren Benelüx turuna katıldık.

Hemen başında söyleyeyim Belçika, Hollanda
ve Lüksenburg ülkeleri kendi aralarında oluştur-
dukları birlikteliğe Benelüks adını vermişler. Be-
nelüx adı oradan geliyor. Turu düzenleyenler bu
üç ülkenin yanında, Fransa, Almanya, İsviçre
gibi ülkeleri de ekleyerek daha uzun sürecek bir
program yapıyorlar. Bizde aynen böyle bir prog-
ramda altı gece yedi gündüz altı ülke onlarca
birbirinden güzel şehir dolaştık.

Özgürlükler ülkesi Hollanda

Doğrusu daha uçaktan iner inmez Hollan-
da’nın Amsterdam şehrinde bizi olağanüstü bir
atmosfer karşıladı.

Doğası, etrafı, sakinliği, temizliği, huzuru, an-
latılmaz yaşanır desek yeridir.

Oysa daha 3-4 saat önce İstanbul Sabiha
Gökçen Havalimanı’nda bir kargaşa, otopark-
larda yer yok, havaalanı ana baba günü, insan-
larda bir koşuşturma.

Amsterdam’da bizi bir haftalık tatilin ardın-
dan kanka olduğumuz rehberimiz Batuhan İlker
Coşkun karşıladı.

Aslında kanal ve sandal turu denince Venedik
akla gelir ama Amaterdam’da belki de Vene-
dik’in on misli kanal, nehir ve köprü vardı.

Dam Meydanı, Kırmızı Fener Sokağı, Ams-
terdam’ın en eski, en ünlü en turistik noktaların-
dan Jordaan, yel değirmenleri ile meşhur Zaanse
Schans gezdiğimiz yerlerden bazıları idi.

Amsterdam gecelerinin çok meşhur Casa
Rosso eğlencesine katılmadık ama uyuşturucu-
nun serbest olduğu kentte birçok ilginç manza-
raya da şahit olduk.

Özgürlükler ülkesi Hollanda’nın bütün renk-
leri hakimdi Amsterdam’da.

Tabi sevin sevmeyin sokaklar adeta uyuştu-
rucu kokusu ile alkolik insanların gürültüsü ile
cinsellik objeleri ile fıkır fıkır kaynıyordu.

Aynı yer kürede 
yaşadığımızdan şüphelendim

Turumuzun ikinci gününde, İkinci Dünya Sa-
vaşı’nda hiç zarar görmediği için günümüze
kadar ortaçağ mimarisini korumuş her daim
güzel ve büyüleyici Belçika’nın Brugge şehrine
geçtik.

Yine burada da şehre bambaşka gü-
zellik veren kanallar ve köprüler ha-
kimdi.

Nihayet yağan yoğun sağanak yağ-
mur eşliğinde Brugge kanal tekne tu-
runu gerçekleştirdik.

Bu esnada sosyal medyadan da paylaştım, 
aslında kanal çok pisti, sandal v.s. de öyle.

Dünyanın her yerinden insanlar o kanal için
gelmiyordu tabi.

Özgürlükler için doğa için atmosfer için ve az
da olsa tarihi kültürü yerinde görmek.

Unesco ödüllü Brugge hiç savaş görmemiş
bir şehir.

Doğrusu bu şehirlerde dolaştıkça sık sık ken-
dime şu soruyu sordum; şayet coğrafya kader ise
o kaderin gözü kör olsun. Yani buradaki insanlar
ile bu güzellikler ile dolu şehirler ile aynı yer kü-
rede yaşayıp yaşamadığımızdan dolayı içimde
şüpheler uyandı.

Adamların asgari ücreti ortalama 4-5 
bin avro.

Yaşam kaliteleri, demokrasiye ve özgürlüklere
bakışları.

İnsan haklarına, hayvan haklarına, basın öz-
gürlüğüne bakışları bizden belki de bin yıl ileride.

Peki nasıl oluyor da Türkiye gibi memleketler
bu kadar geride kalıyor?

Şubat neden 28 çekermiş?

Rehberimiz Batu otobüste yol boyunca bizi

son derece verimli nilgilerle
donattı. 

Örneğin at heykellerinde
şayet heykel tek ayaklı at ise
üzerindeki kişi suikasta kur-
ban gitmiştir.

Şaha kalkmış ise savaşta
ölmüştür.

Dört ayağının üzerinde ise
eceli ile ölmüştür.

Ve dünyada takvimlerin
Roma’dan başladığını güzel
örneklemelerle anlattı.

Roma asker kökenli olduğu
için ‘Marş’ yani March’tan
başlar takvim.

Sescenber örneğin Eylül’e
denk gelmesine rağmen as-
lında altıncı ay demektir.

Son ay Şubattır.
Jul Sezar Roma’ya gelir devrim yapar, en

sıcak ay benim olsun der ve adını Temmuz ayı
yapar.

Sonra yerine gelen Agustus ben Sezar’dan
sonra geldim Temmuz’dan sonraki ayın adı

Ağustos olsun der.
Sonra bu iki imparator bizim

farkımız olsun diyerek gidip son
aydan gün alırlar.

Temmuz’da Ağustos’da 31
çeker Şubat 28 çeker.

Böyle güzel kısa bilgiler.

İsviçre hepsinden güzel!

Aslında Hollanda’yı gördüğü-
nüzde şahane diyorsunuz, sonra
Bürüksel daha güzel diyorsunuz,
Fransa’ya bayılıyorsunuz, Lüksen-
burg olağanüstü diyorsunuz ve İs-
viçre’ye gelince tamamını unutup
işte bu diyorsunuz.

Turumuzda kısa bir Almanya
yaptıktan sonra son günümüzü 

İsviçre’de geçirdik.
Önce, Avrupa Birliği’nin kurulduğu ve Av-

rupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin bulunduğu
şehir olan Strazburg’a geçtik.

Fransa’da en Fransız olmayan şehir olarak bi-
linen Strazburg, Fransa sınırlarında ama Al-
manya’ya daha yakın.

Gutemberg matbaayı burada geliştirdi.
1450 yılında Gutenberg’in icadı ile “tipo” tipi

matbaa tekniği geliştirilerek baskı makinesi faa-
liyete geçti.

Avrupa Birliği Konseyi, Avrupa Birliği Parla-
mentosu, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi
merkezi burada.

*
İsviçre’nin yüzde 70’i Alp dağları ile kaplı,

dolayısıyla çok yüksek rakımlı bir ülke.
Yüzün üzerinde tepe, 4 binin üzerinde

dağ var
Kayak turizmleri çok iyi, yaz kış kayak var.
Dünyanın en pahalı ülkelerden.
Saatleri, İsviçre çakısı, ekonomisini üreterek,

turizmle ve servis sektörü, si-
gorta, banka, ile sağlıyorlar.

Dünyanın en huzurlu yaşa-
nabilir 3 şehrin ikisi burada
Zürih, Cenevre, diğeri 
Kanada’da.

Asgari ücretin en yüksek
olduğu ülke.

1816’dan beri hiçbir 
savaşa katılmadılar.

Hitler İsviçre'ye hiç 
girmedi.

Daha önce girdikleri hiçbir
savaşı kaybetmediler.

Papa’yı İsviçre askerleri
koruyor.

Kurallar ülkesi.
Ülkenin dört resmi dili var,

Almanca, Fransızca, İtalyanca ve İngilizce.
Anayasa’sına göre Başkenti yok. 
Dünyada doğrudan demokrasi ile yönetilen

tek ülke.
Ülkenin para birimi Frank.
Tüm Avrupa’nın yüze 3’lük temiz su kayna-

ğını elinde tutuyor.
Çok su var, çok nehir var.
Ceza sistemi gelirinize göre, kırmızı ışıkta

geçen her araca aynı ceza yazılmıyor. 
Evcil hayvanlar birey gibi. Sokakta hayvan

göremezsiniz. Toplarlar. Evde beslenen hayvan-
ları kuş, balık gibi sosyal hayvan sayarlar. Evde
tek balık tek kuş sağlayamazsınız, sıkılırlar di-
yerek mutlaka yanına arkadaş almanız gerekir.

Saat 17’den sonra dükkanlar kapanır.
Haydi’nin köyü burada. 
Yazarı buradadır, Haydi aslında gerçek hika-

yelerden yola çıkılarak yazılmıştır ama sonra
çizgi filme çevrilmiştir.

İsviçre kölelik sistemini en son kaldıran ülke.
Dünyanın en güvenli ülkelerinden birisi.
Aynı zamanda en çok bireysel silahlanmanın

olduğu ülkelerden.
Halkı tedirgin etmemek adına polis merkez-

den dışarı çıkmaz.
Cenevre birçok kuruma ev sahipliği yapıyor,

Kızılhaç, Dünya Sağlık Örgütü, Dünya Ticaret
Merkezi gibi.

Ülkenin yüzde 70’i göçmen.
Ülkede Türk çok var. Eskiden vatandaşlığa

kolay kabul ediyorlardı, şimdi biraz 
zorlaştırdılar.

Sonrasında Fransa’nın saklı cenneti, şehrin
ana figürü leylek olan Colmar şehrine geçtik.

Metz, Strazburg, Colmar dışında Basel’i de
turlayarak oradan Luzern’e geçtik.

İsviçre’nin gizli başkenti olarak tanımlanan
Luzern aynı zamanda ulusal kahraman Wil-
helm Tell'in anavatanı olarak adlandırılıyor.
Zürih gibi ilk akla gelen şehirlerden olmasa da
İsviçre’nin en turistik şehri. Muhteşem bir do-
ğanın kalbinde Reuss nehrinin göle kavuştuğu
yerde kurulmuş muhteşem dağlarla çevrili Lu-
zern, tarih, sanat ve mimari zenginliğiyle de tu-
ristlerin en çok uğradığı şehirlerin başında
geliyor. 
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Paris’ten sonra bizi Luxemburg bekliyordu.
Lüksenburg bir başka güzel.
Adeta rüya gibi bir atmosfer yine bizleri

karşıladı.
Etraf yeşillikler ile donatılmış.
Sokaklarsa bal dök yala.
Binalar birbirine benziyor ve mimari resim

sergisi gibi görüntü sergilemekte.
Lüksenburg Dük’lük ile yönetilen tek ülke.
Ülkede parlamenter temsilî demokrasi ile

birlikte anayasal krallık sistemi var. 
En yaşanılası ülkeler arasında birinci 

sırada.
Lüksenburg’un başkentinin adı da 

Lüksenburg.
Uluslararası nakit para akışının merkezle-

rinden İsviçre ile birlikte ABD’den sonra bor-
sada en çok işlem yapılan yer.

AB, Nato ve Benelüx kurucu üyesi. 
Ülkede ordu yok, 900 kişilik bir birlikleri

var. Onu da Nato’ya asker göndermek için 
tutuyorlar.

Ama Nato’ya bağlı 14 uçakla temsil 
ediliyorlar.

Şehirde akşam belli bir saatten sonra
hayat duruyor.

Lüksenburg haftanın üç günü tatil uygula-
masına geçti.

Tarihte 4 tane Roma Jermen imparator-
luğu çıkarmışlar.

Haspurg’tan (Avusturya – Macaristan İm-
paratorluğu) bir tane çıktığını düşünürsek
bunu daha iyi anlarız.

Hala 1848’de yazılan anayasayı ve 16’ncı
YY'da yazılan marşı kullanıyorlar.

Asgari ücret 2 bin 571 Avro.
Lüksemburg’un tamamında toplu taşıma

ücretsiz. 
1985 yılında tüm gümrük anlaşmasının

yapıldığı Şengen’de Lüksenburg sınırlarında.
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Yazımızın başlığında dedik ya; coğrafya
kader ise böyle kaderin gözü kör olsun.

Bir haftalık bu turda anladım ki aynı yer
kürede ayrı asırlarda yaşıyor insanoğlu.

Evet Lüksenburg, İsviçre, Belçika gibi ül-
kelere göre Türkiye çok geride kalmış.

Peki ya Afganistan, Özbekistan, Sudan,
Kırgızistan gibi ülkelerde yaşayanlar ne 
yapmalı.

Elden ne gelir ki.
Yapacak şey nerede yaşıyorsanız yaşayın

önce birey olmayı başaracaksınız.
Sonra ayakları yere basan, standart bir

insan haklarına sahip ortamda yaşam kuran
ve aklı ile imkanları ile olanakları ile kendine
yeten bir kişi olarak yaşamaya 
çalışacaksınız.

Bu yaşamınız sürdükçe gezmeye, dolaş-
maya ve size bir defa sunulan bu hayatı
doğru bir şekilde yaşamaya çalışacaksınız.

İsyan etmek gereksiz.
Küsmek, kırılmak, darılmak yersiz.
Evet kıskanalım, evet biz de isteyelim,

evet biz de arzulayalım.
Evet bir insan bu evrende her şeyin en gü-

zelini hak ediyor.
Evet bu dünyanın bütün nimetleri bütün

canlılarındır.
Evet bu dünya bizlere bir miras kalmadı

gelecekten emanet alındı.
Amma lakin.
Ne yaparsak yapalım, hayatın gerçekle-

rinde kaçmamız çok zor.
Küsmeden, bıkmadan, usanmadan müca-

dele edeceğiz, çalışacağız, üreteceğiz, eğiti-
leceğiz, umudumuzu yitirmeden gelecekten,
beklentilerimizden, vazgeçmeyeceğiz.

twitter.com/@mehmetmerttv

Mehmet MERT
MERTÇE
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TUR DÖNÜŞÜ 

KENDİME
NOTLAR

FRANSA’NIN başkenti Paris’e geçtiğimizde en
çok Eyfel Kulesi’ni merak ediyorduk.

Yalan değil Eyfel kulesini ilk gördüğümde çok
tuhaf bir şeyler hissettim.

Paris dünyada en çok turist çeken şehirmiş.
Yıllık 25 milyon.

Bilindiği üzere Eyfel Kulesi aslında Expo fuarı
için yapıldı, fuar sonrası yıkılacaktı fakat fuar
anında çok ilgi gördüğü için bir daha yıkılmaya-
rak Paris’in adeta sembolü oldu.

Kulenin ikinci katına asansör ile birazcık 
kuyruk bekleyerek çıktık.

Paris’e kuşbakışı baktık.
Kulenin hemen dibinde Seine Nehri Gezisi’ne

çıkarak tekne ile Paris’in içinden geçtik.
Şanzelize Caddesi de görülmeye değer bir

cadde Paris’te.
Dedik ya Paris az da olsa kalabalık ortamı ile

görkemli binaları ve caddeleri ile İstanbul’u 
andırıyordu.

PARİS AZ DA OLSA
İSTANBUL’A BENZİYOR
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